Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Navod k obsluze

Verze 1.0.2

Soustruh

- OPTilur

TU 8020

- OPTiturn

TU 8030

Ccz



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Obsah

1 Bezpecnost
1.1 BezZPeCnOStNT UPOZOIMENT .....coiiiiiiiie ettt ettt et et e s e e nanee s 7
0t O B 0¥ 1= 1Y o T 4| SRR 7
1.1.2 DalSi SYMDOIY .ottt e e e e e e e e e et e e e e e e ——e e e e e e traeaaee e nbaaeeaanreneaesaanres 9
1.2 SPrAVNY UCEI POUZILE ..eoeeiieiiiie ettt e et e e e e et e e e e et e e e e e e aseaeeaesesasseeeeeesnteeeeasaaeeeesannnees 9
1.3 Predvidatelné chyby pfi POUZItE StrOJE ... ueiiiieee e 10
1.3.1 Dosazeni optimalnich pracovnich VYSIEAKU ...........cccoiiiiiiiiiieieii e 10
1.4 MoZna nebezpedi ZpUSODENA SIrOJEM .......ooiiiiii et e et e e sneeeeneeee e 10
1.5 KVaAlifIKACE PEISONAIU........coiiiiiiiiii ittt e ettt st e e eab e e eatne e eanns 11
1.5.1  CHlOVA SKUPING ...t e e e et e e e ee e e e e e e aasaeeeeesssbeeeaeesanssseaanssaeaeeesnnes 11
1.5.2 OPrAVNENE OSODY ....ooiiiiiiiiiiii ettt e e e e e e et e e e e e ssbe e e e e e sestsaeaeesassssaeeeeeassaeaaeaans 12
1.5.3 POVINNOSti PrOVOZOVALEIE .......cceiiiiiiiie e e e e s e erre e e e e e san e e e enees 12
1.5.4 PoViNNOSti ODSIUNY SIrOJE......iiiiiiiiiiei e e e e e e s ere e e e e eanes 12
1.5.5 Dodate¢né pozadavky ohledné kvalifikace ..........c..ccccouuiiiiiiiiiiiii e 12
1.6 POZICE ODSIUNY STrOJE ...ccii it e e e e e st e e e e s et a e e e s ereeaeeesentreeaeeannnes 12
1.7 Bezpec€nostni opatfeni DENEM PrOVOZU ..........ocoe i e e e e e 13
1.8 BeZPEENOSINT PIVKY ..ttt et 13
1.8.1 Uzamykatelny hlavni VYPINAC..........ooiiiiiiii e 14
1.8.2  INOUZOVY VYPINAC ....eeeiteieeiitie ettt ettt e e s bt e ettt e et e e s b e e e e be e e e eneeas 14
1.8.3  Ochranny Kryt VIEIENTKU .......ooiiiiiiiiie e 15
1.8.4  Ochranny Kryt SKIHCIAIA .........oooiiiiiiiiie e e 15
1.8.5 Zakazové, piikazove a varovneé SHEKY .........cceiiiiiiiiiii e 15
1.9 BezpelnoStni KONIOIY ..ottt et et e et 16
1.10  Osobni 0ChrannNé POMUCKY ..........ueiiiiiiiiiiiie ettt e e e et e e e e s e e e e e s e e sbaaeeaeeessareeeeeesntaeeeaeaan 17
1.11  Bezpelnost DENEM PrOVOZU .........cccoiiiieiee ettt e e e e e e e e s e e e e eeeeaaaaaaaeeeeeseaaaasnnsnsnenrnsnnnes 17
112 BezpeCnost DENEM UAIZDY ...t e ettt e e e ettt e e e e e ennt e e e e e e anneneeeeeaan 18
1.12.1 Vypnuti @ ZajiSTENT SIrOJE .....eeiiieeie et e e e e e e e e neaee e e 18
1.12.2 PouzZiti zvedacCiCh ZaFIZENT ..........eeeeee e e e e et e e e 18
1.12.3 MechaniCké UdrZDOVE PraCE ............ooiiiiiiiiiii e 18
T3 HIASENT NENOAY ...t ettt e e bt e et st e et b e e e ante e 18
114 EIEKEMCKE Q1Y ...ttt sttt ae e ekt e et e et e e bt e et eae e snbeenneesnbeenneeenneennes 19
2 Technicka data
2.1 L L=T g o] G o o o] [T o RSP RRRI 20
B U T Y 14o) TR 20
23 ROZMEIY SIFOJ ...ttt ettt bt e a e e b et e s bt e ettt e s eae e e b e e e s ente e e enns 20
2.7 [ 0T USRI 21
2.4 PozZadované rozmeEry PraCoVISTE ..........cccuueiiiiiiiiiee e e e e e e et e e e s et e e e e e e eararea s 21
P2 T wd (o) o ¥4 Y I o oo [0 01 oAV SRR 21
b T (o) o ¥4 T I =T oY= 1 110 PR 21
3 Montaz
3.1 ROZSAN AOUAVKY ...ttt ettt et e st eae e be e e s ente e 22
3.2 =T 1= 1V ISP 22
B T T 1 4= To 0= o SRS 22
3.4 (U153 = AV o L= 0T o | = PRSP 23
3.4.1 PozZadavky Na MiStO USTAVENT .........eiiiiiiiiiiie e 23
3.4.2 ZAVESNY DO DFEIMENE......eiiiiiiiee et 24
3.4.3 MONEAZ DEZ UKOLVENT .. ..ttt ettt e e e et e e e e e e e e e e s enee e e eneeeeas 25
3.4.4 MONEAZ S UKOIVENIM ...ttt e e e ettt e e e et e e e e e e nbee e e e e s nnnee e e enneeeean 25
3.5  Montaz digitalniho odme&FovaNTi DPA 2000 ........c.ceiiuieiiiiiiieitie ittt see st sae e eeesaeeennas 25
3.6 Prvni UVEAENT 0O PrOVOZU......cueiiiiiiie ettt ettt e rb e e st e st e e s bt ebe e e snne e e saneeean 26
3.6.1  CISENT @ MAZANT ...t e e se e e esenees s eseeneneneeeesneneneen 26
NG I A O o) i o1 ¢ T (o] ] (o] - OSSR ERP P 26

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 2 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY
3.6.3  KONIrOIA FUNKCT ...ttt b e s e e nrnee e 26
3.6.4 Napajeni elektriCKYm PrOUGEML........ccoouiiiiiiii ettt e e 27
3.6.5  FUNKCNT St ..ot e e 27
3.8.6  CRIAZENT....eei e e et e e 27
3.6.7  DOPINENT Ol JE ...ttt e e 28
3.6.8  ZANTAt SIMOJE ...t 28
Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3
4.1 POUZIET ...t ettt et e et e b et b et ena e r e n e e 29
4.2 IMONTAZ......eee it h e a b et b Rt b e bbb e e r e b e ean e 29
4.3 Maximalni ZAtIZENT PIVKU .......oitieiiieiie ettt ettt st bbbt sa e bt e e b ae e eane e e 29
N (e 1= T OO E P OT PP TUPPRTI 30
Obsluha
5.1 (2124 o1 Tor oo 1] S PSPPSR 31
LIV A @ 1V - To =TT = B g To 1= Vo a T o] V] S 31
5.2.1 Prehled oVIAdaciCh PrVKU..........ooii ittt 32
5.2.2 Prehled iNdiKaCniCh PIVKU .........cieiiiieiii ittt ettt s e et saeesbee e 33
5.2.3  OVIAAACT SYMDOIY ...ttt e e s 33
5.3 NGSIAVENT OTACEK.......eeiiiee ettt et e e e 34
TG TRt B 11 1< o =TT =Y o | PSPPSRSO PP PPPPPP 34
514 POSUV ..ttt e e e e e e s e e s e e e s e e e s e e e e e eeen 35
5.4.1 RYCHIOST POSUVU . ..ottt e e e ettt e e e e et e e e e e e smnte e e e e e ante e e enneeeeeean 35
B.4.2  SIMEI POSUVU ....uviiiiieiiiiie i e e ettt e e e e ettt e e e ettt e e e e eettaeeeeesaabeeeeeesessbeseeesaassseeeeeeassbeeaeeaasnraeeeeassneaaaan 35
5.5  Rychloupinaci NOZOVY ArZaK .........coooiiiiiiiiiiie et e e et e e e e et e e e e et e e e s nneeeae s 36
5.6 ZAPNULT SITOJE ..ottt e bt e e et et e s r e e nneeearreeen 37
5.6.1  HIGVNT VYPINAC. ...ttt e bt ettt b e a e n 37
5.7 UPINANT VIBLENE ...ttt ea ettt e ettt e st e e bt e e et e e e sneeanbeeean 38
B.7.1 SKICIAIO ...ttt sttt e 39
5.7.2 MoNtaZ UNaSECE ODIODKU...........iiiiiiiiiii ettt 39
5.8 MONEAZ TUNEL ...ttt se e e s n et e s e e e s e e e e e s n e e n e e e e reeena 40
5.8.1 Pohybliva @ pevna [UNETa ..........ooii et 40
LR T 1V 1] (=Y USSRV R USRS 40
5,10 TADUIKY POSUVU ...ttt et ettt ettt e e bt e e eh bt e e ab et e s be e e e ab b e e e eateeesaneeenreeeans 40
5.10.1 PodéIné a €elni SOUSIIUZENT.......cocuiiiiiiiiii et 40
5.10.2 NASTAVENT POSUVU ...ttt e b e a e e sb e e s bt e et bt e e eateeereeeenbneenn 41
511 Tabulka FEZANT ZAVILU ......coiuiiiiieeie et bttt 42
5.11.1 Metrick€ / MOAUIOVE ZAVItY ........coiiiieiiie ettt e e e st e e e neee e sneeeeneeeeens 42
5.11.2 Palcové zavity / Diametral PifCh............oooiiii e 43
I A (o o 11 OO P U SO PUPPUOPRUPRPO 43
5.12.1 Volitelny konik s klikou pro Zme&nu PoloNY ..........cocuiiiiiiiiiiiic e e 44
5.12.2 PFiCné prestaveni KONTKU ........c.oo oo 44
5.13  VSE0bECNE PraCOVNI POKYNY .....oouieiiiiiieiiiteiitee ettt ettt ettt sae e ea et eeab et e sb et e et e e s ante e e saneeeaabeeenas 45
5.13.1 POAEINE SOUSIIUZENT .....ceoiiiiiiiiiiee ettt et st se e et e 45
5.13.2 Celni SOUSIUZENT @ ZAPICNOVANT ........cvvveceeeeeeeeeeeee et en e 45
5.13.3 Zpevneni POAEINENO SUPOITU ........eeiiiiiiiiiiie ittt sie e sne e nbee e 45
5.13.4 SOUSITUZENT MEZI NFOLY ..ottt e e 46
5.13.5 Soustruzeni kratkych kuzZell NOZOVYM SUPOIEM..........iiiiiiiiiitieiie et siee e 46
514 REZANT ZAVI.....c.cvveieeeceeee ettt ettt et ettt sttt s ettt 47
5.14.1 Chladici KApaliNa.........c.uviiiiiiiiiiie et e e e et e e e e s aate e e e e e ene e e s enbreeaaean 48
Rezné rychlosti
6.1 VOIba FEZNE FYCNIOSH ...ttt et e e es 49
6.2 VIiVy N TEZNOU NYCHIOST ...ttt et et enbee e 49
6.3  Priklad uréeni potfebné rychlosti SOUSIIUNU .........cc.uviiiiiiiiiie e 49
6.4  Tabulka FeznYCh rYCHIOSTI...... ..ot e e e s e e e e e eeeeeeean 50

Verze 1.0.2 z2014-12-08

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

TU 8020 | TU 8030

(074

Strana 3



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

10
1"

Udrzba
71 S ToY4 o1Tor o To -] SRR 51
% T T = 1 o =\ TSP PPP P 51
7.1.2 OpétovNé UVEAENT O PrOVOZU .......ceiiiiiiiiie e e ettt e ettt e e e e et e e e e st e e e s e snbaeeaessnraeeaaeanes 52
7.2 L0Ce] a1 (0] F= = T o | 7 o - PP RRR 52
S T © 1= 1Y P OO UP P UPPPPI 60
Poruchy
Priloha
9.1 F 1 (] ] = T o] - 1Y TSRS 63
9.2 TEIMINOIOGIE ...ttt ettt b e ettt e e b e e e e b e e e et e e e en et r et e e nr e e e e e s nnn e s 63
9.3 Informace 0 Zme&nach NAVOAU K ODSIUZE ............ueiiiiiiiie e e e e 63
S S I 4V T F= Tot= R o To | o 2= o [ [OOSR SOU PRSPPI 64
1S I R VY10 o 10 {12 o] o )Y/ -4 U FS S PUPR PP 64
1o I W QY o b= Tot =N o F= | [U I o) = PR 64
9.4.3 Likvidace VYFazen&hO SIrOJE .......ccciiiiiiiii ettt e e e e et e e e e e e e e e e nre e e e e e snees 64
9.4.4 Likvidace elektrickych a elektronickych komponentl ..............cccvevieiiiiiiiiic e 64
9.4.5 Likvidace mazacich a chladicich Kapalin..............ccocviiiiiiiiie e 65
9.5 Likvidace odpadu pres ShErnuU OdPadUl..........ccccuuiiiiiiiiiiiiee e e et e e e e e e e earaeea s 65
9.6 ROHS, 2002/95/ES ......oooeiieeeeeee ettt ettt e ettt e e et e e ea e e as e e e et e e e e ne e e e et eeeeanteeeaneeeaneeaneeeeaneeeeanneen 65
9.7 SIEAOVANT VYTODKU ...ttt et e et e e s bt et et e snne e e saneee s 65
ES - Prohlaseni o shodé
Nahradni dily
L TR TV =1 (=Y o 1 G 0 SR 68
L Y €Y (Y Y1 Q0 TSR 69
P13 VFEIENTK 3 Z .ottt e et e et e e et e e e se e e e aae e e e be e e e ta e e eaeeeeetreeeenraeennnes 70
T14  VFEIENTK 4 Z .ottt et e et e ettt e e et e e s ba e e ettt e e saeeeanbeeeasaeesaeeeeatseeeenraeennnes 71
LT (Y (=) 11 GRS TPTS 72
L G =Y (=Y o T1 G 20 SR 73
L I AV €Y (=Y o 11 G 48 SR 74
LI T4 (Y (=Y Y1 G T8 SR 75
T1.9  VBIENTK O Z .ottt e et e e et e e et e e e e ste e e saeeesnbeeeasaeesaeeeeasseeeenreeennneas 76
11.9.1 Seznam nahradnich dill = VIEENIK.........cocuiriiiii et 77
11.10 POSUVOVA SKIIM T ZE 4 ...ttt ettt et e e et e e e st e e e ae e e e anbe e e ete e e s enneeesnbeeeeneeeneeas 82
1111 POSUVOVA SKFIM 2 Z& 4 ...ttt et e e e ettt e e e e e s st e e e e e e e nbeeeeeeeannnneeaennnes 83
1112 POSUVOVA SKIIM 3 Z& 4 ...ttt e et e e e ettt e e e e e bt e eee e e s nbeeeeeesannneeeaennnes 84
11.13 POSUVOVA SKFIM 4 ZE 4 ...ttt ettt ettt e et e e et e e et e e e s et e e saaeeeanteeeaseeeeanseeeanteeenneeenseas 85
11.13.1Seznam nahradnich dild - POSUVOVA SKIR .........ccoeiiiiiiieeciiee e 86
1 N (o 720 V10 o Lo PRSP OP SR OTPR 89
B T o701 U o o o S PSP UPUPRRPOE 90
11.16 Centralni jednotka mazani PrIENENO SUPOU..........oiueiiiiiii e 91
11.17 Seznam nahradnich dil( - NOZOVY @ PFHENY SUPOIt......cccueiiiiiieiiieeeiiee e eee et e e e 91
1 R T o Yo 1= 10T o Yo T e 4 SR 94
11,19 POCEINY SUPOIT 2 Z B ...t ettt e et s et e ekt e et e e e ebb e e e ent e e nanees 95
11.20 POEINY SUPOI 3 Z B ..ottt ettt et e et e et e e et e e s st e e eateeeeasaeeessseeesssensaeesasseeeansaeennneas 96
11.21 POAEINY SUPOIT 4 Z B ...ttt e ettt e e e e e bt e e e e e e e s ee e e e e aabeeaeeessbeseeeessaeeeeeannssseeeneaanses 97
11.22 POAEINY SUPOIT D Z B ...ttt e ettt e e e et e e e e et ee e e e s mbe e e e e easeeeaeaannsneeeeeeannes 98
11.23 POAEINY SUPOIT B Z B ...ttt e et e e e ettt e e e e nteee e e e s mbeeeeeeaseeeeeeannnneeeeeeannes 99
11.23.1Seznam nahradnich dild - POAINY SUPOIt.........ccc.oiiiiiiiiiiii et 100
L B e T o 1 PO PTRURPPRPTRRNt 105
11.24.1Seznam nahradnich dilt = KONTK ........cccuiiiiiiiiiiie e nes 106
11.25 LOZE SOUSIIUNU, POSUV.......eiiiiieiiiiiiie ettt e s et e e e e et e e e s e aae et e e e e s nsaeeaeeaeeeeesnnteeeeaesnnses 107
11.26 L0ZE SOUSIIUNU, DIrZA@ VIBTENE ...t e e et e e e e e e e e e et e e e eaaeeees 108
11.26.1Seznam nahradnich dilG - LoZe soustruhu, posuv, brzda vietene ...........ccccccocoeiiiiiiiiiicnnne.. 109

Ccz TU 8020 | TU 8030

Strana 4

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



12

MASCHINEN - GERMANY

11.27 VymENNA Kola (MELHCKA)....... ettt b e e sb e b e e naee s 112
11.28 VYMENNA KOIA (PAICOVA) ... ..eiiieiiiiiiee ettt ettt e e e ettt e e e e e ettt e e e e e sasteeeaeesnsaeeeeeanseaaeanes 112
11.28.1Seznam nahradnich dild - VYMENNA KOIA .........ooeviiieiiieie e 113
T1.29 POVNA TUNELA ...ttt bttt b et b e st e e n e e sbe e st e e ean e reesaneenee s 114
11.29.1Seznam nahradnich dild - PeVNA IUNEta ...........cociiiiiiiiie e 115
11.30 PONYDIVA TUNETA ... ettt e et e et e e s e e e are e e nnee 116
11.30.1Seznam nahradnich dild - Pohybliva luneta..............cooiiiiiiiiiiiiie e 116
11.31 Ochranny Kryt SKIHCIAIA ...........oooiii e e s 117
11.31.1Seznam nahradnich dild - Ochranny kryt sklicidla .............ccocveiiiiiiiiere e 117
11.32 SChé&ma ZAPOJENT 1 Z& 3. ettt et ettt e et e e sab e e et e e e anteesnneeeabeeenanee 118
11.33 SChéma ZAPOJENT 2 Z& 3.ttt ettt 119
11.34 SChéma ZAPOJENT 3 ZE 3. ..ottt a ettt b et b et n e se e 120
11.34.1Seznam nahradnich elektrickyCh dill.............cooiiiiiiiii e 121
11.35 Objednani NAhradnich Qilll...........ocooiiiiii e 121
SWH 9 - Rozméry
12,1 DrZaK pro CtyFNrann@ NOZE ..........ooiiiiieiiiee ettt e et e e et e e st e e e s ne e e e e neeeesnneeeannteeenneaesneeeean 122
12,2 DrZ8K Pro KUIBIE NOZE ........ooieiiie ettt e 123
12.3  ROZPAAOVE SCHEMA ... ettt rb e e et e e s e e e e eene e 124
12.4  Seznam NANradniCh dill ..........ooiiiiiii et e 125

TU 8020 | TU 8030

Ccz

Verze 1.0.2 z2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 5



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Predmluva

Vazeni zakaznici,

dékujeme vam za zakoupeni vyrobku firmy OPTIMUM.

OPTIMUM kovoobrabéci stroje nabizi kvalitu, technicky optimalni feSeni a pfesvéd&i Vas optimalnim pomeé-
rem cena-vykon. Neustalé inovace a vyvoj zajistuji vzdy aktudlni stav techniky a bezpeénosti stroju.

Pfed uvedenim do provozu si pfectéte prosim dikladné tento navod k obsluze a seznamte se se strojem.

Ujistéte se také, Ze vSechny osoby, které stroj obsluhuji, navod k obsluze pfecetly a porozumély mu.
Uschovejte peclivé tento navod k obsluze pro dalSi pouZiti.

Informace

Tento navod k obsluze obsahuje vSechny nutné pokyny pro bezpe€nou a fadnou instalaci, obsluhu a udrzbu
stroje. Jsou tu popsany viechny funkce a pokyny spojené s bezpeé&nosti, na které musi uzivatel dbat.

Tento navod k obsluze pevné stanovuje spravny ucel pouziti a obsahuje vSechny potfebné informace
pro hospodarny provoz a zajisténi dlouhé Zivotnosti stroje.

V kapitole Udrzba jsou popsany véechny udrzbarské prace a funkéni zkousky, které musi uZivatel pravidelné
provadét.

Vyobrazeni a informace, které jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze, se mohou od VaSeho produktu lisit.
Vyrobce se snazi o trvalou obnovu a vylepSeni svych produkt(, a proto mohou byt provedeny optické
a technické zmény, aniz by byly pfedem ohladeny. Vyobrazeni stroje v tomto ndvodu k obsluze se mohou
v detailech [iSit od skute€nosti. To v8ak nema Zadny vliv na obsluznost stroje.

Z téchto vyobrazeni a udaju tak nelze vyvodit zadné naroky. Zmény a chyby jsou vyhrazeny!

Vase zlepSovaci navrhy tykajici se tohoto navodu k obsluze jsou dulezitou soucasti zlepSovani naSich
sluzeb, které Vam nabizime. V pfipadé otazek &i zlepSovaciho navrhu se na nas obratte.

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 6 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1 Bezpecnost

Ustalena vyobrazeni

= udava dalsi pokyny

-5 vyzyva k akci

O] vycet

Tato ¢ast navodu k obsluze:

O vysveétluje vyznam a pouziti vystraznych symbol(i pouzitych v tomto navodu k obsluze,

QO pevné stanovuje spravny ucel pouziti soustruhu,

Q upozoriuje na nebezpedi, ktera mohou vzniknout pro Vas i dalSi osoby pfi nerespektovani
navodu k obsluze,

O informuje o tom, jak se vyhnout nebezpedim.

Kromé tohoto navodu k obsluze také respektujte:

QO prisludné zakony a nafizeni,

Q zakonna ustanoveni pro pfedchazeni nehodam,

O vystrazne, zakazové a pfikazové symboly a varovné pokyny umisténé na stroji.

V prubéhu instalace, obsluhy, Udrzby a oprav stroje je nutné dodrzovat evropské normy.

Jestlize v ramci narodni legislativy dané zemé ur€eni neplati evropské normy, je nutné dodrzo-
vat odpovidajici platné pfedpisy konkrétni zemé.

Pfed prvnim pouzitim stroje je v kazdé zemi nutné v pfipadé potfeby provést opatfeni nezbytna
pro splnéni pfislusnych predpisa.

Navod k obsluze vzdy uchovavejte v blizkosti stroje.

INFORMACE

Pokud nelze problém vyfesit za pomoci tohoto navodu, kontaktujte s zadosti o odbornou radu
vaseho dodavatele. Informace Ize také ziskat u vyhradniho dovozce:

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
PFicna 84/1

779 00 Olomouc

Web: www.bow.cz

E-mail: bow@bow.cz

Tel.: +420 585 378 012

Fax: +420 585 378 013

11 Bezpeénostni upozornéni

1.1.1 Rozdéleni rizik

Bezpecnostni upozornéni rozdélujeme do rliznych stupnud. Nize uvedena tabulka poskytuje pre-
hled o pfidélovanych symbolech (piktogramech) a signalovych slovech ke konkrétnim nebezpe-
¢im a moznym nasledkdam.

Bezpecnost TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 7



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

MASCHINEN - GERMANY

Symbol Signalové slovo Definice / nasledky
NEBEZPECI! Bezprostfedni nebezpedi, které vede ke zranéni osob nebo jejich smrti.
VAROVANI! Mozné nebezpeci, které by mohlo vést ke zranéni osob nebo jejich smrti.
POZOR! Nebezpem nebo nejisté metody mohou vést ke zranéni osob nebo Skodé
na majetku.
Situace, které mohou vést k poSkozeni stroje a vyrobku, jakoz i k jinym
Skodam.
@ POZOR! Zadné riziko poranéni osob.
Tipy pro pouziti a jiné dalezité / uzite¢né informace a pokyny.
Z4dné nebezpeéné nasledky & moznost poranéni.
INFORMACE

Konkrétni symbol pro nebezpedi

A\

obecné nebezpedi

nahrazujeme
varovanim pfed

g nebo

074 TU 8020 | TU 8030

Strana 8

poranénim rukou, nebezpecnym rotujicimi dily.
elektrickym
napétim,
Bezpecnost

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.1.2 DalsSi symboly

P>
3>

/\

Nebezpeci uklouznuti! Nebezpeci zakopnuti! Horky povrch! Biologické nebezpedi!

>
>
[>

automatickym spusténim!

%
D
O

Zapnuti zakazano! Nestoupejte na stroj! Pfed uvedenim do provozu Vytadhnéte zastréku
precist navod k obsluze! z elektrické sité!

X

S
@

2N

Varovani pfed Nebezpedi prevraceni! Tézké bfemeno! Vybusné latky!

9
@

PouZijte ochranné bryle! PouZijte ochranné rukavice!  PouZijte ochrannou obuv! Pouzijte pracovni odév!

22

Pouzijte ochranna Prepnéte pouze, kdyz je Dbejte na ochranu Kontaktni adresa

sluchatka! stroj v klidu! zivotniho prostiedi!

1.2  Spravny ucel pouziti

VAROVANI!

V pfipadé nespravného pouziti stroje:

O vznika nebezpeci pro personal,

O dojde k ohrozeni stroje a dalS$iho hmotného majetku,

O muze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Tento soustruh je zkonstruovan a vyroben pro pouZiti v prostfedi, kde nehrozi nebezpedéi vybu-
chu.

Soustruh je navrzen a vyroben pro podélné a &elni soustruzeni obrobk( kruhového nebo pravi-
delného tvaru ze studeného kovu, litiny a plastl nebo podobnych material(, které nejsou zdravi
Skodlivé, nebo materiald, které nevytvareji prach. Soustruh smi byt umistén a provozovan
pouze v suchych a vétranych prostorach.

Pouziti soustruhu jinym nez vySe uvedenym zplisobem, jeho Upravy bez souhlasu vyrobce,
Ci jeho provozovani s jinymi provoznimi Udaji se povazuje za nespravneé pouziti.

Za jakékoli Skody zplsobené nespravnym pouzitim neneseme odpovédnost.

Bezpecénost TU 8020 | TU 8030 Ccz

Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 9



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Dovolujeme si zdlraznit, ze jakymikoli konstrukénimi, technickymi &i technologickymi Upra-
vami, které nebyly schvaleny vyrobcem, rovnéz zanika zaruka.
Soucasti spravného pouziti je rovnéz:
O dodrzovani maximalnich hodnot soustruhu,

QO dodrzovani navodu k obsluze,
O dodrzovani pokyna ke kontrole a udrzbé.

5 ,Technicka data“ na strané 20

Pro dosazeni optimdlniho fezného vykonu ma rozhodujici vyznam spravna volba nastroje,
posuvu, fezného tlaku, fezné rychlosti a chladici kapaliny.

VAROVANI!

Velmi vazna poranéni v dasledku nespravného ucelu pouziti stroje.
Je zakazano provadét jakékoli upravy nebo zmény provoznich hodnot stroje. Mlizete
tim ohrozit osoby a zpusobit poskozeni stroje.

1.3  Predvidatelné chyby pfi pouziti stroje

Jiné pouZiti stroje, nez jaké stanovuje jeho spravny ucel pouziti, je nespravné a tudiz zakazané.
Jakékoli takové pouZiti vyZaduje konzultaci s vyrobcem.

Soustruh smi pracovat vyhradné s kovovymi, studenymi a nehoflavymi materialy.

Pfed uvedenim stroje do provozu si dikladné prectéte tento navod k obsluze, abyste snizili
riziko nespravného pouziti stroje.

Obsluhovat stroj smi pouze kvalifikovany personal.

1.3.1 Dosazeni optimalnich pracovnich vysledk

) Pouzijte vhodné pracovni nastroje.
o PFizpusobte nastaveni otaCek a posuvu dle materialu a obrobku.
o Pevné upnéte obrobek.

1.4 Mozna nebezpeci zplisobena strojem

Tento soustruh prodel bezpecnostni kontrolou. Konstrukce a provedeni stroje odpovidaji stavu
techniky.

Presto v8ak zUstava urcité riziko, jelikoz stroj pracuje:
O s vysokymi otackami,

O s rotujicimi dily,

QO pod elektrickym proudem a napétim.

Pro minimalizaci ohrozeni zdravi osob v dusledku téchto rizik jsme uplatnili konstrukéni zdroje
a bezpednostni techniku.

Pfi pouziti a udrzbé stroje pracovniky s nedostate¢nou kvalifikaci mize vznikat riziko vyplyvajici
z nespravné obsluhy a nevhodné udrzby stroje.

INFORMACE

VSechny osoby, které se U€astni montaze, uvedeni stroje do provozu, obsluhy a udrzby musi:
O mit pozadovanou kvalifikaci,

O postupovat pfesné podle tohoto navodu k obsluze.

Pfi nespravném ucelu pouZiti stroje:

QO vznika nebezpedi pro personal,

O dochazi k ohrozeni stroje a dalSiho hmotného majetku,

O miize byt ovlivnén spravny chod stroje.

Ccz TU 8020 | TU 8030 Bezpecnost
Strana 10 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Vzdy, kdyZ provadite udrzbaiské prace nebo stroj Cistite, stroj vypnéte a odpojte jej od pfivodu
elektfiny.
VAROVANI!

Stroj je mozné pouzivat pouze s funkénimi ochrannymi prvky.

Kdykoliv zjistite poruchu ochrannych prvki nebo v pfipadé, Zze tyto prvky nejsou
nainstalovany, stroj ihned vypnéte!

Veskeré dalSi instalace realizované provozovatelem stroje musi obsahovat rovnéz
predepsané ochranné prvky.

Jste za to jako provozovatel odpovédny!
1> ,,Bezpecnostni prvky“ na strané 13

1.5 Kvalifikace personalu

1.5.1 Cilova skupina

Tento navod k obsluze je uréeny pro:

QO provozovatele stroje,

QO obsluhu stroje,

Q personal provadéjici udrzbu.

Upozornéni se proto vztahuji na provoz i udrzbu stroje.

Pevné a jasné stanovte, kdo je za jednotlivé Cinnosti na stroji (obsluha, montaz, udrzba,
opravy) odpovédny.

Nevyjasnéné kompetence mohou byt bezpe&nostnim rizikem!

Vypnéte stroj pomoci hlavniho vypinale a zajistéte jej zdmkem proti neopravnénému zapnuti
a uschovejte kli¢. Pfedejdete tim provozu stroje neopravnénymi osobami.

V tomto navodu jsou nize uvedeny kvalifikace osob pro jednotlivé ¢innosti:
Obsluha stroje

Obsluha stroje musi byt pouCena provozovatelem stroje o pfedavanych ukolech a moznych
nebezpedich pii neobvyklém chovani stroje. Ukoly, které piekraduji normalni provoz, smi
obsluha stroje provadét pouze tehdy, pokud jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze a provozo-
vatel je s nimi vyslovné seznamen.

Kvalifikovani elektrikari

Kvalifikovani elektrikafi jsou na zakladé svého technického vzdélani, znalosti a zkuSenosti,
stejné jako na zdkladé znalosti pfisluSnych norem a ustanoveni, schopni provést prace
na elektrickych zafizenich, samostatné rozpoznat mozna rizika a vyhnout se jim.

Kvalifikovani elektrikafi jsou vyskoleni specialné pro tento druh praci a znaji pfislusné normy
a ustanoveni.

Kvalifikovani pracovnici

Kvalifikovani pracovnici jsou na zakladé svého technického vzdélani, zkuSenosti a znalosti pfi-
slusnych ustanoveni schopni provést jim zadané prace, samostatné rozpoznat mozna rizika a
vyhnout se jim.

Poucené osoby

Poucené osoby byly pou€eny provozovatelem stroje o jim zadanych ukolech a mozZnych rizi-
kach pfi neobvyklém chovani stroje.

Bezpecnost TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 11



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1.5.2 Opravnéné osoby

VAROVANI!

Nespravny ucel pouziti a nespravna udrzba stroje predstavuje nebezpeci pro osoby,
majetek a zivotni prostredi.

Tento stroj mohou obsluhovat pouze opravnéné osoby!

Opravnénymi osobami k pouZiti stroje a provadéni udrzby by méli byt vySkoleni a pou€eni tech-
ni¢ti pracovnici provozovatele a vyrobce.

1.5.3 Povinnosti provozovatele

Pravideln& (minimalné jednou ro¢né&) informovat personal o:

O v8ech bezpeénostnich pfedpisech vztahujicich se na stroj,
O obsluze stroje,
O osvédCenych technickych pravidlech.

Provozovatel stroje musi také:

zkontrolovat stav znalosti personalu,

dokumentovat zaskoleni / informovanost,

nechat potvrdit u€ast na Skolenich a pou€enich podpisem personalu,

kontrolovat, zda maji zamé&stnanci znalosti o bezpe€nosti a nebezpedich na pracovisti
a zda dodrzuji pokyny navodu k obsluze.

0000

1.5.4 Povinnosti obsluhy stroje

Obsluha stroje musi:

QO precist a pochopit navod k obsluze,
QO seznamit se se vSemi ochrannymi prvky a pfedpisy,
O umét ovladat tento stroj.

1.5.5 Dodatecné pozadavky ohledné kvalifikace

Pro prace na elektrickych dilech stroje nebo provoznich prostfedcich plati nasledujici
pozadavky:

O Pouze kvalifikovani elektrikafi smi provadét tyto prace.

Pfed zahajenim praci na elektrickych dilech nebo ovladacich prvcich je nutno v nize uvede-
ném pofadi provést tyto ukony:

=» odpojit vSechny paly,

=) zajistit proti zapnuti,

=) provést kontrolu obvodl bez napéti.

1.6  Pozice obsluhy stroje

Za provozu musi stat obsluha pfed stro-
jem.

Obr.1-1:  Pozice obsluhy stroje

Ccz TU 8020 | TU 8030 Bezpecnost
Strana 12 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1.7 Bezpecnostni opatieni béhem provozu

POZOR!

Nebezpeci vdechnuti nebezpecéného prachu nebo mihy.

V zavislosti na zpracovavaném materialu a pfi tom pouzitych pomocnych prostredku
muize dojit ke vzniku prachu a mlhy, které ohrozuji Vase zdravi.

Proto se postarejte o instalaci vhodného odsavaciho zarizeni, které zajisti odsavani
nebezpecného prachu a mlhy na misté vzniku.

POZOR!

Nebezpeci pozaru ¢i vybuchu pfi pouziti hoflavych latek, chladicich ¢i mazacich kapalin.
Pred zpracovanim horlavych materiala (napfr. hlinik, hofcik) nebo pouzitim hoflavych
pomocnych latek (napf. lih) musite pfFijmout nezbytna bezpeé&nostni opatreni.

POZOR!

P¥i pouziti ruéniho naradi hrozi nebezpedéi jejich navinuti nebo fezného poranéni.

Tento soustruh neni uréen pro pouziti ruéniho naradi (napf. smirkového papiru nebo
pilniku). Jakékoli pouziti ruéniho naradi na tomto soustruhu je proto zakazano!

Pred zpracovanim horlavych materiala (napfr. hlinik, hofcik) nebo pouzitim hoflavych
pomocnych latek (napf. lih) musite pfFijmout nezbytna bezpeé&nostni opatreni.

1.8 Bezpecénostni prvky
Stroj provozuijte pouze s fadné funkénimi bezpeé&nostnimi prvky.

Pokud dojde k poruse bezpeénostniho prvku nebo pokud tento prvek neni z jakéhokoli duvodu
funkéni, ihned stroj vypnéte.

Jste za to zodpovédny!

Pokud doslo k vypnuti nebo selhani bezpeénostniho prvku, je mozné stroj provozovat pouze
v pfipadé, Ze:

O doslo k odstranéni pficiny selhani,

O jste se ujistili, Ze nadale nevznika Zadné nebezpedi pro osoby &i majetek.

VAROVANI!

Pokud jakymkoliv zptisobem obejdete, odstranite nebo zménite funkci bezpe¢nostnich
prvki, ohrozujete sebe a dalSi osoby pracujici na stroji. Mozné nasledky jsou:

O poranéni vymrsténym obrobkem nebo jeho ¢asti,

O kontakt s rotujicimi dily,

QO smrtelného uderu elektrickym proudem,

O vtazeni kusti odévu.

Tento soustruh ma nasledujici bezpecnostni prvky:

uzamykatelny hlavni vypinag,

nouzovy vypinac,

ochranny kryt skli¢idla s mikrospinadem,
ochranny kryt vieteniku s mikrospinacem,
ochranny kryt vodiciho Sroubu,

spojka proti pretizeni tazného Sroubu,
pojistné Srouby Camlock ¢ep.

000000

VAROVANI!

Dodané bezpeénostni prvky slouzi ke snizeni rizika vymrsténi obrobku, pfip. jeho
zlomeni. Tyto prvky toto riziko ale uplné neodstrani.

Bezpecénost TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 13



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.8.1 Uzamykatelny hlavni vypinaé

Hlavni vypinac Ize v pozici "0" zajistit
pomoci visaciho zamku

proti neopravnénému nebo nechténému
zapnuti.

Pfi vypnutém hlavnim vypinadi je pfivod
elektrického proudu do stroje Uplné pferu-
Seny.

Vyjimku tvofi mista, ktera jsou oznaCena
vystraznym symbolem. Na tyto mista
muze i pfi vypnutém hlavnim vypinaci
dosahovat elektrické napéti.

VAROVANI!

Hlavni vypinaé

Nebezpeéné napéti i pfi vypnutém hlavnim vypinagci.
Na mista, vedle kterych je umistény tento symbol, mize dosahovat elektrické napéti

i pfi vypnutém hlavnim vypinaci.

1.8.2 Nouzovy vypinaé

Obr. 1-2:

Stisknuti nouzového vypinace zpusobi nouzové vypnuti soustruhu.

Hlavni vypinaé

Po stisknuti nouzoveého vypinace jim otoCte doprava, abyste mohli stroj opét zapnout.

Obr. 1-3: Nouzovy vypinaé

nac

074

Strana 14

TU 8020 | TU 8030

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Bezpecnost

Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.8.3 Ochranny kryt vieteniku

VFetenik soustruhu je opatfeny ochran-
nym krytem s mikrospinacem.

Stroj Ize zapnout pouze, kdyZ je tento kryt
zavieny.

VAROVANI!

Ochranny kryt odstranite teprve tehdy,

kdyz je hlavni vypina¢ vypnuty

a zajistény visacim zamkem. _ o
Mikrospina&

Obr. 1-4:  Mikrospina¢ ochranného krytu vieteniku

1.8.4 Ochranny kryt skli¢idla

Soustruh je vybaveny ochrannym krytem
skli¢idla. Soustruh Ize zapnout pouze,

kdyz je ochranny kryt sklic¢idla v uza- Ochrannykryt\
viené poloze. sklicidla

l "_1' n ﬁ-,
= R :

kol

Obr. 1-5:  Ochranny kryt skli¢idla

1.8.5 Zakazové, piikazové a varovné stitky

INFORMACE

VSechny varovné a prikazové &titky musi byt &itelné. Pravidelné je kontrolujte.
~ e

Bezpecnost TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 15



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

1.9

GERMANY

Bezpecnostni kontroly

Stroj kontrolujte minimalné jednou za sménu. VSechny zavady, poSkozeni nebo zmény v pro-
voznim chovani stroje ohlaste odpovédnym vedoucim.

VSechny bezpecénostni prvky kontrolujte:

O na zacatku kazdé smény (pfi pferuSovaném provozu),
Q jednou tydné (pfi nepretrzitém provozu),
O po kazdé udrzbé &i opravé.

Zkontrolujte, zda vSechny zdkazové, pfikazové a varovné §titky, stejné jako oznaceni na stroji:

O jsou citelné (pfip. ocistit),
O jsou Uplné (pfip. vyménit).

INFORMACE
Pro organizaci kontrol pouZivejte nasledujici pfehled.
Vseobecna kontrola
Zarizeni Kontrola OK
Ochranné kryty Namontované, pevné pfiSroubované a neposkozené
Stitky, znagky Instalované a gitelné
Datum: Zkontroloval (podpis):
Kontrola funkci
Zarizeni Kontrola OK

Nouzovy vypinaé

Po stisknuti nouzového vypinace se musi stroj vypnout.

Ochranny kryt sklicidla

Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je ochranny kryt skli¢idla v uzaviené
poloze.

Ochranny kryt vieteniku

Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je ochranny kryt v uzaviené poloze.

Brzda vretene

Pfi stlaceni mechanické brzdy vietene se musi soustruh zastavit.

Datum:

Zkontroloval (podpis):

074

TU 8020 | TU 8030

Strana 16

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Bezpecnost

Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.10 Osobni ochranné pomucky

Pro urcité prace je nezbytné pouzivat osobni ochranné pomficky.

Chrarite si obliej a oCi: Pfi kazdé praci, pfi niz jsou vas obliej a oci vystaveny nebezpedi pora-
néni, noste ochrannou pfilbu s maskou.

PFi zvedani obrobkl s ostrymi hranami nebo manipulaci s nimi pouzivejte ochranné rukavice.

Pfi instalaci, demontézi nebo pfepravé t&Zkych souéasti noste bezpenostni obuv.

Pokud hladina hluku (emise) na pracovisti pfekro¢i 80 dB(A), pouzivejte ochranna sluchatka.

Pfed zahajenim praci se ujistéte, Ze jsou na pracovisti k dispozici pfedepsané osobni ochranné
pomucky.

POZOR!
Spinavé nebo zneéisténé osobni ochranné pomiicky mohou zpusobit onemocnéni.

Osobni ochranné pomucky Cistéte po kazdém pouziti, minimalné vSak jednou tydné.

1.11 Bezpecénost béhem provozu
Na konkrétni nebezpedi pfi praci se strojem upozorfiujeme pfi popisu jednotlivych praci.
VAROVANI!

Pied zapnutim stroje se presvédéte o tom, ze nemohou byt ohrozeny zadné osoby
¢i majetek.

> P@GIO

Vyhnéte se nebezpeénym pracovnim postupum:

Ujistéte se, Ze Vasi praci nemUlze byt nikdo ohrozZen.

Pevné a jisté upnéte obrobek pfed tim, nez stroj zapnete.

Neprekracujte maximalni rozevfeni Celisti skli€idla.

Pouzivejte ochranné bryle.

Neodstrariujte kovové tfisky ze soustruzeni rukou. K odstranéni kovovych tfisek pouZijte
hak na tfisky a/nebo smetak.

Upnéte soustruznicky nGz ve spravné vysSce a s co nejmensim moznym presahem.

Pfed méfenim obrobku stroj vypnéte.

Pfi montazi, obsluze, udrzbé a opravé stroje strikiné dodrzujte pokyny v tomto navodu

k obsluze.

O Nepracujte na stroji, pokud je Vase koncentrace snizena napf. vlivem Iéka.

O Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich Urazl a bezpe¢nost na pracovisti vydana Vasi
organizaci nebo jinymi organy.

Pfipadné zavady ¢&i nebezpedi ihned oznamte zodpovédnému vedoucimu.

Pockejte u stroje, nez se uplné zastavi.

Pouzivejte pfedepsané osobni ochranné pomucky. Noste pfiléhavy pracovni odév

a v pfipadé potfeby sitku na vlasy.

C00O0O0

00

00O

Bezpecénost TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 17



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

112 Bezpecnost béhem udrzby
V¢as informujte personal obsluhy stroje o udrzbarskych pracich a opravach stroje.

VSechny bezpecénostné relevantni zmény na stroji nebo jeho provozniho chovani ohlaste.
Dokumentujte vSechny zmény, oznamte je personalu obsluhy a aktualizujte navod k obsluze.

1.12.1 Vypnuti a zajisténi stroje

Pred zaCatkem udrzbafskych praci a oprav vypnéte hlavni vypinac.

Zajistéte jej zamkem proti neopravnénému zapnuti stroje a uschovejte klic.
VSechny dily stroje, stejné jako vdechna nebezpecna elektricka napéti jsou vypnuté.

Vyjimku tvofi pouze mista, vedle kterych je umistén vystrazny symbol. Tato mista mohou byt
pod napétim i pfi vypnutém hlavnim vypinagi.

Na stroj umistéte vystrazny Stitek.

VAROVANI!

Elektricky vodivé dily a pohyby strojnich dili mohou zptlsobit vazna zranéni!
Postupujte velmi opatrné, kdyz na zakladé potiebnych praci (napf. kontrola funkci)
nevypnete hlavni vypina¢€ stroje.

1.12.2 Pouziti zvedacich zarizeni

VAROVANI!
Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zarizeni, které mlize pfi zatizeni selhat,
muze zpusobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt.

Zkontrolujte, zda ma zvedaci a zavésné zafizeni dostate€nou nosnost a je v bezvadném
stavu.

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich trazii a bezpeénost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Naklad radné upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

1.12.3 Mechanické udrzbové prace

Odstrarite, resp. nainstalujte pfed, resp. po udrzbé v8echny bezpelnostni a ochranné prvky,
jako:
O ochranné kryty,

O bezpeclnostni pokyny a varovné $§titky,
QO uzemnovaci kabel.

Pokud odstranite ochranné nebo bezpecnostni prvky, ihned po skonceni praci je nainstalujte
zpét.

Zkontrolujte, zda jsou pIné funkéni!

1.13 HIaseni nehody

Své nadfizené i prodejce ihned uvédomte o nehodach, moznych zdrojich rizik a o veSkerych
¢innostech, které vedou k moznym nehodam a nebezpelnym situacim.

Nebezpecéné situace mohou mit celou Fadu pficin.
Cim dFive jsou tyto pFiginy zjistény, tim rychleji je Ize odstranit.

INFORMACE

Na konkrétni nebezpeci pfi provadéni praci se strojem a na ném upozorfiujeme pfi popisu
téchto praci.

> P&

[>

074

TU 8020 | TU 8030

Bezpecnost

Strana 18 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

1.14 Elektrické dily

Zaijistéte pravidelnou kontrolu celého zafizeni a/nebo jeho elektrickych dil, a to nejméné
kazdych Sest mésicu. Zajistéte okamzité odstranéni veSkerych zavad, jako jsou napf. uvolnéné
konektory, vadné vodice apod.

V pribéhu prace na soucastech pod napétim je nutno zajistit pfitomnost druhé osoby, ktera
v pfipadé nouze provede odpojeni od elektrické energie. V pfipadé zavady na napajeni ihned
stroj odpojte ze sité!

1=z ,Udrzba“ na strané 51

Bezpecnost TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 19



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

2 Technicka data

Nésledujici udaje udavaji rozméry a hmotnost stroje a jedna se o autorizované parametry

vyrobce.

2.1 Elektrické pripojeni

TU 8020

TU 8030

Vykon motoru vietene

3x400V; 50 Hz; 7,5 kW

3505 ‘

Vykon Cerpadla chladici kapaliny 40 W
2.2  Udaje o stroji TU 8020 TU 8030
Vyska hrott [mm] 400
Vzdalenost mezi hroty [mm] 2000 3000
To¢ny prdmér nad lozem [mm] 800
To€ny pramér nad pFiénym suportem [mm] 570
To¢ny primeér bez mlstku [mm] 1035
To¢na délka bez mustku [mm] 250
Otacky vretene [ot./min] 25-1600
Pocet rychlosti 16
KuZel vietene MK'7
Provedeni vietene Camlock DIN ISO 702-2 €. 8
Pruchod vietene [mm] 105
Sitka loZe [mm] 400
Rozsah posuvu nozového suportu [mm] 230
Rozsah posuvu pFiéného suportu [mm] 420
Rozsah nastaveni podélného posuvu 90°
Kuzel pinoly koniku MK 5
Rozsah posuvu pinoly koniku [mm] 235
Podélny posuv [mm/ot.] 0,044 -1,48
PFi¢ny posuv [mm/ot.] 0,022 - 0,74
Stoupani zavitli - metrické [mm/zav.] 0,45-120
54 moznosti
Stoupani zavita - v palcich [zav./palec] 80 - 7/16 zav./1*
60 mozZnosti
Diametral Pitch 7/8-160D. P.
Modulovy zavit 0,25-60 M. P.
Max. vyska sousterJ?nického noze v nozovém 32
drzaku [mm]
2.3 Rozméry stroje TU 8020 TU 8030
Vyska stroje [mm] 1910
Délka stroje [mm] 3740 ‘ 4707
Sitka stroje [mm] 1140
Celkova hmotnost [kg] 3870

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 20

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Technicka data

Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

2.3 Rozméry stroje TU 8020 TU 8030
Zatizeni podlahy 14 kN / m?
24 Pozadované rozméry pracovisté TU 8020 TU 8030
Vyska [mm] 2500
Délka [mm] 5000 6000
Sitka [mm] 3100
2.5 Provozni podminky TU 8020 TU 8030
Teplota 5-35°C
Relativni vlhkost vzduchu 25-80 %
2.6 Provozni kapaliny TU 8020 TU 8030
Vietenik, posuvova skfii Ridky olej (viskozita <= 50), napf. 5\W40 nebo podobny prevo-
(pomoci centralni jednotky mazani) dovy olej, Plnici mnozstvi 25 |
Suportova skfin Mobilgear 629 nebo podobny olej
Plnici mnozZstvi 3 |
Holé ocelové dily a mazaci hlavice Mazaci olej bez obsahu kyselin
Chladici zafizeni Bézné dostupna chladici kapalina
Maximalni plnici mnozstvi 20 |

2.7 Emise

Emise hluku soustruhu jsou nizsi nez 80 dB(A).
Pokud je v blizkosti soustruhu provozovano vice stroji, mlze expozice hluku (imise)
na pracovisti pfesahnout 80 dB(A).

INFORMACE

Tato hodnota byla naméfena na novém stroji za normalnich provoznich podminek. V zavislosti
na stafi, pfip. opotfebeni stroje se mohou tyto vlastnosti stroje ménit.

Dale zavisi uroven hluku také na dalSich faktorech jako napf. po¢tu otacek, materialu, Urovni
napéti apod.

INFORMACE

VySe uvedena hodnota je urover emisi a ne nutné bezpeéna provozni Uroveri.

| kdyZ existuje zavislost mezi stupném emisi hluku a stupném hlukového zatiZeni, nelze toto
spolehlivé pouzit pro ur€eni, zda jsou dal8i opatfeni nutna ¢&i nikoliv.

Nasledujici faktory ovliviuji skute€¢nou Uroven hlukového zatizeni obsluhy stroje:

Q charakteristika pracovni plochy napf. velikost nebo tlumici vlastnosti,

O dalsi zdroje hluku nap¥. pocet stroj(,

O dal8i bézici procesy v okoli a doba, béhem které byla obsluha stroje vystavena hluku.

Pfipustna uroven hluku na zakladé pravnich pfedpist se mize v kazdém statu lisit.

Informace o hlukovych emisich by mély provozovateli stroje umoznit lepSi zhodnoceni nebez-
peci a rizik.

POZOR!

V zavislosti na celkovém zatizeni hlukem a zakladnich limitech musi obsluha stroje
pouzit vhodnou ochranu sluchu (napf. ochranna sluchatka).

Doporucujeme pouzit bézné dostupna ochranna sluchatka.

e> O @

Technicka data TU 8020 | TU 8030 cz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 21



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3 Montaz

INFORMACE

Soustruh se dodava ve smontovaném stavu.

31 Rozsah dodavky

Ihned po dodani stroje zkontrolujte, zda na stroji nedoslo v prabéhu prepravy k poskozeni a zda
jsou pfilozeny veskeré dily. Rovnéz zkontrolujte, zda se neuvolnily Zadné upinaci Srouby.
Porovnejte rozsah dodavky s dodacim listem. Nasledujici obrazky jsou pouze informacni.

3.2 Preprava

O Texists _.*._

o Mista pro pfichyceni

(Oznadeni zavésného bodu bfemene) |i| iﬁ
l|l ;I
i o
O Pfedepsana prepravni poloha
(Oznaceni stropu)

o) Pouzity pfepravni prostfedek

Q Hmotnost

VAROVANI!

Casti stroje mohou pfi padu z vysokozdviznych vozikii nebo jinych piepravnich vozidel
zpusobit velmi vazna, nebo dokonce smrtelna zranéni. Dodrzujte pokyny a informace
umisténé na prepravni bedné.

VAROVANI!

Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zafizeni, které mulize pfi zatizeni selhat, A
muze zplsobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt. U zvedaciho a zavésného
zarizeni zkontrolujte jeho dostate€nou nosnost a bezvadny stav.

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich urazi a bezpecnost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Naklad radné upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

3.3 Skladovani

POZOR!

Nevhodné skladovani miize poskodit nebo znicit elektrické a mechanické dily.

Zabalené nebo rozbalené dily skladujte pouze za povolenych podminek okolniho
prostiedi.

Dodrzujte pokyny a informace umisténé na prepravnim obalu:

Ccz TU 8020 | TU 8030 Montaz
Strana 22 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
O  Krehké zbozi
(Produkt vyzaduje opatrné zachazeni)
O  Chrarite pfed vihkosti L,

1 ,Provozni podminky“ na strané 21. ?

o Pfedepsana skladovaci poloha
(Oznaceni stropu - smér nahoru)

—

o Maximalni skladovaci vySka ><
PFiklad: na prvni krabici nesmi byt skladovana —
dalsi. ]

V pfipadé, Ze musi byt stroj nebo jeho dily skladovany déle nez tfi mésice v jinych
nez idealnich podminkach, se informujte u svého prodejce 1= ,Informace” na strané 7.

34 Ustaveni a montaz

POZOR!

Prepravu, ustaveni a montaz soustruhu smi provadét pouze kvalifikovany personal.

3.4.1 Pozadavky na misto ustaveni

Pracovni prostor pro stroj vytvorte dle platnych bezpecnostnich pfedpist. 15° ,Rozméry stroje”
na strané 20, 1> ,ZatiZeni podlahy“ na strané 21

Pracovni prostor pro obsluhu, udrzbu a opravu stroje nesmi byt stisnény.

INFORMACE

Pro zajisténi vysoké presnosti obrabéni, stejné jako dlouhé zivotnosti stroje musi misto sesta-

veni stroje splhovat urcité pozadavky.

Dbejte na nasledujici body:

Stroj smite provozovat pouze v suchych a vétranych prostorech.

Vyhnéte se mistlim v blizkosti strojd, které vytvareji prach ¢i tfisky.

Misto ustaveni musi byt bez vibraci, takze bez lisovacich a hoblovacich stroju.

Podklad musi byt vhodny pro stroj. Dbejte na nosnost a rovnost podkladu.

Podklad musi byt pfipraveny tak, aby pfipadné chladici kapalina nemohla proniknout

do pudy.

Vyc€nivajici dily — napf. doraz, rukojet — musi byt zajistény tak, aby nedoslo k ohrozeni zad-

nych osob.

O Zajistéte dostatek prostoru pro personal, ktery bude stroj ustavovat a obsluhovat,
a pro pfepravu materialu.

QO Zvazte také pfistupnost pro udrzbarské &i opravarské prace.

O Zajistéte dostatecné osvétleni (minimaln& 500 Lux, mé&feno na hrané nastroje). Pfi nizSich
hodnotéach je tfeba nainstalovat dodate¢né osvétleni.

C000O0

@)

Montaz TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 23



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

INFORMACE

Hlavni vypina€ stroje musi byt volné pfistupny.
3.4.2 Zavésny bod biemene

POZOR!

Nebezpeci poskozeni nebo ohnuti vodiciho a tazného Sroubu nebo hfidele zvedacimi
smyckami.

Dbejte na to, aby pri zvedani nedoslo ke kontaktu zvedacich smy¢ek s vodicim a taznym
Sroubem nebo hrideli.

A%
I—F_'_f‘__ . r -
oo [ g |, , -

Obr. 3-1:  Otvory v lozi soustruhu

=» Do otvorl v lozi soustruhu zasurite silnou ocelovou trubku s priimérem cca 35 mm
a o délce cca 800 mm.

=» Na konce ocelové trubky na obou stranach zavéste zvedaci lano se smyckou 1= ,Celkova
hmotnost [kg]“ na strané 20.

=) Zkontrolujte, zda je konik pevné pfipevnény.
=» Dbejte na to, aby byl soustruh pfi zvedani vyvazeny (viz tézisté). V pfipadé potieby zmérite
polohu podélného suportu nebo koniku, abyste dosahli vyrovnaného téziste.

=) Zvednéte a prepravte stroj pomoci vhodného zvedaciho zafizeni (napf. jefab).

Ccz TU 8020 | TU 8030 Montéz
Strana 24 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.4.3 Montaz bez ukotveni

=» Umistéte dodané nivelaéni prvky
(8 ks) pod zakladnu stroje.

Sefizovaci Sroub
=» Soustruh vyrovnejte pomoci strojni
vodovahy.

/3
e

Obr. 3-2:  Sefizovaci Srouby

T e s . Kontramatice
QO Po nékolika dnech pouzivani soustru-

hu zkontrolujte jeho vyrovnani.

=» Pro vyrovnani pouzijte sefizovaci
Srouby. Nivelaéni prvek

POZOR!

Nedostatec¢na tuhost podkladu vede k vibracim mezi soustruhem a podkladem (vlastni
frekvence dilli stroje). Pfi nedostatecné tuhosti celého systému dojde rychle k dosazeni
kritickych otacek a pohybu v osach s nepfijemnymi vibracemi, coz vede ke Spatnym
vysledkiim obrabéni.

3.4.4 Montaz s ukotvenim

Montaz s ukotvenim provedte k dosazeni
hlubSiho spojeni stroje s podkladem. Mon-
taz s ukotvenim ma vzdy smysl tehdy,
kdyz jsou zpracovavany velké dily az

do maximalini kapacity soustruhu. Sefizovaci Srouby

Kontramatice

INFORMACE

Méjte na paméti, Ze se skute€né rozméry

mohou li§it od téch uvedenych

ve stavécim planu. Rozméry maji tole- Nivelagni prvek
ranci dle normy DIN 7168 g.

Obr.3-3:  Nakres ukotveni

3.5 Montaz digitalniho odmérovani DPA 2000

=» Namontujte digitalni odméfrovani
polohy na drzak.

DPA 2000 ——__ k=
=% Zapojte konektory. g

Obr.3-4:  Montaz digitalniho odmérfovani DPA 2000

Montéz TU 8020 | TU 8030 (074
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.6  Prvni uvedeni do provozu

POZOR!

Pfed uvedenim stroje do provozu zkontrolujte utazeni vS§ech Sroubu, pfipadné je dotah- %
néte!

VAROVANI!

Uvedeni do provozu nekvalifikovanym persondlem ohrozuje osoby i zafizeni.

Neprebirame Zadnou odpovédnost za Skody zpusobené nespravnym uvedenim stroje
do provozu.

VAROVANI!

Poskozeni zpasobené pouzitim nevhodnych upinacich nastroji nebo jejich provozem
pfi nespravnych otackach.

Pouzivejte pouze takové upinaci nastroje (napf. skli¢idla), které jsou dodavany spole¢né
se strojem nebo je vyrobce doporucuje.

Pouzivejte je pouze v povoleném rozsahu otacek.

Upinaci nastroje mohou byt zménény pouze se svolenim vyrobce.

3.6.1 Cisténi a mazani
=» Odstrarite antikorozni pfipravek aplikovany na stroj kvlli pfepravé a skladovani. Doporucu-
jeme pro to pouzit petrolej.

=» Nepouzivejte zadna rozpoustédla, fedidla nebo distici prostfedky, které mohou narusit lak
stroje. Drzte se specifikaci a oznaceni vyrobce Cisticiho prostfedku.

=» Namazte oCisténé kovové Casti stroje mazacim olejem bez obsahu kyselin.

=) Stroj mazte podle pokynu v kapitole Udrzba.
1= ,Kontrola a udrzba“ na strané 52

3.6.2 Opticka kontrola

Pfes pruzor zkontrolujte stav oleje ve vieteniku, posuvové a suportové skfini. 1> ,Olejoznaky*
na strané 54, plnici mnozstvi 1= ,Provozni kapaliny” na strané 21.

3.6.3 Kontrola funkci

=) Zkontrolujte lehkost chodu vSech vreten.

Ccz TU 8020 | TU 8030 Montéz
Strana 26 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.6.4 Napajeni elektrickym proudem

=) Zapojte napajeci kabel do elektrické sité.
=>» Ujistéte se, Ze jisti¢ elektrického napajeni, které mate k dispozici, je vhodny pro stroj
a odpovida jeho technickym udajiim.

POZOR!

Vénujte prosim pozornost spravnému zapojeni vSech tfi fazi (L1, L2, L3).

Vétsinu poruch motoru zplsobuje nespravné zapojeni. Napriklad kdyz je neutralni vodic
(N) pripojeny k fazi.

To mize mit nasledujici dusledky:

O Motor se velice rychle zahieje.

O 2Zvyseny hluk motoru.
O Motor nema vykon.

POZOR!

Zkontrolujte spravny smér otaéeni hnaciho motoru. Ve spinaci poloze (R) voli€e sméru
otaceni se musi vieteno otacet ve sméru hodinovych ruéiéek. V opaéném pripadé je
treba vyménit dvé faze. Pfi Spatném zapojeni fazi zanika zaruka.

3.6.5 Funkecni test

=) Provedte bezpecénostni kontrolu. i ,Bezpecénostni kontroly* na strané 16

=) Zkontrolujte smér otaceni soustruhu. PFiruba skli¢idla se musi otacet proti sméru hodino-
vych rucicek, pokud pfepnete volici paku na suportové skfini dolU.

=) Zkontrolujte funkci podélného a pfiéného posuvu. Pokud po pfepnuti volici paky nedojde
ke spusténi posuvu, je tfeba sefidit spojku. 1> ,Nastaveni spojky posuvu“ na strané 58, 1=
,<Ovladaci a indika¢ni prvky“ na strané 31

=) Zkontrolujte pfenos sily vietene. Pokud se vieteno pfi Ubéru tfisky zastavi, je tfeba sefidit
spojku vietene. 1> ,Nastaveni spojky vietene® na strané 59.

3.6.6 Chlazeni

Soustruh je vybaveny samostatnou nadrzi na chladici kapalinu.

=» Na nadrz namontujte ¢erpadlo pomoci pfilozeného spojovaciho materialu.

=» K ¢erpadlu pfipojte pfivodni hadici. Upevnéte ji pomoci pfilozené hadicové spony.

=» Odpadni hadici pfipojte k nadrzi.

=» Do nadrze nalijte vhodnou chladici kapalinu. Jako chladici kapalinu pouZzivejte pouze vodou

rozpustné, k zivotnimu prostfedi Setrné emulze, které naleznete ve specializovanych
obchodech. Plnici mnozstvi 1> ,,Provozni kapaliny“ na strané 21

PFivodni hadice Odpadni hadice

Nédr chladici ”""hq Cerpadio chla-
canaling . - erpadlo chla:

dici kapaliny

Obr. 3-5: Chlazeni

Montaz TU 8020 | TU 8030 (074
Verze 1.0.2 z2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 27



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

POZOR!

Poskozeni cerpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava cerpadlo.
Nezapinejte proto €erpadlo bez chladici kapaliny.

3.6.7 Doplnéni oleje

Soustruh je vybaveny centralni jednotkou mazani s mazanim suché klikové skfiné.
INFORMACE

Tento soustruh se dodava bez oleje.

=» Napliite nadrz a suportovou skfifi vhodnym mazacim olejem.

=» Pro mazani suché klikové skfiné pouzijte velmi fidky olej. 1> ,Provozni kapaliny” na strané
21

INFORMACE
Centralni jednotka mazani se aktivuje pfi zapnuti stroje.

QO

Obr.3-6:  Nadrz centralni jednotky mazani - Plnici otvor suportové skfiné
POZOR!
Poskozeni ¢erpadla chodem na sucho. Nezapinejte proto ¢erpadlo bez strojniho oleje.

3.6.8 Zahrati stroje

POZOR!

Pokud je soustruh, predevsim jeho vieteno, z vychladlého stavu ihned nastaven
do maximalniho vykonu, mtize dojit k jeho poSkozeni.

Vychladly stroj, jako napfiklad ve stavu po pfeprave, prvnich 30 minut zahtejte pfi otackach vie-
tene do 500 ot./min.

Ccz TU 8020 | TU 8030 Montéz
Strana 28 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0.2 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3

4.1 Pouziti

Nivela¢ni prvky jsou uréeny k ustaveni a vyrovnani tézkych a velkych primyslovych stroj(,
které podléhaji vibracim pfi obrabéni a jejichZ provoz vyZaduje zaru€enou stabilitu. Ustaveni
nevyzaduje Zadné stavebni a bouraci prace — stroje nejsou upevnény pomoci pevného ukot-
veni, napf. do podlahy. Nejvice se pouzivaji pro soustruhy, frézky a brusky, daji se také pouzit
pro univerzalni a jednoucelové stroje.

4.2 Montaz

POZOR!

Pfi nespravné a neodborné montazi maze dojit k poSkozeni nivelacnich prvkil a/nebo
stroje a k urazu osob. V takovém pripadé nebude bran zretel na pozdéjsi reklamace.
Proto se nejdiive fadné seznamte s montaznim postupem nebo zadejte montaz odborné
firmé.

=» Vybalte potfebny pocet nivelacnich prvkl z krabicek a pfibalené stavéci Srouby zasroubujte

rukou na doraz do télesa prvku (u frézek je nutné Srouby nastrcit shora pfes montazni otvor
s jiz naSroubovanou matici a podlozkou).

U nékterych strojii neni mozné pouzit Srouby, které jsou soucasti dodavky nivelaéniho
prvku. Pfipadna zakazkova vyroba Sroub( neni souéasti ceny nivelaéniho prvku.

=» OdSroubujte matice se stavécich Sroubd, aby nebranily pfi montazi na stroj.
=>» Pfizvednéte stroj (napf. za pomoci vysokozdvizného voziku) a odstrarite pfepravni paletu.

=> Nivelaéni prvek vloZte Sroubem ze spodni strany do kotviciho otvoru stroje, z horni strany
nasadte podloZku a ru¢né zajistéte matici.

=» Jakmile mate nasazeny a zajistény vSechny nivelaéni prvky, usadte stroj na poZadované
misto.

=» Uvolnéte matice stavécich Sroubd o nékolik zavitd, abyste s nimi mohli otacet.

=» Otacivym pohybem stavéciho Sroubu ve sméru hodinovych rucicek docilte toho, ze stroj
v daném bodé nadzvednete o potfebnou vysku.

=» Maximalni nastavitelna vySka nivelacnich prvka: SE1 - 10 mm, SE2 a SE3 - 12 mm

=» Na opracovanou a rovnou plochu (napf. loze soustruhu nebo stul frézky) polozte strojni
vodovahu a postupnym dotahovanim/povolovanim stavécich $roubld dosahnéte pozadované
roviny.

=» Po vyrovnani opét dotahnéte matice na stavecich Sroubech.

4.3 Maximalni zatizeni prvkt
T Soustruhy | Frézky Brusky na plocho | Stroje vSeobecné
yp max.: max. max. max.:
SE 1 (obj. ¢. 3381012) | 2400 N 3400 N 4700 N 5700 N
SE 2 (obj. ¢. 3381016) | 3400 N 4600 N 8600 N 14600 N
SE 3 (obj. €. 3381018) | 8500 N 16000 N | 24000 N 35000 N
Nivelani prvky SE1, SE2 a SE3 SE1/ SE2/ SE3 cz

Verze 2.0 z 8. Dezember 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

7 A

«|¢ Stojan (zakladna) stroje

L

10

Obr.4-1: Stojan (zakladna) stroje

4.4 Rozméry
£
£
o
N
Nivellierschraube SE1/Ml2; SE2/M16, SE3/M20 O
%]
Kontermutter -
£
ip}
™
N
qV]
Lol
2]
(L)1) :
£
U}
k ™
>
LJ
[ )
€ £
gl &
N
ol 4
g -
El «
gl ¢
l
o Ll
L w
%] -
o E SE1/120mm; SE2/160mm; SE3/185mm
S
S| <
N
E w
2]
Obr.4-2: Rozméry SE1/ SE2/ SE3
Ccz SE1/ SE2/ SE3 Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3

Strana 30 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 8. Dezember 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

5

5.1

Obsluha

Bezpecnost
Uvedte stroj do provozu pouze za nasledujicich predpokladu:

QO Technicky stav stroje je bezvadny.
O Stroj bude pouzity pro spravné ucely.

O Respektujete pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.
O V3&echny bezpe&nostni prvky jsou pfitomny a aktivovany.

Jakékoliv poruchy ihned opravte, nebo je nechejte opravit. V pfipadé jakékoli provozni poruchy

MASCHINEN -

stroj ihned zastavte a zajistéte, aby nebyl spustény nahodné nebo bez povoleni.

VSechny zmény ohlaste na odpovédna mista.
1> ,Bezpelnost béhem provozu“ na strané 17

5.2

Ovladaci a indikaéni prvky

GERMANY

Poz. | Nazev Poz. | Nazev
1 Voli¢ otacek 2 Tabulka vyménnych kol a posuvt
3 Ovladaci panel 4 Volici paky posuvové skfiné
5 Ochranny kryt skli¢idla a skli¢idlo 6 Pevna luneta (pfiklad)
7 Ochranny §titek proti tfiskam 8 Pracovni lampa
9 Digitalni odmérovani polohy DPA 2000 10 Konik
12 Ovladaci panel podélného suportu 13 Mechanicka brzda vietene
14 Volici paka sméru otaceni vietene 15 Tazny Sroub
16 Vodici Sroub 17 Rychloposuv
Obsluha TU 8020 | TU 8030 Ccz

Verze 2.0 z2014-12-08

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 31



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

5.2.1 Prehled ovladacich prvki

\‘

Uzamykatelny hlavni
vypina¢

Volici paka
nastaveni otacek

Volici paky
rozsahu otacek

Nouzovy vypinaé

Vypina¢ erpadla chla-
dici kapaliny

Provozni kontrolka

Volici paka
SMeEru posuvu

#1108t

Volici paka
rychlosti posuvu
1/1 = pomalu
8/1 = rychle

Tlacitko ZAP
Nouzovy wypinac | 112 sitka a volici paka Volici paka pro
Tlacitko VYP pro aktivaci rychlopo- | mechanické spusténi
suvu v podélném a a zastaveni podél-
pFicném sméru ného a pFicného
posuvu
| ¥ L4
(N N o

Volici paka Spoustéci paka
sméru otadeni fezani zavitu

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 32

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 2.0 z2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

ZajiStovaci Sroub Konik
podélného suportu

Skli¢idlo

Cerpadlo centralni jednotky mazani Rychloupinaci noZovy drzak

5.2.2 Prehled indika€nich prvku

1 . ","M ]
Olejoznak centralni

ol
k-l

Olejoznak . o L o
suportové skiiné jednotky mazani Stupnice prestaveni koniku

posuvové skfiné

5.2.3 Ovladaci symboly

T/1" e

Stoupani zavitl - metrické
[mm/zav.]

Stoupani zavitl - v palcich
[zav./palec]

mm/( 0op mp @it op

Modulovy zavit / Diametral Pitch

mm za otacku vietene

Obsluha TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 z 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 33



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

A

—

Smér posuvu
dopredu (levy zavit)

.

—

Smér posuvu
dozadu (pravy za

vit)

5.3 Nastaveni otacek

POZOR!

Zménu otacek muizete provést pouze, kdyz je

soustruh zastaveny.

Pokud se voli¢ rozsahu otacek X / Y nachazi

v poloze Y, plati vnitfni tabulka otacek.

Pokud se voli¢ rozsahu otacek X / Y nachazi

v poloze X, plati vné&jsi tabulka otacek.

Obr. 5-1:

Nastaveni otacek

Pokud se voli¢ rozsahu ota¢ek H / L nachazi v poloze H, plati otacky vlevo od ¢ervené znacky

pod pismenem H.

Pokud se voli¢ rozsahu otaek H / L nachazi v poloze L, plati otacky vpravo od ¢ervené znacCky

pod pismenem L.
K dispozici je 16 rdznych rychlosti.

L H
X 18010t./ 250_ot./ 350_ot./ 480.ot./ 540 ot /min | 750 ot /min 1100_ ot./ 1GOQ ot./
min min min min min min
Y 25 ot./min | 35 ot./min | 50 ot./min | 70 ot./min | 85 ot./min | 110 ot./min | 155 ot./min | 215 ot./min
5.3.1 Smér otaceni
Soustruh Ize zapinat a vypinat pomoci volici

paky sméru otaceni. Soustruh lze zapnout
pouze, kdyz je ochranny kryt skliCidla

vV uzaviené poloze.

=) Prepnéte volici paku doll pro zvoleni ota-

Ceni proti sméru hodinovych rucicek.

O Stfedova poloha je neutralni nastaveni

,,0“.

=>» Prepnéte volici paku nahoru pro zvoleni
otaceni po sméru hodinovych rugicek.

Volici paka

Obr. 5-2:

Volici paka sméru otaceni vietene

Ccz TU 8020 | TU 8030

Strana 34 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 2.0 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

POZOR!

Pockejte, dokud se soustruh uplné ; 9 T . BE=
nezastavi pfed tim, nez provedete zménu ; ' " O W t
sméru otaceni pomoci volici paky.
Pro rychlejsi zastaveni soustruhu pouzijte
brzdu vietene. Zména sméru otaceni
zachodu soustruhu milze zpusobit
poskozeni nékterych dild.

Brzda vre- //
tene

Obr.5-3:  Brzda vietene

54 Posuv

Pomoci volicich pak mlzete zvolit posuv nebo pozado- LA

vané stoupani pro fezani zavita. - - :
POZOR! \

Polohu Ize ménit pouze, kdyz je stroj v klidu.

POZOR!

Nebezpeci poskozeni spojek a mechanickych dil
Automaticky posuv neni uréeny pro najizdén
na mechanické koncové dorazy nebo mechanické
ukonceni vireteniku.

Obr.5-4:  Volici paky posuvu

5.4.1 Rychlost posuvu

Rychlost posuvu muzete zvolit v rozmezi 0,022 az 1,48 mm/ot. Viz tabulka rychlosti posuvu,
ktera je umisténa na soustruhu.

1> ,Nastaveni posuvu® na strané 41

5.4.2 Smér posuvu

Pomoci volici paky zvolte smér posuvu.

[
{
C

=% Prepnéte volici paku vlevo nebo T
vpravo dle symbol{ pro podélny [V
posuv v pozadovaném sméru nebo ;
fezani zavitd.

Volici paka sméru -
posuvu -
W

Obr.5-5:  Ovladaci panel na vieteniku

Obsluha TU 8020 | TU 8030

Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 35



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.5 Rychloupinaci nozovy drzak

Sovu’struznlcky ndz upnéte do nozového Zpevitovaci

drzaku. paka

NGz musi byt upnuty pevné a s co nejmensim  Sefizovaci Sroub

moznym pfesahem, aby dobfe a spolehlivé Matice

pohlcoval feznou silu vznikajici béhem tvorby o
Rychloupinaci

trisek. nozovy drzak j :

Obr.5-6:  Rychloupinaci nozovy drzak
Nastavte vySku soustruznického noze pomoci sefizovaciho Sroubu. Nastaveni zajistéte matici.

Pouzijte konik se stfedicim hrotem pro ur€eni potfebné vySky. Po spravném nastaveni vySky
zajistéte nozovy drzak zatazenim zpevnovaci paky.

Vyska soustruznického noze

Ostfi soustruznického noze musi byt pfi €elnim soustruZeni nastaveno pfesné na vysku hrotu,
aby vznikla €elni plocha bez ¢epu. Celnim soustruzenim vytvofite rovné povrchy, které jsou
kolmé k ose otaceni obrobku. Soustruzeni se déli na €elni soustruZeni, zapichovani a podélné
soustruzeni.

Soustruznicky niz nastaveny Soustruznicky naz nastaveny Soustruznicky niz
na vysku hrotu nad vysku hrotu nastaveny pod vysku hrotu

Obr. 5-7: Vyska soustruznického noze

Uhel soustruznického noze

POZOR!

Soustruznicky nlz je treba upnout
pod pravym thlem vicéi ose obrobku.
Pfi Sikmém upnuti soustruznického
noze muze dojit k jeho vtazeni do
obrobku.

Soustruznicky naz Soustruznicky ntiz
upnuty pod pravym upnuty Sikmo ve sméru
uhlem k ose sou- posuvu

struzeni

Obr.5-8:  Uhel soustruznického noze

Ccz TU 8020 | TU 8030 Obsluha
Strana 36 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Druhy soustruznickych nozt

N
PodélIné a pficné soustruZzeni Podélné soustruzeni Podélné a pficné PodélIné a pficné soustruzeni  Tvarové soustruZzeni
soustruzeni

Tvarové soustruzeni QOdleh&ovaci zapichy Tvarové soustruzeni Zapichovani Rezani zavitt

g
A

PodéIné Podélné a pficné soustruzeni Odleh&ovaci zépichy Rezéni zavitt Profily - zapichovani
soustruzeni

Obr. 5-9: Druhy soustruznickych nozu

5.6  Zapnuti stroje

5.6.1 Hlavni vypinaé

=% Zapnéte hlavni vypinac. -

@)

Provozni kontrolka se musi rozsvitit. "

Zkontrolujte, zda neni stla¢eny nouzovy vypinac. Pfipadné jej otocte doprava, aby doslo
k jeho odblokovani.

Zavrete ochranny kryt skli¢idla.
Zapnéte ovladaci panel tlaCitkem ZAP.
,<Ovladaci a indika€ni prvky“ na strané 31

BEE 4L

,Poruchy“ na strané 61

Obsluha TU 8020 | TU 8030 (074
Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 37



MASCHINEN - GERMANY

5.7  Upinani vietene
Vfeteno je v provedeni Camlock ASA D 1-8°. Upinaci &epy

POZOR!

Pravidelné kontrolujte, zda jsou upinaci
Cepy v uzamcené poloze.

INFORMACE

Kazdy unase¢ obrobku oznacéte napr.
zarezem, abyste usnadnili opétovné ziskani Upinaci epy | &
presnosti obéhu. Camlock

Obr. 5-10: Upinani vietene
Upevnéni unasece obrobku

=» Otacenim upinacich ¢epll ve sméru hodinovych ruc¢i¢ek upevnéte unase¢ obrobku.

Spravného upnuti dosahnete tehdy, kdyz jsou znacky upinacich ¢epl mezi obéma znackami
na upinani vietene.

vV Znacka na upinacich ¢epech v Znacka na upinacich ¢epech
»poloha otevieno" spoloha zavieno"
>

>
Obr.5-11:  Znacky na upinacich éepech Camlock

Nastaveni Camlock ¢eptll na unaseci obrobku

=» Odstrarite pojistny Sroub. Upinaci &ep
=% Otocte Gepem Camlock podle poZzado- Camiock ’<

vané upravy o celou otacku dovnitf nebo

ven. Referenc¢ni ‘
=% Namontuijte pojistny Sroub. znacka T H,
INFORMACE
Referenéni zna¢ka na kazdém Camlock Pojistny
éepu slouzi pro usnadnéni spravného Sroub
nastaveni.

Obr. 5-12: Upinani Camlock
Ccz TU 8020 | TU 8030 Obsluha

Strana 38 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.7.1 Sklic¢idlo

Obrobky musi byt pfed zaatkem obrabéni pevné a jisté upnuty ve skli¢idle. Upinaci sila musi
byt vyméfena tak, aby byl obrobek pevné zajistén a nemohlo dojit k jeho deformaci
Ci poSkozeni.

VAROVANI!

Neupinejte obrobky, které jsou vétsi nez upinaci rozsah skli¢idla. Upinaci sila sklicidla je
u obrobkd, jejichz velikost prekracuje upinaci rozsah sklic¢idla, pfiliS mala. Mohlo by tak
dojit k povoleni celisti.

5.7.2 Montaz unasece obrobku

Stredici hrot

=» Ocistéte vnitfni kuzel upinani vietene.
=» Ocistéte Morse kuzel a kuzel stfediciho hrotu.

=¥ Zatlacte stfedici hrot s Morse kuzelem do vnitiniho
kuzZelu upinani vietene.

Obr. 5-13: Stfedici hrot

Licni deska

=» Zkontrolujte Cistotu dosedacich ploch na upinani vietene a na licni desce, a zda nejsou upi-
naci plochy po8kozené.

=» Zkontrolujte, zda se v8echny upinaci ¢epy v upinani vietene nachazeji v oteviené poloze.

=» Umistéte licni desku na upinani vietene.

=» Upevnéte upinaci ¢epy podle popisu 1= ,Upinani vietene” na strané 38.

Ctyiéelistové skligidlo

=» Zkontrolujte Cistotu dosedacich ploch na upinani vietene a na skli¢idlu, a zda nejsou upi-
naci plochy po8kozené.

=» Zkontrolujte, zda se v8echny upinaci ¢epy v upinani vietene nachazeji v oteviené poloze.

=» Umistéte skli¢idlo na upinani vietene.

=» Upevnéte upinaci ¢epy podle popisu 1= ,Upinani vietene” na strané 38.

Obsluha TU 8020 | TU 8030 (074
Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 39



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.8 Montaz lunet

5.8.1 Pohybliva a pevna luneta

Pohyblivou nebo pevnou lunetu pouziveijte pro podepfeni dlouhych obrobkd.

Obr. 5-14: Pohybliva luneta

5.9 Mustek

Pokud chcete soustruzit obrobek s vétSim pramérem nez 660 mm, mistek vyjméte. Po vyjmuti
mustku se zvét§i maximalni toény prdmér na 900 mm. Pfi vyjmuti mistku je vSak to¢na délka
omezena na 250 mm.

=» Nejprve povolte zajistovaci Srouby a poté vysroubuijte licované cepy.
=» PFi opétovné montazi postupujte v opaéném poradi.

5.10 Tabulky posuvi

5.10.1 Podélné a ¢elni soustruzeni

Pevna luneta

Podélny posuv

SN

mm/(

Stoupani vodiciho Sroubu = 12 mm

Stoupani tazného Sroubu = 5 mm

Rychlost posuvu

M1

Volici paka

" ‘

mm

0,044

0,062 0,124 | 0,248

0,496

0,050

0,071/0,142 0,284

0,668

0,075

0,106 0,212 0,424

0,848

0,114

0,162 0,324 | 0,648

1,296

a| | O DN

2| N WA~ |

0,148

0,185|0,370 (0,740

1,480

PFi¢ny posuv

mm/ (3

Stoupani vodiciho Sroubu = 12 mm
Stoupani tazného Sroubu = 5 mm

Rychlost posuvu

M1/

Volici paka

" ‘

Il 1] v

—

0,022

0,031

0,062|0,124 |1 0,248

0,025

0,035

0,071|0,142 0,284

0,037

0,063

0,106 | 0,212 0,424

Nl w| &~ ol @

0,057

0,081

0,162 /0,324 0,648

a| | WO DN

1 10,074

0,092

0,185|0,370 0,740

Obr. 5-15: Tabulka posuvi

Ccz TU 8020 | TU 8030

Strana 40

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 2.0 z2014-12-08



5.10.2 Nastaveni posuvu
Priklad: Posuv 0,496 mm/ot.

POZOR!

Neprepinejte paku rychlosti posuvu do polohy ,,8/1“ ve spojeni s nastavenim paky rych-

losti do polohy ,,H".

MASCHINEN

Rychlost posuvu Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu.

1L ARSI \

Volici paku pfepnéte
do polohy 1/1.

A1/B5.

Voli¢ nastavte do polohy IV.

=» Povolte zajistovaci Sroub na podél-
ném suportu pfi podélném posuvu 1=
,0br. 5-24: Zpevriovaci Sroub podél-
ného suportu“ na strané 45.

=» PFi¢ny posuv spustte pfepnutim paky
do polohy -X.

=» Podélny posuv spustte pfepnutim paky
do polohy +Z.

=» Zlehka otocte ruénim kolem daného
suportu, abyste usnadnili zafazeni
spoustéci paky.

1> ,Rezné rychlosti‘ na strané 49

GERMANY

Obsluha
Verze 2.0 z2014-12-08

TU 8020 | TU 8030 cz

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 41



MASCHINEN - GERMANY

5.11 Tabulka fezani zavitu

5.11.1 Metrické / modulové zavity

L mom e M
MAM I/ VAVAVALI M 171 VAVAVALTL
H L L L
Y Y Y

A|B V VI VI VIII VII VI VIII V VII VI VI VII VI VIII
115 1,75 | 3,5 7 14 28 1,75 | 3,5 7 14
1131 0,45 0,071]0,142 0,284 | 0,668
2141|050 1 2 4 8 16 32 0,25 | 0,50 1 2 4 8 16
415 2,75 | 55 11 22 44 2,75 | 55 11 22
3/3/0,75| 1,5 3 6 12 24 48 0,75 | 1,5 3 6 12 24
4|2 225 | 45 9 18 36 72 225 | 45 9 18 36
3111125 2,5 5 10 20 40 80 1,25 | 2,5 5 10 20 40

Obr. 5-16: Tabulka pro metrické a modulové zavity

Nastaveni zavitu

Priklad: Stoupani zavitu 3 mm (M 24 )

A Lf 1 A 8 / 1 \

Volici paku pfepnéte
do polohy 1/1.

A3/B3.

Voli¢ nastavte do polohy mm.

‘ Voli¢ nastavte do polohy VI.

cz TU 8020 | TU 8030

Strana 42 Preklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 2.0 z 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

=» Povolte zajistovaci Sroub na podélném suportu.

1= ,0br. 5-24: Zpeviovaci Sroub podélného suportu® na

strané 45

zavitl.

nili zafazeni spoustéci paky.

=» Aktivujte samocinny posuv pomoci spoustéci paky fezani

=» Zlehka otocte ruénim kolem daného suportu, abyste usnad-

5.11.2 Palcové zavity / Diametral Pitch

W 71" B0 op
]

H L L H L

Y \% X \%
AIB| V | VI [ VI | vl vl v VI v vIE | v v v | v | vl
113 8 | 40 | 20 | 10 5 | 2¥2 | 114 | 160 | 80 | 40 | 20 | 10 5 | 212
214| 72 | 36 | 18 9 | 4V2 | 14 | (M8 | 424 | 72 | 36 | 18 g9 | 4¥2 | 14
3/3| 48 1 2 4 8 16 | 32 || 96 | 48 | 24 | 12 6 3 | 112
54| 44 | 22 | 11 | 578 | 11 22 | 44 || 88 | 44 | 22 | 11 | 5V2 | 234 | 438
42| 32 | 16 8 4 2 1 12 | 64 | 32 | 16 8 4 2 1
5|1 28 14 7 31/2 13/4 7/8 7/16 56 28 14 7 31/2 13/4 7/8

Obr. 5-17: Tabulka fezani zaviti - Palcové zavity / Diametral Pitch
5.12 Konik

Pinola koniku se pouziva k upnuti nastrojl

(vrtakd, stredicich hrotd, atd.).
=» Upnéte poZzadovany nastroj do pinoly

koniku.

QO Pro nastaveni pouzijte stupnici na pinole.

=) Zaijistéte pinolu upinaci pakou.

pinoly

Upinaci paka

Ruéni kolo

Upinaci Sroub

O K posuvu pinoly dozadu a dopfedu pouZijte ruéni kolo.

Pinolu koniku je mozné pouzit k umisténi vrtaciho skli¢idla pro upnuti vrtakd nebo kuzelovych

zahlubnik.

Obr. 5-18: Konik

Obsluha

Verze 2.0 z 2014-12-

08

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

TU 8020 | TU 8030 cz

Strana 43



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN

GERMANY

5.12.1 Volitelny konik s klikou pro zménu polohy

O Polohu volitelného koniku Ize ménit pomoci

ruéni kliky.

O K posuvu pinoly dozadu a dopfedu pouZijte
ruéni kolo. Rychlost posuvu pinoly Ize zmé-

nit pomoci volice.

zahlubnika.

Pinola koniku \

Voli¢ rychle/
pomalu

Klika pro zménu /

polohy

ﬁ'\/®
]

=

0z
—w

———

Obr. 5-19: Volitelny konik s ruéni klikou
Pinolu koniku je mozné pouzit k umisténi vrtaciho skli¢idla pro upnuti vrtak(i nebo kuzelovych

5.12.2 Priéné prestaveni koniku

Pfic¢né prestaveni
k soustruzeni dlouhych, kuzelovitych téles.

=% Povolte oba stavéci Srouby vpredu
a vzadu na koniku.

Q Stfidavym povolovanim a dotahovanim
obou (pfedniho a zadniho) stavécich
Sroubl se prestavuje konik mimo stfe-
dovou pozici. PoZzadované pfi¢né pre-
staveni je mozné odecist ze stupnice.

=» Nakonec opét Fadné dotahnéte sta-
véci Srouby koniku.

INFORMACE

slouzi

Predni stavéci
Sroub

Stupnice

Obr. 5-20: P¥i¢né prestaveni koniku

Konik Ize pfiéné prestavit dopfedu nebo dozadu o asi 15 mm.

Pfiklad:

Je tfeba obrobit 300 mm dlouhou htidel do kuzelu s uhlem 1°.

Pri¢né pfesazeni koniku = 300 mm x tan 1°. Je tfeba pfesadit konik 0 5,236 mm.

POZOR!

Zkontrolujte upnuti koniku, resp. pinoly
pfi praci mezi hroty!

Na konci loze soustruhu zasroubujte
zajiStovaci Sroub,
nechténému vytazeni koniku z loze

soustruhu.

zabranili

Zajistovaci Sroub

Obr. 5-21: Loze soustruhu

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 44

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 2.0 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.13 VsSeobecné pracovni pokyny

5.13.1 Podélné soustruzeni

U podélného soustruzeni se soustruz-
nicky ndZ posouva podélné k ose otaceni
obrobku. Posuv muze byt bud manualni -
ota¢enim rucniho kola podélného nebo
nozového suportu, pfip. aktivovanim
samocinného posuvu. Pfisuv hloubky sou-
struzeni se provadi pomoci pfiéného
suportu.

Obr.5-22: Podélné soustruzeni

5.13.2 Celni soustruzeni a zapichovani

U celniho soustruZeni se soustruznicky
nGdz posouva kolmo k ose otaceni
obrobku. Posuv se provadi otagenim ruc-
niho kola pfiéného suportu. PFisuv hloubky
zabéru probiha pomoci nozového nebo
podélného suportu.

Posuv

PFisuv

Obr.5-23:  Celni soustruzeni

5.13.3 Zpevnéni podélného suportu

Rezna sila pfi &elnim soustruZeni
¢i vpichovacich pracich muze posunout
podélny suport.

=) Zpevnéte podélny suport pomoci zpev-

novaciho Sroubu.
Zpeviovaci Sroub

Obr. 5-24: Zpevnovaci Sroub podélného suportu

Obsluha TU 8020 | TU 8030 (074
Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 45



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.13.4 Soustruzeni mezi hroty

Obrobky, u nichz je vyZadovana vysoka pfesnost ob&hu, se obrabé&ji mezi hroty. Pro upnuti je
tfeba v obou Celné soustruzenych &elnich stranach obrobku vyvrtat stfedici otvor.

B-B (1:5)

Unaseci srdce
Obrobek

Pohyblivy stfe-
dici hrot 60°

Pfiruba sklic¢idla
Unaseci Cep

Pevny
stredici hrot 600

Obr. 5-25:  Soustruzeni mezi hroty

UnaSeci srdce upnéte na obrobek. UnésSeci &ep, ktery je naSroubovan v pfirubé sklicidla, pfe-
nasi toCivy moment na unadeci srdce.

Pevny stfedici hrot je vsazen ve stfedicim otvoru obrobku na strané hlavy vietene. Pohyblivy
stfedici hrot je vsazen ve stfedicim otvoru obrobku na strané koniku.

5.13.5 Soustruzeni kratkych kuzelti nozovym suportem

Soustruzeni kratkych kuzeld se provadi ruéné nozo-
vym suportem. NoZovym suportem otacejte podle
poZzadovaného Uuhlu. Pfisuv provadéjte pFicnym
suportem.

Obr. 5-26:  Soustruzeni kuzeld
=» Povolte oba upinaci Srouby vpfedu a vzadu na nozovém suportu.
=>» Natocte noZovy suport.
=» NozZovy suport znovu upevnéte.

Ccz TU 8020 | TU 8030

Obsluha

Strana 46 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Upinaci Srouby

Nozovy suport

Uhlova stupnice

Obr. 5-27: Nozovy suport

5.14 Rezani zavith
Pro fezani zavitll je potfeba, aby mél obsluzny personal dobré znalosti a dostate¢né zkuSe-
nosti se soustruzenim.

UPOZORNENI!

Priklad vnéjsSiho zavitu:

@)

Primér obrobku musi byt obroben na priimér pozadovaného zavitu.

Na zacatku zavitu musite srazit hranu a na dobéhu zavitu jej podkosit.

(ORNORNG
N
<
=X
=
[0]
Q
o
>

£,
=)
N
2}
]
=~
[T
[e]]
=
<

Zavitovaci niz musi byt absolutné pravouhly, pfesné odpovidat tvaru zavitu a musi byt upnuty pfesné
ve stfedu.

O Spoustéci paka fezani zavitl musi zdstat béhem celého procesu zaviena. Vyjimkou jsou stoupani
zavita, které provadite pomoci zavitovych hodinek.

O Zavit provadéjte v nékolika feznych postupech, aby byl soustruznicky nGz na konci fezani Uplné
vytazeny ze zavitu.

O Zpétny chod provedte s uzavienou pojist-
nou matici pfepnutim volici paky sméru ota-
ceni.

. Odlehcovaci zapich

O Soustruh vypnéte a znovu nastavte zavito-
vaci ndz na maly Ubér tfisky pomoci pfic¢-
ného suportu.

Obr.5-28: Rezani zavitl

O Pred kazdym postupem nastavte nozovy suport o 0,2 az 0,3 mm stfidavé doleva a doprava, abyste
dosahli podbrusu zavitu. Zavitovaci niz tak pfi kazdém postupu feZe pouze jednu stranu zavitu.
Teprve tésné pred dokon€enim celého zavitu jiz neprovadéjte zadny podbrus.

Obsluha TU 8020 | TU 8030 cz

Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 47



MASCHINEN - GERMANY

5.14.1 Chladici kapalina
Treni béhem procesu fezani zplsobuje, Ze se bfity noZe zahfivaji na vysokou teplotu.

PFi soustruzeni je proto nutné chladit soustruznicky ndz. Chlazenim pomoci vhodné chladici
kapaliny / maziva dosahnete lepSiho pracovniho vysledku a delSi Zivotnosti soustruznického
noze.

Davkovaci kohout chladici
kapaliny

Plnici otvor

Obr. 5-29: PlInici otvor a davkovaci kohout chladici kapaliny
=» Nastavte vhodny pritok chladici kapaliny na davkovacim kohoutu.

POZOR!

Nebezpeci poskozeni ¢erpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava cerpadlo.
Nezapinejte proto €erpadlo bez chladici kapaliny.

= ,Vyména chladici kapaliny” na strané 52

INFORMACE

Jako chladici kapalinu pouzivejte pouze vodou rozpustné, k Zivotnimu prostfedi Setrné emulze,
které naleznete ve specializovanych obchodech.

Dbejte na opétovné jimani pouzitych chladicich kapalin a maziv.Dbejte na Setrnou likvidaci
pouzité chladici kapaliny. Respektujte pokyny pro likvidaci od vyrobce chladici kapaliny.

TU 8020 | TU 8030 Obsluha

Strana 48 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

6  Rezné rychlosti

6.1  Volba fezné rychlosti

Velky pocet ovliviiujicich faktorll znemoznuje stanoveni v§eobecné platnych udaju o ,spravné®
fezné rychlosti.

Tabulky orientaénich hodnot o nastavovanych feznych rychlostech se musi vyhodnotit s velkou
obezietnosti, protoze plati jen pro zcela konkrétni pfipady. Doporu€ujeme orientacni hodnoty
bez chlazeni (nikoliv mezni hodnoty) stanovené v publikacich AWF. Kromé toho by se mély
vyhodnotit orientaCni hodnoty vyrobct fezného materialu, napf. pro fezné materialy z tvrdo-
kovu udaje firmy Friedrich Krupp Widia-Fabrik, Essen.

. 60 je fezna rychlost pfi 60 min trvanlivosti, w. 240 adekvatné pro 240 min trvanlivosti.

Pro jednoduché, snadno vyménitelné noZe se zvoli . 60; w, 240 pro jednoduché sady
nastroju se vzajemnou zavislosti (napf. u revolverovych strojd); w480 pro slozité sady
nastrojl, jejichz vyména vyzaduje delSi dobu z divodu vzajemné zavislosti a pfesnosti fezl
(napf. mnohonoZzové soustruhy, soustruznické automaty). Stejné predpoklady plati s ohledem
na udrzbu nastrojl. Pro postupové linky jsou podle okolnosti vyhodné jesté vysSi trvanlivosti.

pak ekonomicky vyhodné obrabéni.

6.2 Vlivy na feznou rychlost
W, = fezna rychlost v [m/min]
T = trvanlivost [min]

Trvanlivost T je asovy Usek v minutach, v némz bfit vykonava fezani, az do doby, kdy je nutné
opétovné pfibrouseni. Ma maximalni ekonomicky vyznam. T je u stejného materialu o tolik
nizsi, o kolik vy3si je zvolena w, , napf. jen nékolik minut pfi ¢ = 2000 m/min. Rizné materialy
vyzaduji pfi stejné T rizné . . VSechna pozorovani tohoto druhu pfedpokladaji, ze budou
ostatni fezné podminky zachovany konstantni (podminky materialu, nastroje a nastaveni).
Pokud se zméni jen jedna z podminek, musi se zménit také w. , aby bylo dosazeno stejné .
Proto maji smysl jen takové tabulky feznych rychlosti, z nichz jsou patrné pokud mozno
v8echny fezné podminky.

6.3  Priklad uréeni potiebné rychlosti soustruhu

Hodnota potfebné rychlosti zavisi na priméru obrobku, zpracovavaném materialu, pouzitém
nastroji stejné jako na vzajemné pozici nastroje a obrobku.

Zpracovavany material: St37

Rezny material (nastroj): Slinuty karbid

Nastaveny uhel [kr] nastroje k obrobku: 90°

Posuv [f]: cca 0,16 mm/ot.

PoZadovana fezna rychlost [Qc] dle tabulky: 180 m/min

Pramér [d] obrobku: 60 mm = 0,06 m
vc 180m

-1
mxd minx3 14x0 06m_ oomin

Rychlost otaCek n=

Vzdy nastavte o néco nizsi rychlost nez je vypocitana hodnota.

Rezné rychlosti L44 Cz

Verze 2.0 ze 8. Dezember 2014 Originalbetriebsanleitung Strana 49



0G euens

BunysjuesqgaaqgeulbuQ

¥102Z Joquiezaq ‘g 8z ('Z 9ZJoA

Z0

124

1SOJYyoAl suzay

6.4 Tabulka feznych rychlosti

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Orientacni hodnoty ﬁc v m/min pfi soustruzeni s rychlofeznou oceli (SS) a tvrdokovem. (vytah z VDF 8799, Gebr. Boehringer GmbH, Gdppingen)

Pevnost v tahu

Posuv fv mm/ot. a Ghel nastaveni k, 1)2)

Rm Vv -
Matré Nt | Remy || 0,063 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5
45° 60° 90° 45° 60° 90° 45° 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90°
Ocel 34; ocel 37; SS 50 40 34,5 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10
o§e2|24’2 az 500 P10 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 162 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 112 106 | 100
SS 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
Ocel 50; C 35 500..600 P10 224 | 212 | 200 | 200 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 112 106 | 100 | 100 95 90
Ocel 60; C45 600...700 SS 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3
P10 212 | 200 | 190 | 190 | 180 | 170 | 170 | 160 | 150 | 150 | 140 | 132 | 132 | 125 | 118 118 112 | 106 | 106 | 100 95
SS 28 22,4 18 25 20 16 12,5 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5
Ocel 70; C&0 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
SS 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6 75 6 4,5
Mnj; 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
ngl-’ 850..10 SS 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5 71 5,6 4,5 5,6 4,5 3,6
arJ’Xl'lZ_ 50...1000 P10 140 | 132 | 125 | 125 118 12 100 95 90 90 85 80 71 67 63 63 60 56 56 53 50
legované oceli | 1000.1400 S [ 11| 9 | 1| 9 | 7 | 9 | 7 |56 7 |56 45|56 45 | 36 | 45 | 36 | 28 | 36 | 28 | 22
P10 80 75 71 71 67 63 63 60 56 56 53 50 50 | 47,5 | 45 45 | 425 | 40 | 335|335 | 315
Nerezova ocel 600..700 P10 80 75 71 71 67 63 56 53 50 50 47,5 45 45 42,5 40 33,5335 | 315|315 30 28
Nastrojova ocel 1500..1800 Ss 9 7 56 | 56 | 45 | 36 4 32 | 25
P10 45 42,5 40 40 375|355 | 355|335 | 315 28 26,5 25 25 23,4 22 22 21 20 18 17 16
Mn - tvrda ocel P10 33,5 | 335|315 | 315 30 28 28 26,5 25 22 21 20 20 19 18 18 17 16
GS.45 300..500 SS 45 35,5 28 35,5 28 22 31,5 25 20 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
P10 150 | 140 | 132 | 118 | 112 | 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
SS 28 22 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6
GS-52 500..700
P10 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5
SS 45 40 31,5 | 315 28 22 22 20 16 18 16 12,5 | 12,5 1 9 1 10 8 9 8 6,3
GS-15 HB...2000
K20 125 118 112 112 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
GS-25 HB SS 28 25 20 20 18 14 14 12,5 10 1 10 8 9 8 6,3 75 6,7 53 6 53 | 4,25
2000..2500 K10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 37,5
GTS-35 SS 37,5 | 335 | 33,5 28 26,5 25 22 21 20 18 17 16 12,5 12 " 1 10 10 9 8,56 8
GTW-40 K10/P10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 47,5 | 475 | 45 42,5 | 42,5 | 40 37,5
Tvrzeni litina RC420..570 K10 19 18 17 17 16 15 15 14 132|132 |125 | 11,8 | 11,8 | 11,2 | 10,6 | 10,6 10 9,5 9 8,56 8 8 75 71
Slévarensky bronz Ss 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 375 | 375|355 | 335|315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
DIN 1705 K20 315 | 300 | 280 | 280 | 265 | 250 | 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125
Cerveny kov Ss 75 71 67 63 60 56 50 | 475 | 45 40 | 375|355 | 315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
DIN 1705 K20 425 | 400 | 375 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 265 | 250 | 236 | 250 | 236 | 224 | 236 | 224 | 212
Mosaz HB Ss 112 | 106 | 100 90 85 80 67 63 60 50 | 475 | 45 | 375|335 |335|265| 25 | 23,6
DIN 1709 800..1200 K20 500 | 475 | 450 | 475 | 450 | 425 | 450 | 425 | 400 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 280 | 265 | 250
Al-litina 300..420 SS 125 | 118 | 112 | 100 95 85 75 71 67 56 53 50 | 425 | 40 | 375 |315| 30 28 25 | 23,6 | 224
DIN 1725 K20 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 118 112 | 106 | 100 95 90
Mg-legovana Ss 850 | 800 | 750 | 800 | 750 | 710 | 750 | 710 | 670 | 670 | 630 | 600 | 630 | 600 | 560 | 600 | 560 | 530 | 600 | 560 | 530 | 560 | 530 | 500 | 530 | 500 | 475
DIN 1729 K20 1600 | 1500 | 1400 | 1320 | 1250 | 1250 | 1180 | 1120 | 1120 | 1120 | 1060 | 1000 | 1000 | 950 | 900 | 900 | 850 | 800 | 800 | 750 | 710 | 710 | 670 | 630 | 630 | 600 | 560

1) Zapsané hodnoty plati pro hloubky zabéru do 2,24 mm. Od 2,24 mm do 7,1 mm se hodnoty musi snizit o 1 stuper fady R 10 pfiblizné 0 20 %. Od 7,1 mm do 22,4 mm se

hodnoty musi sniZit o 1 stupef fady R 5 pfiblizné 0 40 %.
2) Hodnoty 'ﬁc se musi pfi orovnavani, rzi na odlitku nebo u zadrobenin snizit o 30...50 %.
3) Trvanlivost 1 pro tvrdokov P10, K10, K20 = 240 min; pro rychlofeznou ocel HSS = 60 min.

NINIHODSVYW

WNWILdO

ANVYWYID




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
7 Udrzba

V této kapitole naleznete dilezité informace tykajici se:

QO kontroly,
O udrzby a
O opravy
soustruhu.

POZOR! @
Radné provadéna pravidelna udrzba je zakladnim predpokladem pro: -‘

O bezpeénost provozu,

O bezporuchovy provoz,

O dlouhou zivotnost stroje a

O kvalitu vyrabénych vyrobka.

Také zafizeni od jinych vyrobcl musi byt v optimalnim stavu.

OCHRANA ZIVOTNiHO PROSTREDI

P¥i praci na vieteniku a suportové skfini se ujistéte, ze:

QO pouzivate sbérné nadoby s dostateénou kapacitou na mnozstvi tekutiny, ktera se ma
zachytit,

O se kapaliny a olej nerozlévaji na zem.

Okamzité vycistéte jakékoliv rozlité tekutiny nebo oleje vhodnym zpusobem a zlikvidujte je
v souladu s platnymi zakonnymi poZadavky na ochranu Zivotniho prostiedi.

Cisténi uniklych tekutin

Nepouzivejte znovu tekutiny, které unikly mimo systém béhem opravy nebo jako disledek
netésnosti z rezervni nadrZze: shromazdujte je ve sbérné nadobé za ucelem likvidace.

Likvidace

Nikdy nevylévejte olej nebo jiné nebezpecné latky do vodovodniho odpadu.

Pouzity olej se musi odevzdat do sbé&rného stfediska. Pokud nevite, kde se sbérné stfedisko
nachazi, obratte se na svého nadfizeného.

71 Bezpeénost

VAROVANI!

K nasledkiim nespravné udrzby a opravy patfi:
O velmi vazna zranéni osob pracujicich na soustruhu,
O poskozeni soustruhu.

Udrzbu a opravy stroje mohou provadét pouze kvalifikovani zaméstnanci.
VAROVANI!

Nestoupejte na stroj.

7.1.1 Priprava

VAROVANI!

Udrzbové prace na stroji provadéjte pouze tehdy, kdyz je hlavni vypinaé vypnuty a
zajistény proti opétovnému zapnuti.

= ,Vypnuti a zajisténi stroje” na strané 18

Pfipevnéte na stroj vystrazny Stitek.

«>® P

Udrzba TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 51



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

7.1.2 Opétovné uvedeni do provozu

Pfed opétovnym uvedenim do provozu provedte bezpeénostni kontrolu.

1 ,Bezpelnostni kontroly“ na strané 16

VAROVANI!

Pred zapnutim stroje se presvédcte, ze nehrozi zadné nebezpeci osobam a ze stroj neni

nijak poskozeny.

7.2 Kontrola a udrzba

Druh a rozsah opotfebeni zavisi do znacné miry na individualnim pouZziti a provoznich podmin-
kach. Z toho dlivodu plati vSechny intervaly pouze pro schvalené podminky pouziti stroje.

Interval Kde? | Co? Jak?
L
i) E
> k7] 1> ,Bezpelnostni kontroly“ na strané 16
© =]
o ]
o n
0
@ <
2 2
5 ‘g’ Mazani =» Promazejte vSechny vodici drahy.
~= o
g N
S
s 3
] <]
Q. ]
- £ c
(] ©c 9
g S € | Kontrol
o 22 vo n’ rola upev- 1 ,Upevnéni unasece obrobku“ na strané 38
x 3 E néni
N s
=)
=» Cerpadlo chladici kapaliny je téméf bezidrzbové. V pravi-
delnych intervalech a podle uzivani vyménujte chladici
kapalinu.
=¥ P¥i pouziti chladici kapaliny, ktera zanechava zbytky, je
- nutné ¢erpadlo chladici kapaliny vyplachnout.
:§ =) Starou chladici kapalinu vysajte vhodnym primyslovym
;§ vysavacem pies plnici otvor.
g =» Novou chladici kapalinu nalijte pfes vanu na tfisky, maxi-
s malni objem &ini 20 litrG.
S = o
e e Vyména chla-
g = dici kapaliny
5 (&]
©
=
o
2
]
=2
<
o
o
Plnici otvor
Obr. 7-1: Nadrz chladici kapaliny
Ccz TU 8020 | TU 8030 Udrzba

Strana 52 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? | Co? Jak?
Vli ve vodicich drahach Ize vymezit sefizenim klinovych list.
=) Otacejte sefizovacim Sroubem piislusné klinové listy
ve sméru hodinovych rugi¢ek. Utahovanim sefizovaciho
Sroubu posunete klinovou listu smérem dozadu a snizite
tak vali ve vedeni.
Sefizovaci Sroub
podélného suportu
>
3 £
] o
o T vr .
o = Sefizeni
o L
= ©
T o
o
o >

Sefizovaci Sroub
pfiéného suportu

Sefizovaci Sroub

noZového suportu

Obr. 7-2: Sefizovaci Srouby vodicich drah

Udrzba
Verze 2.0 z2014-12-08

TU 8020 | TU 8030

(074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 53



MASCHINEN -

GERMANY

Interval Kde?

Co?

Jak?

é Ci opravé

Zacatek prace, po kazdé udrzb
Posuvova skfin / suportova skfin / vietenil

Opticka kont-
rola

=) Pres priizor zkontrolujte stav oleje v:
O suportové skfini,

O centralni jednotce mazani posuvove skfiné, resp. vieteniku.

=) Hladina oleje musi dosahovat alespori do stfedu olejo-
znaku (suportova skfin), pfip. k horni znac¢ce na prazoru

(centralni jednotka mazani).
1 ,Provozni kapaliny® na strané& 21.

Olejoznak centralni jednotky
mazani posuvové skfiné, resp.
vieteniku.

Obr. 7-3: Olejoznaky

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 54

Preklad originalniho navodu k obsluze

Udrzba
Verze 2.0 z 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? | Co? Jak?
=) Pri vyméné oleje pouzijte vhodnou sbérnou nadobu
s dostateCnym objemem.
=) Starou chladici kapalinu vysajte vhodnym priimyslovym
vysavacem pies plnici otvor.
=» Dopliite novy olej tak, aby jeho hladina dosahovala nej-
méné do poloviny olejoznaku. 1= ,Provozni kapaliny“ na
= strané 21
i
G
L E
3 Vyména oleje |
5 i
[}
" o
,5 Plnici otvor centraini jednotky
o mazani (odmontované viko)
X
-
2
2
< bt
~0
o Obr. 7-4: NadrZ na olej
£
° . -
5 | \
E Plnici otvor suportové skfiné e e
3 -
>
o -
Q
S
N -
o
Q
N) .
5 £
n‘-:' [
~m , v .
3 Vyména oleje
£
o
Q
=]
n
Vypoustéci otvor suportové skfiné
Obr. 7-5:  Otvory na suportové skfini
Udrzba TU 8020 | TU 8030 Ccz

Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 55



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
Podle potfeby dotahnéte sadu klinovych femenu.
=» Pokud je to nutné, vyménujte pouze celou sadu klinovych
femend.
=» Pro napnuti femene pouzijte sefizovaci Srouby.
=» Srouby dotahnéte tak, aby bylo mozné kazdy klinovy
femen palcem prohnout asi 0 5 mm.
_§ Sada klinovych femenu
2 = Kontrola, nap- /8 i
8_ % nuti klinovych Sefizovaci Srouby kll'vnového \
% £ fementi femene \
g Y
m ==
Brzda vietene
Obr. 7-6: Brzda vietene
POZOR!
Nikdy nevyménujte jednotlivé klinové femeny, vzdy
vyméiite celou sadu.
=» Namazte maznici a mazaci hlavici strojnim olejem.
Maznice vodiciho a tazného
Sroubu
=
o
=
g
=]
c o
() N
4 >
(= P i i il ~
; N Mazani Mazaci hlavice na koniku
© -
N -
C e}
X S
o
>
N
S
T
o
>
Obr. 7-7: Mazaci hlavice, maznice
cz TU 8020 | TU 8030 Udrzba

Strana 56 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? | Co? Jak?
=» Namazte vSechny mazaci hlavice strojnim olejem.
Mazaci hlavice nozového
Mazaci hlavice pfi¢ného
t
o
o
=
(7]
>
5
2 =
S a .
> > Mazani
x o
- Q.
7 Mazaci hlavice pficného
; suportu
o
>N
o
=z
Obr. 7-8: Mazaci hlavice
Cerpadlo centralni jednotky
mazani
t
o
>q=: g-
S » Stisknéte tla-
> > g :
% < Citko. A7
A\l '8 Obr. 7-9: Centralni jednotka mazani
o
INFORMACE!
Cerpadlo centralni jednotky mazani pouziva olej ze suportové skFing.
Po kazdém pouZiti centraini jednotky mazani zkontrolujte stav oleje
v suportové skfini. =" ,0Obr. 7-3: Olejoznaky“ na strané 54
Udrzba TU 8020 | TU 8030 Ccz

Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 57



MASCHINEN - GERMANY
Interval Kde? | Co? Jak?
Spojku posuvu Ize nastavit pomoci sefizovaciho Sroubu upro-
stfed stupnice.
=» Sejméte ochranny kryt na suportové skFini.
=% Povolte matici.
=¥ Pro zvySeni sily spojky utahnéte sefizovaci Sroub
ve sméru hodinovych rucicek.
=» Pro snizeni sily otacejte povolte sefizovaci Sroub
proti sméru hodinovych rugicek.
=% Matici poté opét dotahnéte pomoci klice.
=» Opét namontujte na suportovou skfifi ochranny kryt.
Srouby s vnittnim Sestihra- < s -
nem \ .
Ochranny kryt — '
Srouby s vnitfnim Sestihra- \ )
nem
: ] .
o [*]
[} Qo
= =] ,
° o Nastaveni
o ) . J
o £ spojky posuvu
2 % _
3 B Matice
o o

Napnuti sefizovaciho Sroubu
Povoleni sefizovaciho Sroubu

Obr. 7-10: Nastaveni spojky

Ccz TU 8020 | TU 8030
Strana 58

Udrzba

Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde?

Co?

Jak?

Podle potreby

Vietenik

Nastaveni
spojKky vietene

Spojku vietene Ize sefidit pomoci dvou sefizovacich kotouéu.

=» Odpojte stroj od elektrického napajeni.

=» Voli¢ rychlosti prepnéte do stfedové polohy ,0“.

=» Sejméte ochranny kryt vieteniku.

=) Zatlaéte ¢epy dovnitf, aby doslo k povoleni sefizovacich
kotoucu.

=» Rucné upnéte oba sefizovaci kotouce. Dbejte na to, aby
byly sefizovaci kotou€e stejné utazené.

=» Poté musi ¢epy opét zapadnout, aby se zamezilo proto-
¢eni kotoucu.

=» Opét namontujte na suportovou skfifi ochranny kryt.

Cepy

Sefizovaci kotou¢ "1"
(Lésen = povolit
Spannen = utdhnout)

Sefizovaci kotou¢ "2"

Obr.7-11: Nastaveni spojky

Udrzba
Verze 2.0 z2014-12-08

TU 8020 | TU 8030 cz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 59



MASCHINEN - GERMANY

7.3  Opravy

VyzZadujte pro vSechny opravy autorizované servisni techniky nebo pfimo servis firmy
Prvni hanacka BOW, spol. s r.o. — blizsi informace na www.bow.cz/servis.

Jestlize opravu provadi Vas kvalifikovany personal, tak se musi dodrzovat tento navod k
obsluze.

Nepfejimame zodpovédnost a zaruku za Skody, které vzniknou diisledkem nedodrzeni tohoto
navodu k obsluze.

Pro opravy pouZzivejte:

O pouze bezvadné a vhodné naradi,
O jen originalni nahradni dily nebo dily, které byly vyslovné schvaleny vyrobcem.

cz TU 8020 | TU 8030 Udrzba
Strana 60 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

Poruchy

MASCHINEN - GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné dusledky

Reseni

Stroj nelze spustit.

Mikrospinag brzdy vietene vypina
stroj.

Mikrospina€ ochranného krytu
skli¢idla vypina stroj.

Mikrospina¢ ochranného krytu vie-
teniku vypina stroj.

Nouzovy vypinag je aktivovany.

* Zkontrolujte mikrospina¢ brzdy
vietene.

»  Zkontrolujte mikrospina¢ ochran-
ného krytu skli¢idla.

» Zkontroluje mikrospina¢ ochran-
ného krytu vieteniku.

* Nouzovy vypina¢ odblokujte.

*+ ¥ ,Schéma zapojeni 1 ze 3“ na
strané 118

Provozni kontrolka nesviti.

Ridici transformator je vadny.
Provozni kontrolka je vadna.

+ Vyméiite transformator.
+ Vyméiite provozni kontrolku.

Pracovni lampa nesviti.

Ridici transformator je vadny.

* Vyméiite transformator.

Motor huéi.
Motor se nadmérné zahfiva.
Motor nema vykon.

Motor je nespravné zapojeny.

*+ ¥ ,Schéma zapojeni 1 ze 3“ na
strané 118

Posuv nefunguje.

Spojka podélného nebo pficného
posuvu prokluzuje.

» Sefidte spojku.
1= ,Nastaveni spojky posuvu“ na
strané 58

Povrch obrobku je pfili§
hruby.

Soustruznicky niiz je tupy.
Soustruznicky ntz pruzi.

PFilis rychly posuv.

P¥ilis maly polomér bfitové des-
ticky.

» Nabruste soustruznicky naz.

» Upnéte soustruznicky niiz na
kratSi vzdalenost.

+ Zpomalte posuv.

+ ZvétSete polomér bfitové desticky.

Klinovy femen prokluzuje.

Klinovy femen je vadny nebo opo-
tfebovany.

Klinovy femen neni dostate¢né
napnuty.

+ = ,Kontrola, napnuti klinovych
femen("“ na strané 56

Obrobek je kuzelovity.

Hroty nejsou v ose (konik je pfesa-
zeny).

Nozovy suport neni pfesné vyrov-
nany (pfi soustruzeni s nozovym
suportem).

* Vyrovnejte konik do osy.
Iz ,Pfi¢né prestaveni koniku“ na
strané 44

* Nozovy suport pfesné vyrovnejte.

Soustruh hluéi.

P¥iliS rychly posuv.
Hlavni lozZiska maji vali.

+ Zpomalte posuv.
* Nechejte sefidit hlavni loziska.

Stredici hrot je pfi chodu
horky.

Obrobek se vyhnul.

* Uvolnéte hrot koniku.

Soustruznicky nuz ma
kratkou zivotnost.

P¥iliS vysoka fezna rychlost.
P¥iliS rychly posuv.

Nedostate¢né chlazeni.

« Zvolte pomalejsi posuv (tolerance
nepfesahujici 0,5 mm).
+ Zvyste pfisun chladici kapaliny.

P¥iliS velké opotfebeni hibetu
noze.

Uhel hibetu je pfilis maly (nastroj
Llaci®).
Hrot noZe neni nastaveny na

vy$ku hrotu.

+ Zvolte vétsi uhel hibetu.

» Upravte vySkové nastaveni noze.

Poruchy

Verze 2.0 z2014-12-08

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

TU 8020 | TU 8030 Ccz
Strana 61



MASCHINEN -

GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné dusledky

Reseni

Bfit se vylamuje.

+ Uhel bfitu je pFili§ maly (nad-
mérné zahfivani).

* Trhliny od brouseni v dusledku
Spatného chlazeni.

» Pfilisna vile v uloZeni vietene
(dochazi k vibracim).

Zvolte vétsi uhel bfitu.

Zajistéte rovnomérné chlazeni.
Nechejte nastavit vili v uloZeni
vietene.

Soustruzeny zavit je Spatny.

* Zavitovy n(z je Spatné upnuty
nebo Spatné zabrouSeny.

+  Spatné stoupani zavitu.
+  Spatny pramér.

Soustruznicky niz nastavte

do stfedu, uhel spravné zabruste.
Pouzijte soustruznicky naz 60°
pro metrické zavity, 55°

pro palcové zavity.

Nastavte spravné stoupani zavitu.
Obrobek predbézné osoustruzte
na presny pramér.

cz TU 8020 | TU 8030

Strana 62

Preklad originalniho navodu k obsluze

Poruchy
Verze 2.0 z2014-12-08




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9 Priloha

9.1  Autorska prava

Tato dokumentace je autorsky chranéna. Z ni vyplyvajici prava, zejména pravo prekladu,
dotisku, odejmuti obrazkul, radiového vysilani, reprodukce fotomechanickou nebo podobnou
cestou a ulozeni v zafizenich na zpracovani dat zustavaji vyhrazena, a to i pfi pouziti

v ¢aste€ném rozsahu.
Technické zmény jsou vyhrazeny.

9.2 Terminologie

Pojem Vysvétleni

Vietenik SkFifi pro ulozeni vietene a pfevodovky.

Matice vodiciho Sroubu  Délena matice, ktera zapada do vietene vodiciho Sroubu.

Sklicidlo Upinaci nastroj k upnuti obrobku.

Vrtaci skligidlo Uchyt pro vrtak.

Podélny suport Suport na vodici draze loze stroje v podélném sméru osy nastroje.
PFicny suport Suport na vodici draze loze stroje v pficném sméru osy nastroje.
NoZovy suport Otoc¢ny suport na pfiéném suportu.

Kuzelovy trn Kuzel vrtaku, skli¢idla vrtaku, stfediciho hrotu.

Nastroj Soustruznicky ndz, vrtak atd.

Obrobek Obrabéna soucast, opracovavana soucast.

Konik Posuvna podpéra k soustruzeni.

Luneta Pohybliva nebo pevna podpéra pfi soustruzeni dlouhych obrobki.
Unaseci srdce Zafizeni, upinaci pomucka k unaseni soustruzenych soucéasti mezi hroty.
Zavitovy indikator Pomdcka pro fezani zavit(.

9.3 Informace o zménach navodu k obsluze

Kapitola Informace Cislo nové verze
54 Posuv, mechanické omezeni koncové polohy 1.01
Aktualizace ES Prohlaseni o shodé 1.0.2

Priloha

Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

TU 8020 | TU 8030 Ccz
Strana 63



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.4 Likvidace odpadu

Zlikvidujte prosim svuj stroj ekologicky, aby se zbytky nedostaly do prostfedi, ale byly odborné
zlikvidovany.

Zlikvidujte prosim baleni a pozdéji i samotny vyfazeny stroj dle platnych smérnic.

9.4.1 Vyjmuti z provozu

POZOR!
Vyrazené stroje se musi ihned ustavit odborné mimo provoz, aby se vyhnulo pozdéjSim
moznym zneuzitim a Skodam na zivotnim prostiedi ¢i osobach. A
Vytahnéte zastréku z elektrické sité.

Protnéte pripojovaci kabel.

Odstrante vSechny latky, které ohrozuji zivotni prostredi, ze stroje.

Vyjméte baterie a akumulatory, pokud byly pfitomny.

Demontujte pfipadné stroj do ovladatelnych a zuzitkovatelnych éasti.

Zlikvidujte provozni latky a ¢asti stroje.

000000

9.4.2 Likvidace obalu stroje

V8echny pouzitelné materialy pro baleni stroje jsou recyklovatelné a musi proto dojit k jejich
hmotné recyklaci.

Dievo mize byt znovu zpracovano nebo zlikvidovano.
Kartonové ¢asti mohou byt rozdrceny a odevzdany do sbéru papiru.

Folie jsou z polyetylenu (PE) a polstafové dilce z polystyrenu (EPS). Tyto latky Ize po zpraco-
vani opét pouzit, pokud je pfedate do uréené sbérny &i podniku zpracovavajiciho odpad.

Cisty obalovy material pfedejte dal, aby dos$lo k jeho op&tovnému pouZiti.
9.4.3 Likvidace vyirazeného stroje

INFORMACE

Postarejte se prosim o to, aby vSechny &asti stroje byly zlikvidovany pouze povolenym zpuso-
bem.

Neopomerite, Ze elektrické komponenty obsahuji mnoho recyklovatelnych, jakoz i prostredi
Skodicich latek. Zlikvidujte tyto ¢asti oddélené a odborné. V pfipadé pochybnosti se obratte
prosim na komunalni spravu likvidace odpadl. Pro zpracovani odpadu se pfipadné poradte
s odbornym podnikem pro zpracovani odpadu.

9.4.4 Likvidace elektrickych a elektronickych komponentu
Zpracujte prosim odpady odborné&, dle platnych pfedpisu.

Stroj obsahuje elektrické a elektronické komponenty a nesmi byt likvidovan jako domovni
odpad. Podle smérnice EU 2002/96 o elektrickych a elektronickych pfistrojich, musi byt shro-
mazdovany oddélené opotfebované elektrické naradi a elektrické stroje, aby mohlo dojit k jejich
recyklaci.

Jako provozovatelé stroje byste méli mit informace o autorizovaném sbérném systému, ktery je
pro Vas platny.

Zpracujte prosim odborné baterie a akumulatory. Vyhazujte jen vybité akumulatory do sbérnych
mist.

Ccz TU 8020 | TU 8030 Pfiloha
Strana 64 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

9.4.5 Likvidace mazacich a chladicich kapalin

POZOR!

Ujistéte se prosim, ze likvidujete maziva a chladici kapaliny ohleduplné vuci zivotnimu
prostiedi. Dodrzujte pokyny svého komunalniho shromazdisteé.

INFORMACE

Pouzité chladici kapaliny a oleje spolu nemichejte, nebot’ pouze nesmichané pouZzité oleje jsou
recyklovatelné bez predcisténi.

Pokyny pro likvidaci udava vyrobce daného maziva &i chladici kapaliny. Obratte se proto
na konkrétni udaje vyrobku.

9.5 Likvidace odpadu pres sbérnu odpadt

Likvidace odpadu pouzitych elektrickych a elektronickych stroju (tento symbol se uplatfiuje ﬁ

v zemich EU a dalSich evropskych zemich)

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu poukazuje na to, Ze tento vyrobek nelze likvidovat
jako komunalni odpad, ale je tfeba ho recyklovat pfisludnou sbérnou elektrickych a elektronic-
kych pfistroji. Spravnym zachazenim se strojem chranite pfirodu a zdravi vSech. Recyklace
pomaha snizit spotifebu surovin.

9.6 RoHS, 2002/95/ES

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu udava, Ze tento vyrobek odpovida evropské smér-
nici 2002/95/ES.

9.7 Sledovani vyrobku
Jsme povinni sledovat nase vyrobky i po jejich dodani.
Prosim sdélte nam v8e, co nas zajima o:

O zméné nastavovacich udaja,
O zkusenostech se soustruhem, které mohou byt dulezité pro jiné uZivatele,
O opakujicich se poruchach.

Pfiloha TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 z 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 65



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY c€

10 ES - Prohlaseni o shodé

Dle strojni smérnice 2006/42/ES Pfiloha 1l 1.A

* %t

*
Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH b

Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Soustruh
Oznaceni stroje: TU 8020
TU 8030

Sérioveé ¢islo:

Rok vyroby: 20

Odpovida vSem pfislusnym ustanovenim vySe uvedené smeérnice, stejné jako dalSim (nize uvedenym)
smérnicim a normam v dobé vystaveni tohoto prohlaseni.

Byly pouZzity nasledujici EU smérnice:

Smeérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU

Smérnice o nizkém napéti 2006/95/ES

Byly dodrzeny ochranné cile smérnice 2006/95/ES.

Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:

EN 1837:1999+A1:2009 Bezpecnost strojnich zafizeni - Integrované osvétleni strojl
EN ISO 23125:2010 Obrabéci stroje - Bezpecnost - Soustruhy

EN 50370-1:2005 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) - Norma skupiny vyrobk( pro obrabéci a tvareci
stroje - Cast 1: Emise

EN 50370-2:2003 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) - Norma skupiny vyrobk( pro obrabéci a tvareci
stroje - Cast 2: Odolnost

EN 60204-1:2006/A1:2009 Bezpecnost strojli - Elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky

EN 50581:2012 Technicka dokumentace k posuzovani elektrickych a elektrotechnickych vyrobki
z hlediska omezovani nebezpecnych latek

EN ISO 12100:2010 Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika
a snizovani rizika

Odpovédna osoba: Kilian Stirmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
e
é.;/{“/{é; / '

Kilian Stlrmer Hallstadt, 1.7.2014
(Obchodni Feditel)

Ccz TU 8020 | TU 8030 ES - Prohladeni o shodé
66 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

A
Autorska prava 63
C

Celni soustruzeni a zapichovani 45

Chladici kapalina 48
Cisténi a mazani 26
E
Elektrické dily 19
Elektrické ptipojeni 20, 27
F
Funkéni test 27
H
HIaseni nehody 18
Hlavni vypinac 14, 18
I
Indikaéni prvky 33
K
Konik 43
Kontrola funkci 26
Kvalifikace personélu
Bezpecnost 11
L
Likvidace 65
M
Mechanické udrzbové prace 18
Tabulka posuvi 40
Tabulka fezani zavit 42
Montaz
ukotveni 25
Montaz bez ukotveni 25
Montdz lunet 40
Montdz s ukotvenim 25
Montéz sklic¢idla 38, 39
Mustek 40
N

Napéjeni elektrickym proudem 27

Nouzovy vypinac 14
O
Ochranny kryt

Vietenik 15
ochranny kryt

skli¢idlo 15
Ochranny kryt sklicidla 15
Osobni ochranné pomticky 17
Ovladaci prvky 31
P
Podélné soustruzeni 45
Pouziti zvedacich zatizeni 18
Povinnosti

MASCHINEN - GERMANY

Obsluha stroje 12
Provozovatel 12
Pozadavky na misto ustaveni 23
Pozadované rozméry pracovisté 21
Pti¢né prestaveni koniku 44
Provozni kapaliny 21
Provozni podminky 21
Prvni uvedeni do provozu 26
R
Rezani zavit 47
Rozméry stroje 20
Rozsah dodéavky 22
S
Schnittgeschwindigkeiten 50
Skladovéni a baleni 22
Soustruzeni kratkych kuzela 46
Soustruzeni mezi hroty 46
T
Tabelle Schnittgeschwindigkeiten 50
Technické data
Emise 21
Z
Zakazové, ptikazové a varovné Stitky 15
Zapnuti stroje 37
Zaveésny bod bifemene 24

Verze 2.0 z2014-12-08

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

TU 8020 | TU 8030

(074

Strana 67



MASCHINEN - GERMANY

11 Nahradni dily

- OPTj

TU 8020

- OPTilur

TU 8030

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 68



MASCHINEN - GERMANY

11.1 Vrietenik1z9

Obr. 11-1: Vietenik 1z 9

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
69 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

11.2 Vretenik2z9

Obr. 11-2: Vretenik2z 9

074

TU 8020 | TU 8030

Nahradni dily

70

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.3 Vietenik 3z 9

Obr. 11-3: Vietenik 3z 9

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
71 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
11.4 Vrietenik4z9

=
=
—
=
—
—
—

=

Nahradni dily

Verze 2.0 2014-12-08

TU 8020 | TU 8030 074
Pfeklad originalniho navodu k obsluze

72



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.5 Vrietenik 5z 9

Obr. 11-5: Vietenik 5z 9

Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
73 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.6 Vietenik 6z 9

Obr. 11-6: Vretenik 6 z9

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 74



MASCHINEN - GERMANY

11.7 Vietenik7z9

Obr. 11-7: Vfetenik 7z 9

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
75 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.8 Vietenik 8z 9

Obr. 11-8: Vfetenik 8z 9

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 76



MASCHINEN - GERMANY

11.9 Vietenik92z9

Obr. 11-9: Vfetenik 9z 9

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
77 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
11.9.1  Seznam nahradnich dila - Vietenik
§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Schraube Screw 2 GB77-85/M8x30
2 Sechskantmutter Hexagon Nut 2 GB6170-86/M8
3 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 7 GB70-85/M8x20
4 Dichtung Gasket For End Cover 1 034227821 | 034227831 4
5 Vertikale Welle Vertical Shaft 1 034227821 | 034227831 5
6 Passfeder Key 1 GB1096-79/A6x20
7 O-Ring O-Ring 2 GB3452.1-1992/28x2.65
8 Hohlwelle Shaft Sleeve 1 034227821 | 034227831 8
9 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227821 | 034227831 9
10 Scheibe Washer 1 034227821 | 034227831 10
11 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 1 GB70-85/M6x16
12 Kulissenstein Slide Block 1 034227821 | 034227831 12
13 Aufspannbolzen Mandrel 3 034227821 | 034227831 13
14 Olleitung Oil Pipe 1 034227821 | 034227831 14
15 Rohrschelle Pipe Clip 2 10 034227821 | 034227831 15
16 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M5x8
17 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 9 GB70-85/M8x35
18 Spindelkastendeckel Spindle Box Cover 2 034227821 | 034227831 18
19 Schraube Screw 4 GB80-85/M8x8
20 Verschlusskappe Technological End Cap 1 034227821 | 034227831 20
21 Spannstift Pin Roll 1 034227821 | 034227831 21
22 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-1992/23.6x2.65
23 Lagerbock Brake Support 1 034227821 | 034227831 23
24 Schraube Screw 1 GB819-85/M6x12
25 Sicherungsring Retaining Ring 1 034227821 | 034227831 25
26 Splint Cotter Pin 2 GB91-86/2x12
27 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 1 GB77-85/M12x12
28 Druckfeder Compression Spring 1 034227821 | 034227831 28
29 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/10
30 Spindelgehause Spindle Box Body 1 034227821 | 034227831 30
31 Olschauglas Aluminium Alloy QOil Glass 1 M27x1.5 034227821 | 034227831 31
32 Typenschild Large Rating Plate 1 034227821 | 034227831 32
33 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 1 GB70-85/M16x70
34 Druckplatte Pressure Plate 1 034227821 | 034227831 34
35 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M16x55
36 Schraube Screw 12 GB818-85/M3x6
37 Schraube Screw 2 GB/T70.2-2000/M6x10
38 Blende Baffle Plate 1 034227821 | 034227831 38
39 Abdeckkappe End Cover 1 034227821 | 034227831 39
40 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 3 GB70-85/M16x50
41 Stift Pin 1 GB120-86/16x55
42 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/A10x60
43 Schraube Screw 1 GB77-85/M12x12
44 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Screw 1 GB70-85/M10x80
45 Olriicklaufanschluss Oil Scavenge Connecter 3 034227821 | 034227831 45
46 Scheibe Washer 1 034227821 | 034227831 46
47 Kugellager Ball Bearing 2 80108 034227821 | 034227831 47
48 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Screw 4 GB70-85/M6x12
49 Lagerblock Bearing Block 1 M2.5/Z242 034227821 | 034227831 49
50 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 4 GB70-85/M6x12
51 Sechskantmutter Hexagon Nut 2 GB6170-86/M12
52 Bolzen Screw Bolt 1 034227821 | 034227831 52
53 Bremse Brake Ribbon 1 034227821 | 034227831 53
54 Sicherungsring Circlip 2 GB893.2-86/68
55 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/40
56 Hiilse Pressing Sleeve 1 034227821 | 034227831 56
57 Kugellager Ball Bearing 1 80207 034227821 | 034227831 57
58 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/35
59 Hulse/Olpumpe Oil Pump Coupling Sleeve 1 034227821 | 034227831 59
60 Kupplung/Olpumpe Oil Pump Coupling 1 034227821 | 034227831 60
61 Olpumpe Oil Pump 1 SNBY2.5/0.5 034227821 | 034227831 61
62 Verschluss Stopper 1 034227821 | 034227831 62
63 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/73x2.65 | 034227821 | 034227831 63
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 78



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
64 Dichtungsscheibe Combined Sealing Washer 2 G52-2/14 034227821 | 034227831 64
65 Anschluss M14/10 Connector Body M14/10 2 034227821 | 034227831 65
66 Muffe Biconical Cutting Ferrule 5 25677 034227821 | 034227831 66
67 Olleitunganschluss Oil Pipe Connecter 5 25568 034227821 | 034227831 67
68 Nylon Leitung Nylon Pipe 1 30242/10x320 034227821 | 034227831 68
69 Verschraubung Straight Coupling 1 034227821 | 034227831 69
70 Nylon Leitung Nylon Pipe 1 30242/10x940 034227821 | 034227831 70
71 Anschluss M18/10 Connector Body M18/10 1 034227821 | 034227831 71
72 Offilter Oil Filter 1 WU-16x180-J 034227821 | 034227831 72
73 Antriebswelle Input Shaft 1 034227821 | 034227831 73
74 Stift Pin 2 GB120-86/6x20
75 Laufrolle Roller 1 034227821 | 034227831 75
76 Halter Brake Base 1 034227821 | 034227831 76
77 Spannstift Pin Roll 1 034227821 | 034227831 77
78 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/A4x35
79 Stellstange Pull Rod 1 034227821 | 034227831 79
80 Hebel Lever 1 034227821 | 034227831 80
81 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/A8x28
82 Kupferbuchse Copper Sheathing 1 034227821 | 034227831 82
83 Mitnehmerscheibe Friction Plate Holder 1 M2.5/Z55 034227821 | 034227831 83
84 Abstandsring Spacing Collar 1 034227821 | 034227831 84
85 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/D5x10
86 Scheibe Spline Washer 2 034227821 | 034227831 86
87 Scheibe Spline Washer 2 034227821 | 034227831 87
88 Platte Friction Plate 16 034227821 | 034227831 88
89 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/A10x80
90 Bremsgehause Spline Housing 1 034227821 | 034227831 90
91 Druckfeder Compression Spring 2 034227821 | 034227831 91
92 Stift Check Pin 2 034227821 | 034227831 92
93 Stellmutter Adjusting Screw Nut 2 034227821 | 034227831 93
94 Bremsscheibe Friction Plate 14 034227821 | 034227831 94
95 Halter/Bremsscheibe Friction Plate Holder 1 034227821 | 034227831 95
96 Rundmutter Round Nut 1 GB812-88/M33x1.5
97 Sicherungsblech Lock Washer For Round Nut 1 GB858-88/33
98 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 1" GB70-85/M8x20
99 Flansch Flange 1 034227821 | 034227831 99
100 Keilriemenscheibe Belt Pulley 1 034227821 | 034227831 | 100
101 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/60
102 Abstandsbuchse Distance Bushing 1 034227821 | 034227831 102
103 Kugellager Ball Bearing 2 80112 034227821 034227831 | 103
104 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/A12x70
105 O-Ring O-Ring 1 GB/3452.1-1992/136x3.55
106 Radialwellendichtring Rotary Shaft Lip Seal 1 GB/;';%%EJ;SQQZ/ 034227821 | 034227831 | 106
107 Sicherungsring Circlip 1 GB893.2-86/80
108 Stift Pin 2 GB120-86/8x24
109 Lagerbock Bearing Block 1 034227821 | 034227831 | 109
110 Kugellager Ball Bearing 1 80208 034227821 | 034227831 110
111 Abstandsring Spacing Collar 1 034227821 | 034227831 1M1
112 Anschlag Stopper 2 034227821 | 034227831 112
113 Gabel/ Getriebe Transmission Fork 1 034227821 | 034227831 113
114 Sperrblock Locking Block 1 034227821 | 034227831 114
115 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M6x30
116 Welle Shaft 1 034227821 | 034227831 116
117 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/36.5x1.8
118 Hohlwelle Shaft Sleeve 1 034227821 | 034227831 118
119 Leerlaufwelle Idle Shaft 1 034227821 | 034227831 119
120 Kugellager Ball Bearing 2 80205 034227821 034227831 | 120
121 Sicherungsring Circlip 1 GB893.1-86/52
122 Leerlaufwelle Idle Wheel 1 M2.5/Z232 034227821 | 034227831 | 122
123 Abstandsring Spacing Collar 1 034227821 | 034227831 123
124 Hdillrohr Sheath 1 034227821 | 034227831 | 124
125 Schraube Screw 2 GB77-85/M10x10
126 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/8
Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
79 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

. . GB/T3452.1-1992/
127 O-Ring O-Ring 2 22 4%2 65
128 Trageachse Supporting Axle 1 034227821 | 034227831 128
129 Stahlkugel Steel Ball 4 GB308-84/12
130 Welle Locating Shaft 1 034227821 | 034227831 130
131 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/A6x16
132 Gabel/ Getriebe Transmission Fork 1 034227821 | 034227831 132
133 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/10
134 Druckfeder Compression Spring 2 034227821 | 034227831 134
135 Gabel/ Getriebe Transmission Fork 1 034227821 | 034227831 135
136 Sechskantmutter Hexagon Nut 2 GB6170-86/M12
137 Federring Standart Type Spring Washer 2 GB93-87/12
138 Schraube Screw 2 GB77-85/M12x30
139 Ausgleichscheibe Balancing Sheet 2 034227821 | 034227831 139
140 Schraube Screw 4 GB79-85/M6x10
141 Mutter Locking Screw Nut 1 034227821 | 034227831 141
142 Schraube Screw 1 GB77-85/M10x10
143 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Screw 5 GB70-85/M8x45
144 Flansch Rear End Cover 1 034227821 | 034227831 144
145 Flanschdichtung Gasket For Rear End Cover 1 034227821 | 034227831 145
146 Dichtung Oil Scavenge Ring 1 034227821 | 034227831 146
147 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 1 6024 034227821 | 034227831 147
148 Schraube Screw 1 GB77-85/M10
149 Druckplatte Pressure Plate 1 034227821 | 034227831 149
150 Mutter Locking Screw Nut 1 034227821 | 034227831 150
151 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z60 034227821 | 034227831 151
152 Druckplatte Pressure Plate 1 034227821 | 034227831 152
153 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227821 | 034227831 153
154 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32926 034227821 | 034227831 154
155 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Screw 1 GB70-85/M8x35
156 Zahnrad Gear Wheel 1 M3xZ54 034227821 | 034227831 156
157 Schraube Screw 2 GB80-85/M8x8
158 Zahnrad Gear Wheel 1 M3.5xZ68 034227821 | 034227831 158
159 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32028 034227821 | 034227831 159
160 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/212x5.3
161 Flansch Front End Cover 1 034227821 | 034227831 161
162 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 6 GB70-85/M8x35
163 Spindel Spindle 1 034227821 | 034227831 163
164 Schraube Screw For Cam Lock 6 034227821 | 034227831 164
165 Federring Spring 6 034227821 | 034227831 165
166 Cam Lock Cam Lock 6 034227821 | 034227831 166
167 Passfeder Flat Key 1 GB1567-79/A8x70
168 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/A12x100
169 Abdeckung Top Cover 3 034227821 | 034227831 169
170 Kugellager Ball Bearing 1 80207 034227821 | 034227831 170
171 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z55 034227821 | 034227831 171
172 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z248 034227821 | 034227831 172
173 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z35 034227821 | 034227831 173
174 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z229 034227821 | 034227831 174
175 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z242 034227821 | 034227831 175
176 Abstandsring Spacing Collar 1 034227821 | 034227831 176
177 Kugellager Ball Bearing 2 80206 034227821 | 034227831 177
178 Keilwelle Spline Shaft 1 034227821 | 034227831 178
179 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/A8x28
180 Zahnwelle Gear Shaft 1 M2.5/Z20 034227821 | 034227831 180
181 Abstandsring Spacing Collar 1 034227821 | 034227831 181
182 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z54 034227821 | 034227831 182
183 Schraube Screw 1 GB73-85/M8x12
184 Stahldrahtring Steel Wire Lockng Collar 1 GB921-86/D71 034227821 | 034227831 184
185 Kugellager Ball Bearing 1 80106 034227821 | 034227831 185
186 Schraube Screw 1 034227821 | 034227831 186
187 Schraube Screw 2 GB77-85/M10x10
188 O-Ring O-Ring 1 GB/3452.1-1992/51.5x2.65
189 Kugellager Ball Bearing 1 80106 034227821 | 034227831 189
190 Verschluss Stopper 1 034227821 | 034227831 190

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 80




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

191 Schraube Screw 2 GB77-85/M10x20

192 Verschluss Stopper 1 034227821 | 034227831 | 192

193 Kugellager Ball Bearing 1 80306 034227821 | 034227831 | 193

194 Passfeder Flat Key 2 GB1096-79/A8x20

195 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z28 034227821 | 034227831 | 195

196 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z241 034227821 | 034227831 | 196

197 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/247 034227821 | 034227831 | 197

198 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z234 034227821 | 034227831 | 198

199 Kugellager Ball Bearing 2 80108 034227821 | 034227831 | 199

200 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z222 034227821 | 034227831 | 200

201 Kugellager Ball Bearing 1 80202 034227821 | 034227831 | 201

202 Keilwelle Spline Shaft 1 034227821 | 034227831 | 202

203 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z222/Z56 034227821 | 034227831 | 203

204 Kegelrollenlager Conical Roller Bearing 1 2007108E 034227821 | 034227831 204

205 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227821 | 034227831 205

206 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/55

207 Zahnrad Gear Wheel 1 M3/Z46 034227821 | 034227831 | 207

208 Passfeder Flat Key 2 GB1096-79/A8x36

209 Zahnrad Gear Wheel 1 M3.5/217 034227821 | 034227831 | 209

210 Kegelrollenlager Conical Roller Bearing 1 7306E 034227821 | 034227831 210

211 Verschluss Stopper 1 034227821 | 034227831 211

212 O-Ring O-Ring 1 GB/3452.1-1992/65x3.55

213 Verschluss Stopper 1 034227821 | 034227831 | 213

214 Wellenscheibe Wave Washer 3 JB/T7590-94/47 034227821 | 034227831 | 214

215 Kugellager Ball Bearing 1 80204 034227821 034227831 | 215

216 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/36

217 Zahnrad Gear Wheel 1 M2/Z30 034227821 | 034227831 | 217

218 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/55

219 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/Z260 034227821 | 034227831 | 219

220 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/228 034227821 | 034227831 | 220

221 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/A12x28

222 Hdillrohr Sheath 1 034227821 | 034227831 | 222

223 Kugellager Ball Bearing 1 80104 034227821 | 034227831 | 223

224 Druckfeder Compression Spring 2 034227821 | 034227831 224

225 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/8

226 Welle Shaft 1 034227821 | 034227831 | 226

227 Sicherungsring Circlip 1 GB894.1-86/30

228 Sicherungsring Circlip 1 GB893.2-86/62

229 Wellendichtung Sealing Shaft Sleeve 1 034227821 | 034227831 | 229

230 Radialwellendichtring Rotary Shaft Lip Seal 1 GB/;';%%&EQQZ/ 034227821 | 034227831 | 230

231 Kugellager Ball Bearing 1 80206 034227821 | 034227831 | 231

232 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-1992/73x2.65 034227821 | 034227831 | 232

233 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Screw 3 GB70-85/M8x20

234 Flansch Flange 1 034227821 | 034227831 | 234

235 O-Ring O-Ring 1 GB-13452.1-1992/45x2.65

236 Abtriebswelle Output Shaft 1 034227821 | 034227831 | 236

237 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/A8x40

238 Getrieberad Gear Wheel 1 M2/Z30 034227821 | 034227831 | 238

239 Abstandsring Spacing Collar 034227821 | 034227831 | 239

240 Kugellager Ball Bearing 1 80103 034227821 | 034227831 | 240

241 Schraube Screw 1 GB77-85/M10x10

242 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/8

243 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/20x2.65

244 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/10

245 Stift Pin 4 GB879-86/3x12

246 Spannwelle Output Idler Shaft 1 034227821 | 034227831 | 246

247 Abstandsring Spacing Collar 2 034227821 | 034227831 247

248 Getrieberad Gear Wheel 1 M2/Z25 034227821 | 034227831 | 248

249 Gleitlager Plain Bearing 1 SF1/2025 034227821 | 034227831 | 249

250 Sicherungsring Retaining Ring 2 034227821 | 034227831 250

251 Federring Standart Type Spring Washer 2 GB93-87/6

252 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Screw 2 GB70-85/M6x16

253 Plexiglasrohr Lucite Pipe 1 5x1x150 034227821 | 034227831 | 253

254 Verschraubung Oil Outlet Connecter 1 034227821 | 034227831 | 254
Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
81 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

. . GB/T3452.1-1992/
255 O-Ring O-Ring 1 23.6x2.65
256 Olanschluss Oil Outlet Plug 1 034227821 | 034227831 | 256
257 Welle Shaft 1 034227821 | 034227831 | 257
258 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/12

. . GB/T3452.1-1992/
259 O-Ring O-Ring 1 23.6x2.65
260 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/8
261 Schraube Screw 1 GB77-85/M10x20
262 Zahnrad Gear Wheel 1 M2.5/228 034227821 | 034227831 | 262
263 Gleitlager Plain Bearing 1 SF1/2018 034227821 | 034227831 | 263
264 Gabel/ Getriebe Transmission Fork Block 1 034227821 | 034227831 264
265 Sechskantbolzen Hexagon Head Bolt 1 GB5783-86/M8x25
266 Sechskantmutter Hexagon Nut 2 GB6170-86/M8
267 Sechskantbolzen Hexagon Head Bolt 1 GB5783-86/M8x40
268 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/10 034227821 | 034227831 | 268
269 Druckfeder Compression Spring 1 034227821 | 034227831 | 269
270 Federring Standart Type Spring Washer 1 GB93-87/12
271 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB6170-86/12
272 Schraube Screw 1 GB77-85/M12x30
273 O-Ring O-Ring 5 GB1235-76/22x2.4
274 Platte Locater card 5 034227821 | 034227831 | 274
275 Zylinderstift Cylindrical Pin 5 GB879-86/3x12
276 Geschwindigkeitsregler Speed-Changeable Wheel 1 034227821 | 034227831 276
277 Platte Speed Rating Plate 1 034227821 | 034227831 | 277
278 Aufnahme Fixed Block 1 034227821 | 034227831 | 278
279 Schraube Screw 5 034227821 | 034227831 | 279
280 Schraube Screw 5 GB80-85/M4x20
281 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/A4x20
282 Hebel Handle 1 034227821 | 034227831 | 282
283 Schraube Screw 10 GB819-85/M6x12
284 Ausfspannbolzen Mandrel 1 034227821 | 034227831 284
285 Hullrohr Sheath 3 034227821 | 034227831 | 285
286 Schraube Screw 8 GB80-85/M6x8
287 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227821 | 034227831 287
288 Passfeder Flat Key 6 GB1096-79/A5x18
289 Stange Fork Rod 1 034227821 | 034227831 | 289
290 Aufspannbolzen Mandrel 2 034227821 | 034227831 290
291 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227821 | 034227831 | 291
292 Stange Fork Rod 2 034227821 | 034227831 | 292
293 Passfeder Flat Key 4 GB1096-79/A5x12
294 Aufnahme Speed Change Handle 4 034227821 034227831 | 294
295 Scheibe Washer 4 034227821 | 034227831 | 295
296 Platte Rating Plate 4 034227821 034227831 | 296
297 Hebel Handle Lever 2 034227821 | 034227831 | 297
298 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227821 | 034227831 | 298
299 Stange Transmission Fork 2 034227821 | 034227831 | 299
300 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227821 | 034227831 | 300
301 Stange Fork Rod 1 034227821 034227831 | 301
302 Hebel Handle Lever 2 034227821 034227831 | 302
303 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227821 | 034227831 | 303
304 Stange Fork Rod 1 034227821 | 034227831 | 304

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 82



MASCHINEN - GERMANY

11.10 Posuvova skiin 1 ze 4

© e
2 (]
ootk A
O o
® o ®
© O

Obr. 11-10: Posuvova skfin 1 ze 4

Ccz
83

TU 8020 | TU 8030

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Nahradni dily
Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.11 Posuvova skfin 2 ze 4

Obr. 11-11:  Posuvova skfin 2 ze 4

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 84



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.12 Posuvova skiin 3 ze 4

R

Obr. 11-12:  Posuvova skfin 3 ze 4

Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
85 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.13 Posuvova skiin 4 ze 4

Obr. 11-13:  Posuvova skfif 4 ze 4

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 074
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 86



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

11.13.1 Seznam nahradnich dild - Posuvova skfin

MASCHINEN -

GERMANY

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

1 Abdeckung/Vorschubgetriebe Top Cover Of Feeding Box 1 034227822 | 034227832 1
2 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M6x35

3 Abdeckung Cover Plate 1 034227822 | 034227832 3
4 Vorschubgetriebegehause Feeding Box Body 1 034227822 | 034227832 4
5 Dichtung Gasket For Front Cover 1 034227822 | 034227832 5
6 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 26 GB70-85/M8x30

7 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M12x150

8 Passschraube Locating Screw 3 034227822 | 034227832 8
9 Schild/Vorschubgehause Panel Of Feeding Box 1 034227822 | 034227832 9
10 Schraube Screw 12 GB818-85/M3x5

1" Kegelstift Taper Pin 2 GB117-86/8x35

12 Abdeckung/Vorschubgetriebe Front Cover Of Feeding Box 1 034227822 | 034227832 12
13 Passschraube Locating Screw 1 034227822 | 034227832 13
14 Schraube Screw 1 GB78-85/M8x10

15 Verschraubung Connector 1 034227822 | 034227832 15
16 Plexiglasrohr Lucite Pipe 1 20x2x500 034227822 | 034227832 16
17 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M12x35

18 Kegelstift Taper Pin 2 GB118-86/10x45

19 Drehwelle Fulcrum Shaft For Control 1 034227822 | 034227832 19
20 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 2 GB70-85/M8x16

21 Verschraubung Stopper 2 034227822 | 034227832 21
22 Schaltkastengehause Pushbutton Support 1 034227822 | 034227832 22
23 Dichtung Sealing Washer For Rear Cover 1 034227822 | 034227832 23
24 Abdeckung Rear Cover Of Feeding Box 1 034227822 | 034227832 24
25 Schraube Screw 1 GB818-85/M6x8

26 Scheibe Washer 1 034227822 | 034227832 26
27 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB893.1-86/70

28 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227822 | 034227832 28
29 Radialwellendichtring Rotary Shaft Lip Seal Ring 1 GB13871-1992/B4055 034227822 | 034227832 29
30 Dichtung Oil Sealing Sleeve 1 034227822 | 034227832 30
31 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 1 6206 034227822 | 034227832 31
32 Filzring Felt Ring 1 FJ145-63/35 034227822 | 034227832 32
33 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 3 GB70-85/M10x30

34 Flansch End Cover 1 034227822 | 034227832 34
35 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 35
36 Doppelzahnrad Duplicate Gear 1 230/229 034227822 | 034227832 36
37 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 4 6005 034227822 | 034227832 37
38 Abstandsring Spacing Collar 2 034227822 | 034227832 38
39 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 39
40 Sicherungsring Retaining Ring 2 GB894.1-86/25

41 Doppelzahnrad Duplicate Gear 2 228/28 034227822 | 034227832 41
42 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 5 61905 034227822 | 034227832 42
43 Doppelzahnrad Duplicate Gear 1 728/18 034227822 | 034227832 43
44 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 2 6004 034227822 | 034227832 44
45 Abstandsring Spacing Collar 3 034227822 | 034227832 45
46 Abstandsring Spacing Collar 1 034227822 | 034227832 46
47 Zahnrad Gear Wheel 1 729 034227822 | 034227832 47
48 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/30

49 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227822 | 034227832 49
50 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 2 51106 034227822 | 034227832 50
51 Scheibe Shock Insulator 1 034227822 | 034227832 51
52 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 1 6006 034227822 | 034227832 52
53 Filzring Felt Ring 1 FJ145-63/30 034227822 | 034227832 53
54 Flansch End Cover 1 034227822 | 034227832 54
55 Passfeder Flat Key 2 GB1096-79/8x25

56 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 56
57 Schraube Screw 2 GB74-85/M8x25

58 Sechskantmutter Hexagonal Nut 2 GB6170-86/M8 034227822 | 034227832 58
59 Verschlusskappe Adjusting Cap 1 034227822 | 034227832 59
60 Verschlussdeckel Adjusting Cover 2 034227822 | 034227832 60
61 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 5 6205 034227822 | 034227832 61
62 Abstandsring Spacing Collar 3 034227822 | 034227832 62
63 Zahnrad Gear Wheel 1 227 034227822 | 034227832 63

Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
87 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
64 Zahnrad Gear Wheel 1 Z41 034227822 | 034227832 64
65 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 65
66 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 66
67 Zahnrad Gear Wheel 1 Z21 034227822 | 034227832 67
68 Zahnrad Gear Wheel 1 722 034227822 | 034227832 68
69 Stellmutter Adjusting Nut 1 034227822 | 034227832 69
70 Stellbuchse Adjusting Threaded Sleeve 1 034227822 | 034227832 70
71 Rundmutter Round Nut 1 034227822 | 034227832 71
72 Zahnrad Gear Wheel 1 235 034227822 | 034227832 72
73 Zahnrad Gear Wheel 1 Z33 034227822 | 034227832 73
74 Zahnrad Gear Wheel 1 236 034227822 | 034227832 74
75 Antriebswelle Pinion 1 Z15 034227822 | 034227832 75
76 Scheibenfeder Semicircular Key 1 GB1099-79/6x9x22 034227822 | 034227832 76
77 Doppelzahnrad Duplicate Gear 1 Z45/Z235 034227822 | 034227832 77
78 Abstandsring Spacing Collar 1 034227822 | 034227832 78
79 Abstandsring Spacing Collar 1 034227822 | 034227832 79
80 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227822 | 034227832 80
81 Sicherungsring Retaining Ring 2 GB893.1-86/47
82 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 3 61906 034227822 | 034227832 82
83 Zahnrad Gear Wheel 1 Z41 034227822 | 034227832 83
84 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227822 | 034227832 84
85 Zahnrad Gear Wheel 1 Z41 034227822 | 034227832 85
86 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 86
87 Flansch End Cover 1 034227822 | 034227832 87
88 Kupplungshlilse Feeding Rod Coupling Sleeve 1 034227822 | 034227832 88
89 Kegelstift Tape Pin 2 GB117-86/8x40
90 Schraube Screw 2 GB819-85/M6x25
91 Flansch End Cover 1 034227822 | 034227832 91
92 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/46.2x2.65
93 Distanzbuchse Distance Bushing 1 034227822 | 034227832 93
94 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 94
95 Zahnrad Gear Wheel 1 Z30 034227822 | 034227832 95
96 Doppelzahnrad Duplicate Gear 1 Z48/228 034227822 | 034227832 96
97 Welle Shaft 1 034227822 | 034227832 97
98 Doppelzahnrad Duplicate Gear 1 Z228/Z30 034227822 | 034227832 98
99 Flansch End Cover 1 034227822 | 034227832 99
100 Platte Rating Plate 1 034227822 | 034227832 | 100
101 Hebel Handle Lever 2 034227822 | 034227832 | 101
102 Handrad Gear B Handle Apparatus 1 034227822 | 034227832 102
103 Handrad Gear B Handle Apparatus 1 034227822 | 034227832 103
104 Positionsscheibe Position Limit Washer 1 034227822 | 034227832 104
105 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/28
106 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/28x3.55
107 Achse Gear B Shifting Axle 1 034227822 | 034227832 | 107
108 Sicherungsring Retaining Ring 3 GB894.1-86/16
109 Passfeder Flat Key 2 GB1096-79/6x14
110 Achse Gear A Shifting Axle 1 034227822 | 034227832 | 110
1M1 Schwenkhebel Gear A Swing Block 1 034227822 | 034227832 111
112 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/10x28
113 Gabel/ Getriebe Transmission Fork 4 034227822 | 034227832 113
114 Schwenkhebel Gear B Swing Block 1 034227822 | 034227832 114
115 Passfeder Flat Key 2 GB1096-79/5x14
116 Scheibe Washer 3 034227822 | 034227832 | 116
17 Schraube Screw 3 GB80-85/M5x25
118 Schraube Screw 3 034227822 | 034227832 118
119 Handrad Handwheel 2 034227822 | 034227832 | 119
120 Wahlscheibe Rating Plate 1 034227822 | 034227832 | 120
121 Geschwindigkeitsregler Speed-Changeble Wheel 2 034227822 | 034227832 121
122 Positionsscheibe Position Limit Washer 2 034227822 | 034227832 122
123 Welle Right Gear Shifting Shaft 1 034227822 | 034227832 | 123
124 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/4x12
125 O-Ring O-Ring 3 GB3452.1-82/11.2x2.65
126 Hulse Liner Bushing 1 034227822 | 034227832 | 126
127 Nocke Large Cam 1 034227822 | 034227832 | 127
128 Rolle Roller 3 034227822 | 034227832 | 128
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 88



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo

129 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/6x18

130 Schwenkhebel Swinging Arm 1 034227822 | 034227832 | 130

131 Zylinderstift Cylindrical Pin 3 GB119-86/10x22

132 Gabel/ Getriebe Transmission Fork 2 034227822 | 034227832 | 132

133 Schwenkhebel Swinging Arm 1 034227822 | 034227832 | 133

134 Schwenkhebel Swinging Arm 1

135 Splint Cotter Pin 5 GB91-86/2x12 034227822 | 034227832 | 135

136 Welle Fulcrum Shaft 1 034227822 | 034227832 | 136

137 Welle Fulcrum Shaft 1 034227822 | 034227832 | 137

138 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/6x20

139 Rolle Roller 1 034227822 | 034227832 | 139

140 Passfeder Flat Key 2 GB1096-79/B5x28

141 Niet Rivet 4 GB827-86/2x5

142 Welle Fulcrum Shaft 1 034227822 | 034227832 | 142

143 Platte Rating Plate 1 034227822 | 034227832 | 143

144 Schraube Screw 6 GB819-85/M6x10

145 Welle Left Gear Shifting Shaft 1 034227822 | 034227832 | 145

146 Hulse Liner Bushing 1 034227822 | 034227832 | 146

147 Nocke Small Cam 1 034227822 | 034227832 | 147

148 Welle Fulcrum Shaft 1 034227822 | 034227832 | 148

149 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/6x28

150 Schwenkhebel Swinging Arm 1 034227822 | 034227832 150

151 Kipphebel Toggle Piece 1 034227822 | 034227832 | 151

152 Welle Fulcrum Shaft 1 034227822 | 034227832 | 152

153 Schwenkhebel Swinging Arm 1 034227822 | 034227832 153

154 Welle Fulcrum Shaft 1 034227822 | 034227832 | 154

155 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/6x16

156 Rolle Roller 1 034227822 | 034227832 | 156

157 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/5x12

158 Not-Aus-Schalter Emergency stop button 1 034227822 | 034227832 158

159 Schalter Kihimittelpumpe Coolant pump switch 1 034227822 | 034227832 159

160 Taster Steuerung Ein Button Control On 1 034227822 | 034227832 160

161 Abdeckung Cover 1 034227822 | 034227832 | 161

162 Flansch Flange 1 034227822 | 034227832 | 162
Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
89 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




MASCHINEN - GERMANY

11.14 Nozovy suport

Obr. 11-14: Nozovy suport

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 90



MASCHINEN - GERMANY

11.15 PFiény suport

Obr. 11-15:  P¥iény suport

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
91 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

e

11.16 Centralni jednotka mazani pficného suportu

Obr. 11-16: Centralni jednotka mazani pfi¢éného suportu

11.17 Seznam nahradnich dilG - NoZzovy a pfi€ny suport

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Schraube Screw 12 GB/T83/M16x65
2 Vierfachstahlhalter Square Tool Post 1 034227823 | 034227833 2
3 Stellschraube Adjusting Screw 3 034227823 | 034227833 3
4 Rastbolzen Bouncing Pin 1 034227823 | 034227833 4
5 Druckfeder Pressure Spring 1 GB/T2089/1x5x18 034227823 | 034227833 5
6 Hilse Locating Sleeve 1 034227823 | 034227833 6
7 Schraube Screw 8 GB/T819/M5x12
8 Druckplatte Pressure Plate 1 034227823 | 034227833 8
9 Abstreifer Oil Scraper 1 034227823 | 034227833 9
10 Schraube Screw 1 GB/T77/M8x30
1 Stahlkugel Steel Ball 2 GB/T308/D6
12 Schraube Screw 3 GB70-85/M12x45
13 Drehtisch Turning Mechanism 1 034227823 | 034227833 13
14 T-Nutmutter T-Slotted Nut 3 034227823 | 034227833 14
15 Achse Central Axis 1 034227823 | 034227833 15
16 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x30
17 Stift Pin 2 GB/T879/D4x30
18 Stahlkugel Steel Ball 10 GB/T308/D8 034227823 | 034227833 18
19 Druckfeder Compression Spring 3 GB2089/1x6x15 034227823 | 034227833 19
20 Hebel Handle 1 034227823 | 034227833 20
21 Scheibe Cushion Block 1 034227823 | 034227833 21
22 Schraube Screw 1 GB/T78/M5x25
23 Schraube Screw 1 034227823 | 034227833 23
24 Schraube Screw 2 GB70-85/M5x20
25 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 1 51102 034227823 | 034227833 25
26 Ring Graduated Ring 1 034227823 | 034227833 26
27 Handrad Handwheel 1 034227823 | 034227833 27
28 Buchse Handle Casing 1 034227823 | 034227833 28
29 Schraube Screw 1 034227823 | 034227833 29
30 Schraube Locking Screw 1 034227823 | 034227833 30
31 Spindel Small Lead Screw 1 034227823 | 034227833 31
32 Passfeder Key 1 GB/T/3x18
33 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 1 51102 034227823 | 034227833 33
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 92



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

05: Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
34 Gleitlager Oil Retaining Bearing 1 D15xD17x13 034227823 | 034227833 34
35 Druckfeder Compression Spring 2 GB2089/1x6x12 034227823 | 034227833 35
36 Hilse Graduated Sleeve 1 034227823 | 034227833 36
37 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x12
38 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 1 51206 034227823 | 034227833 38
39 Scheibe Adjusting Shim 1 034227823 | 034227833 39
40 Klemmmutter Clamping Nut 1 034227823 | 034227833 40
41 Oberschlitten Turret Slide 1 034227823 | 034227833 41
42 Schmiernippel Oil Cup 7 GB/T1155/6
43 Achse Central Axis 1 034227823 | 034227833 43
44 Scheibe Square Tool Post 1 034227823 | 034227833 44
45 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB/T119/D4x20
46 Handhebel Tool Post Handle 1 034227823 | 034227833 46
47 Spannstift Pin Roll 3 034227823 | 034227833 47
48 Schraube Screw 3 GB77-85/M8x16
49 Druckplatte Pressure Plate 1 034227823 | 034227833 49
50 Abstreifer Oil Scraper 1 034227823 | 034227833 50
51 Platte Rating Plate 1 034227823 | 034227833 51
52 T-Nutmutter T-Slotted Nut 3 034227823 | 034227833 52
53 Plannschlitten Cross Slide 1 034227823 | 034227833 53
54 Schraube Screw 1 GB78-85/M8x30 034227823 | 034227833 54
55 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x35 034227823 | 034227833 55
56 Schutzhaube Protective Hood 1 034227823 | 034227833 56
57 Schraube Screw 3 GB70-85/M5x8 034227823 | 034227833 57
58 Schraube Screw 3 GB80-85/M6x8 034227823 | 034227833 58
59 Passfeder Gib-Headed Key 1 034227823 | 034227833 59
60 Schraube Screw 2 GB13806A/M3x5 034227823 | 034227833 60
61 Stellschraube Adjusting Screw 5 034227823 | 034227833 61
62 Keilleiste Cross Slide Gibs 1 034227823 | 034227833 62
63 Schraube Screw 1 034227823 | 034227833 63
64 Keil Taper Wedge 1 034227823 | 034227833 64
65 Spindel Middle Lead Screw 1 034227823 | 034227833 65
66 Beillagscheibe Shim 1 034227823 | 034227833 66
67 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 81102 034227823 | 034227833 67
68 Gleitlager Oil-Retaining Bearing 1 d15xD17x22 034227823 | 034227833 68
69 Lagerbock Rear Support Bracket 1 034227823 | 034227833 69
70 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x30 034227823 | 034227833 70
71 Stift Pin 2 GB/T118/D6x45 034227823 | 034227833 71
72 Beillagscheibe Shim 1 034227823 | 034227833 72
73 Verschlusskappe Screw Cap 1 M15x1.5 034227823 | 034227833 73
74 Hilse Sheath 1 034227823 | 034227833 74
75 Handhebel Handle Module 1 034227823 | 034227833 75
76 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB/T119/D3x12 034227823 | 034227833 76
77 Stift Pin 1 GB/T879/D3x10 034227823 | 034227833 77
78 Feststellschraube Locking Screw 1 034227823 | 034227833 78
79 Scheibe Cushion Block 1 034227823 | 034227833 79
80 Schraube Screw 1 GB70-85/M6x16 034227823 | 034227833 80
81 Scalenring Graduated Ring 1 034227823 | 034227833 81
82 Schraube Screw 3 GB/T68/M5x8 034227823 | 034227833 82
83 Scalenhtilse Graduated Sleeve 1 034227823 | 034227833 83
84 Schmiernippel Oil Cup 1 GB/T1155/6 034227823 | 034227833 84
85 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x18 034227823 | 034227833 85
86 Gleitlager Oil Retaining Bearing 2 d32xD36x35 034227823 | 034227833 86
87 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB/T119/D6x30 034227823 | 034227833 87
88 Feststellschraube Locking Screw 1 034227823 | 034227833 88
89 Stahlkugel Steel Ball 2 GB/T308/6 034227823 | 034227833 89
90 Handrad Handwheel 1 034227823 | 034227833 90
91 Stift Pin 2 GB/T118/D8x60 034227823 | 034227833 91
92 Abstreifer Pare Off The Oil Plank 1 034227823 | 034227833 92
93 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 2 51104 034227823 | 034227833 93
94 Scheibe Baffle Sheet 1 034227823 | 034227833 94
95 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x25 034227823 | 034227833 95
96 Abstreifer Pare Off The Oil Plank 1 034227823 | 034227833 96
97 Lagerbock Handwheel 1 034227823 | 034227833 97
98 Schraube Screw 1 GB/T78/M5x25 034227823 | 034227833 98
Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
93 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

05: Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

99 Triebwelle Pinion 1 034227823 | 034227833 99
100 Zahnradtrieb Sheath 1 034227823 | 034227833 100
101 Schraube Screw 5 GB70-85/M10x60 034227823 | 034227833 101
102 Platte Rating Plate 1 034227823 | 034227833 102
103 Olverschluss Oil Plug 1 034227823 | 034227833 103
104 Dichtring Sauser Spring 3 18x9.2x1x1.4 034227823 | 034227833 104
105 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB/T119/D3x12 034227823 | 034227833 105
106 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB/T119/D6x14 034227823 | 034227833 106
107 Verschlusskappe Cap 2 034227823 | 034227833 107
108 Halterung Unloading Bracket 2 034227823 | 034227833 108
109 Kugellager Ball Bearing 2 526 034227823 | 034227833 109
110 Stellschraube Braking Tightly Screw 1 034227823 | 034227833 110
111 Druckplatte Front Pressure Plate 2 034227823 | 034227833 111
112 Zylinderschraube Hexagon Socket Cap Set Screw 4 GB70-85/M8x25 034227823 | 034227833 112
113 Flhrungsschraube Pillar Screw Bolt 1 034227823 | 034227833 113
114 Klemmblock Saddle Locking Block 1 034227823 | 034227833 114
115 Schraube Screw 1 034227823 | 034227833 115
116 Druckplatte Pressure Plate 2 034227823 | 034227833 116
117 Druckleiste Rear Pressure Plate Gibs 1 034227823 | 034227833 117
118 Schraube Screw 5 GB/T68/M4x6 034227823 | 034227833 118
119 Ausgleichblech Gibbet Baffle 2 034227823 | 034227833 119
120 Schraube Screw 5 GB70-85/M8x30 034227823 | 034227833 120
121 Druckplatte Rear Pressure Plate 1 034227823 | 034227833 121
122 Schraube Screw 12 GB/T818/M5x12 034227823 | 034227833 122
123 Abstreifer Pare Off The Oil Plank 2 034227823 | 034227833 123
124 Abstreifer Pare Off The Oil Plank 1 034227823 | 034227833 124
125 Planschlitten Cross Slide 1 034227823 | 034227833 125
126 Schraube Screw 2 GB70-85/M5x12 034227823 | 034227833 126
127 Schraube Screw 2 GB/T68/M5x10 034227823 | 034227833 127
128 Feder Spring 1 034227823 | 034227833 128
129 O-Ring O-Ring 1 GB/T1235/13x1.9 034227823 | 034227833 129
130 Kolbenstange Piston Rod 1 034227823 | 034227833 130
131 Pumpengehause Body Pump 1 034227823 | 034227833 131
132 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/5 034227823 | 034227833 132
133 Feder Spring 1 GB2089-80/0.5x4.5x16 034227823 | 034227833 133
134 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/16x2.4 034227823 | 034227833 134
135 Olverschluss Qil Plug 1 034227823 | 034227833 135
136 Knopf Plug 1 034227823 | 034227833 136
137 Platte Plate 1 034227823 | 034227833 137
138 Flurplatte Bottom Board 1 034227823 | 034227833 138
139 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/32x3.1 034227823 | 034227833 139
140 Anschlussstlick Tube Fitting 1 JC1/Z21/8"x6 034227823 | 034227833 140
141 Rohr Brass Tube 1 6x280 034227823 | 034227833 141
142 Anschlussstiick Tube Fitting 1 034227823 | 034227833 142
143 Mutter Nut 1 034227823 | 034227833 143
144 Hilse Sleeve 1 034227823 | 034227833 144
145 Ventil One Way Valve Ass 1 034227823 | 034227833 145
146 Rohr Brass Tube 1 4x460 034227823 | 034227833 146
147 Anschlussstiick Tube Fitting 1 JC1/Z21/8"x4 034227823 | 034227833 147
148 Rohr Brass Tube 1 4x420 034227823 | 034227833 148
149 Verschlusskappe Tube Fitting 6 JC1/21/82x4 034227823 | 034227833 149
150 Rohr Brass Tube 1 4x170 034227823 | 034227833 150
151 Olverschluss Oil Plug 2 034227823 | 034227833 151
152 Verteiler Manifold 1 034227823 | 034227833 152
153 Rohr Brass Tube 1 4x190 034227823 | 034227833 153

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 94



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

- GERMANY

MASCHINEN

11.18 Podélny suport1z 6

Obr. 11-17: Podélny suport 1z 6

Nahradni dily

TU 8020 | TU 8030

Ccz

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08

95



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.19 Podélny suport 2z 6

Obr. 11-18: Podélny suport2 z 6

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 074
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 96



MASCHINEN - GERMANY

11.20 Podélny suport 3z 6

Obr. 11-19:  Podélny suport 3 z 6

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
97 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY
11.21 Podélny suport 4z 6

Z
2,
=
=
—
=
=

Obr. 11-20: Podélny suport 4 z 6

Nahradni dily

TU 8020 | TU 8030
Verze 2.0 2014-12-08

074
Pfeklad originalniho navodu k obsluze

98



MASCHINEN - GERMANY

11.22 Podélny suport 5z 6

Obr. 11-21: Podélny suport 5 z 6

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
99 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.23 Podélny suport 6 z 6

Obr. 11-22: Podélny suport 6 z 6

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 100



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.23.1 Seznam nahradnich dilG - Podélny suport

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x65
2 Schraube Screw 2 GB68-85/M5x10
3 Endkappe End Cover 1 034227824 | 034227834 3
4 Druckfeder Pressure Spring 1 034227824 | 034227834 4
5 Abdeckung Top Cover 1 034227824 | 034227834 5
6 Exzenterscheibe Eccentric Disk 1 034227824 | 034227834 6
7 Scalenring Graduated Ring 1 034227824 | 034227834 7
8 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/8x45
9 Abdeckung Cover 1 034227824 | 034227834 9
10 Aufnahmerad Inside-Engaged Gear 1 034227824 | 034227834 10
1 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1-C/SF1810 034227824 | 034227834 1
12 Zahnrad Gear 2 M1.5/229 034227824 | 034227834 12
13 Zahnrad Gear 1 M1.5/Z224 034227824 | 034227834 13
14 Welle Shaft 3 034227824 | 034227834 14
15 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 15
16 Scheibe Washer 1 GB95-85/6
17 Buchse Bulb 1 034227824 | 034227834 17
18 Gabel Transmission Fork 1 034227824 | 034227834 18
19 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 19
20 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1-C/SF1615 034227824 | 034227834 20
21 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 21
22 Abstandsring Spacing Collar 1 034227824 | 034227834 22
23 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 23
24 Abstandsring Spacing Collar 6 034227824 | 034227834 24
25 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 25
26 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1-C/SF2220 034227824 | 034227834 26
27 Sicherungsring Retaining Ring 3 GB894.1-86/22
28 Hdillrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 28
29 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 29
30 Hillrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 30
31 Bettschlittengehause Apron Body 1 034227824 | 034227834 31
32 Schraube Screw 2 GB80-85/M8x10
33 Gabel Transmission Fork 1 034227824 | 034227834 33
34 Exzenterbolzen Eccentric Pin 1 034227824 | 034227834 34
35 Scheibe Washer 1 GB93-76/8
36 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB6171-86/M8x1
37 Stock Staff 1 034227824 | 034227834 37
38 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/8
39 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 39
40 Druckring Pressing Ring 2 034227824 | 034227834 40
41 Schraube Screw 7 GB70-85/M8x20
42 Anschlagstiick Limit Block 1 034227824 | 034227834 42
43 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x100
44 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x14
45 Stift Pin 2 GB879-86/5x24
46 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/8x55
47 Schlossmutter Nut Base 1 034227824 | 034227834 47
48 Knopf Handle Bulb 1 M12x40 034227824 | 034227834 48
49 Hebel Handle Lever 1 034227824 | 034227834 49
50 Schraube Screw 1 034227824 | 034227834 50
51 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB41-86/M10
52 Platte Baffle 1 034227824 | 034227834 52
53 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x14
54 Stift Pin 1 GB879-86/5x24
55 Hebelaufnahme Handle Apparatus 1 034227824 | 034227834 55
56 Motor Motor 1 YSS2-5634 034227824 | 034227834 56
57 Passfeder Key 1 GB1096-79/C4x18
58 Hdillrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 58
59 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/28x1.80
) . GB/T13871-1992/
60 Dichtung Oil Seal 1 FB15x25x7 034227824 | 034227834 60
61 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 61
62 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/14
Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
101 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
63 Stahkugel Steel Ball 1 GB308-89/10
64 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 64
65 Schraube Screw 1 GB77-85/M12x8
66 Druckfeder Pressure Spring 2 034227824 | 034227834 66
67 Olschauglas Oil Sight Glass 1 R51-5A/20 034227824 | 034227834 67
68 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 68
69 Splint Cotter Pin 1 GB91-86/2x10
70 Stellschraube Hand-Tightened Screw 1 034227824 | 034227834 70
71 Federblatt Leaf Spring 1 034227824 | 034227834 71
72 Stahkugel Steel Ball 2 GB308-89/4
73 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 73
74 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/17
75 Kurvenscheibe Cam 1 034227824 | 034227834 75
76 Schraube Screw 1 GB77-85/M5x4
77 Jochpaltte Yoke Plate 1 034227824 | 034227834 77
78 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 78
79 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x25
80 Schraube Screw 6 GB70-85/M6x35
81 Handhebel Turning Handle 1 GB4141.5-84/M10 034227824 | 034227834 81
82 Schraube Screw 1 GB65-85/M6x8
83 Scheibe Washer 1 034227824 | 034227834 83
84 Handrad Handwheel 1 034227824 | 034227834 84
85 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 85
86 Zahntrieb Pinion 1 034227824 | 034227834 86
87 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x18
88 Platte/ Bettschlitten Rating Plate Of Apron 1 034227824 | 034227834 88
89 Niet Rivet 10 GB827-86/2.5x6
90 Deckel/ Bettschlitten Apron Underplatte 1 034227824 | 034227834 90
91 Schraube Screw 1 GB77-85/M16x10
92 Dichtung Paper Washer 1 034227824 | 034227834 92
93 Schraube Screw 12 GB70-85/M6x16
94 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 94
95 Stiftschraube Round Head Pin 1 034227824 | 034227834 95
96 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 96
97 Splint Cotter Pin 1 GB91-86/2x10
98 Druckfeder Pressure Spring 1 034227824 | 034227834 98
99 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x40
100 Stift Spherical Pin 1 034227824 | 034227834 100
101 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB6171-86/M8x1
102 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 102
103 Handkappe Handle Cap 1 034227824 | 034227834 103
104 Hilse Handle Apparatus 1 034227824 | 034227834 104
105 Hebel Handle Lever 1 034227824 | 034227834 105
106 Pressscheibe Dust Cap 1 034227824 | 034227834 106
107 Abdeckung Cross Cover 1 034227824 | 034227834 107
108 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB6171-86/M14x1.5
109 Federstift Spring Washer 1 GB93-87/14
110 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/5x20
111 Haube Hood 1 034227824 | 034227834 111
112 Gabel Handle Apparatus 1 034227824 | 034227834 112
113 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/10x50
114 Schraube Screw 1 GB78-85/M5x12
115 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 115
116 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x20
117 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 117
118 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/25
119 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 119
120 Kegelstift Taper Pin 1 GB117-86/6x30
121 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x6
122 Gelenk Joint 1 034227824 | 034227834 122
123 Kurvenscheibe Cam 1 034227824 | 034227834 123
124 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x20
125 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x16
126 Flansch Cover 1 034227824 | 034227834 126
127 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB6171-86/M16x1.5
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 102



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

128 Schraube Screw 1 GB77-85/M16x35

129 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x20

130 Lagersitz Bearing Cap 1 034227824 | 034227834 130

131 Dichtung Paper Washer 1 034227824 | 034227834 131

132 Druckfeder Pressure Spring 1 034227824 | 034227834 132

133 Kegelrollenlager Conical Roller Bearing 1 30205 034227824 | 034227834 133

134 Hllrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 134

135 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 1 51107 034227824 | 034227834 135

136 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/50

137 Schraube Screw 2 GB70-85/M5x10

138 Mutter Nut 1 034227824 | 034227834 138

139 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 139

140 Kegelkupplung Cone Friction Clutch 1 034227824 | 034227834 140

141 Passfeder Key 2 GB1096-79/6x12

142 Kupplungshiilse Clutch Sleeve 1 034227824 | 034227834 142

143 Schragkugellager Angular Contact Bearing 1 7006AC 034227824 | 034227834 143

144 Abstandsring Spacing Collar 1 034227824 | 034227834 144

145 Scheibe Star Body 1 034227824 | 034227834 145

146 Druckfeder Pressure Spring 3 034227824 | 034227834 146

147 Hilse Adapter Sleeve 3 034227824 | 034227834 147

148 Zylinderrolle Short Cylindrical Roller 3 GB308-78/12x12 034227824 | 034227834 148

149 Abstandsring Spacing Collar 1 034227824 | 034227834 149

150 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 150

151 Anschlagnase Stop Dog 1 034227824 | 034227834 151

152 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x22

153 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x32

154 Passfeder Key 1 GB1096-79/4x16

155 Schnecke Worm 1 034227824 | 034227834 155

156 Kegelrollenlager Conical Roller Bearing 1 30204 034227824 | 034227834 156

157 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 157

158 Hiilse End Cover 1 034227824 | 034227834 158

159 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/18x1.80

160 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/25

161 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 161

162 Hiillrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 162

163 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 163

164 Hllrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 164

165 Scheibenfeder Semicircular Key 2 GB1099-79/6x9x22 034227824 | 034227834 165

166 Zahntrieb Pinion 1 034227824 | 034227834 166

167 Steckvorrichtung Coupler 1 034227824 | 034227834 167

168 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 168

169 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x16

170 O-Ring O-Ring 1 GB/T3452.1-1992/18x1.80

171 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/17

172 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 172

173 Hllrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 173

174 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 174

175 Aufspannbolzen Mandrel 1 034227824 | 034227834 175
. . GB/T3452.1-1992/

176 O-Ring O-Ring 1 4.5%1.80

177 Flansch End Cover 1 034227824 | 034227834 177

178 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 178

179 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB41-86/M8

180 Schraube Screw 2 GB77-85/M6x6

181 Kegelstift Taper Pin 2 GB117-86/6x35

182 Gabel Transmission Fork 1 034227824 | 034227834 182

183 Hllrohr Sheath 2 034227824 | 034227834 183

184 Stift Ball Pin 1 034227824 | 034227834 184

185 Schraube Screw 8 GB77-85/M6x8

186 Lagersitz Bearing Sleeve 2 034227824 | 034227834 186

187 Rillenkugellager Deep Groove Ball Bearing 2 6005 034227824 | 034227834 187

188 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 188

189 Abstandsring Spacing Collar 1 034227824 | 034227834 189

190 Abstandsring Spacing Collar 6 034227824 | 034227834 190

191 Kugellager Ball Bearing 8 80105 034227824 | 034227834 191

Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
103 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
192 Federring Snap Ring 4 GB893.2-86/47
193 Zahnrad Gear Wheel 2 034227824 | 034227834 193
194 Abstandsring Spacing Collar 4 034227824 | 034227834 194
195 Passfeder Key 2 GB1096-79/8x16
196 Welle Shaft 2 034227824 | 034227834 196
197 Kupplung Coupler 2 034227824 | 034227834 197
198 Zahnrad Gear Wheel 2 034227824 | 034227834 198
199 Abstandsring Spacing Collar 2 034227824 | 034227834 199
200 Kugellager Ball Bearing 2 80104 034227824 | 034227834 200
201 Lagersitz Bearing Sleeve 2 034227824 | 034227834 201
202 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 202
203 Abstandsring Spacing Collar 1 034227824 | 034227834 203
204 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 204
205 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 205
206 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x14
207 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 207
208 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/60
209 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 209
210 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 210
211 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1/C/SF2230 034227824 | 034227834 211
212 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x8
213 Lagersitz End Cover 1 034227824 | 034227834 213
214 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1/C/SF2530 034227824 | 034227834 214
215 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 215
216 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 216
217 Schréagstirnrad Helical Gear 1 034227824 | 034227834 217
218 Zahnrad Gear Wheel 1 034227824 | 034227834 218
219 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 1 51104 034227824 | 034227834 219
220 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 220
221 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1/C/SF2015 034227824 | 034227834 221
222 Scheibe Shim 1 034227824 | 034227834 222
223 Flansch Flange 1 034227824 | 034227834 223
224 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x16
225 Schraube Screw 1 034227824 | 034227834 225
226 Sechskantmutter Hexagon Nut 1 GB6173-86/M10x1
227 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 227
228 Gabel Transmission Fork 1 034227824 | 034227834 228
229 Buchse End Cover 2 034227824 | 034227834 229
230 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/14 034227824 | 034227834 230
231 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 231
232 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 232
233 Hilse Bulb 1 034227824 | 034227834 233
234 Schwenkhebel Shifting Rod 1 034227824 | 034227834 234
235 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x8
236 Passfeder Key 1 GB1096-79/4x10
237 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 237
238 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x12
239 Splint Cotter Pin 1 GB91-86/2x10
240 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/60
241 Rolle Roller Head 1 034227824 | 034227834 241
242 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227824 | 034227834 242
243 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 243
244 Stift Pin 1 034227824 | 034227834 244
245 Rolle Roller Head 1 034227824 | 034227834 245
246 Hullrohr Sheath 1 034227824 | 034227834 246
247 Schraube Screw 3 GB68-85/M6x14
248 Hebelaufnahme Handle Apparatus 1 034227824 | 034227834 248
249 Hebel Lever 1 034227824 | 034227834 249
250 Scheibe Washer 1 034227824 | 034227834 250
251 Rundstift Round Head Pin 1 034227824 | 034227834 251
252 Schraube Screw 1 GB77-85/M4x20
253 Schraube Screw 1 GB77-85/M12x8
254 Stahkugel Steel Ball 1 GB308-89/10
255 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB119-86/12x22
256 Drehplatte Split Nut Control Plate 1 034227824 | 034227834 256
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 104



MASCHINEN - GERMANY

é Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

257 Kegelstift Taper Pin 1 GB117-86/6x30

258 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x6

259 Welle Shaft 1 034227824 | 034227834 | 259

260 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x25

261 Ring Ring 1 034227824 | 034227834 | 261
Cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
105 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.24 Konik

\\\\\\\\\\\\\‘\\ S

2 T

Obr. 11-23:  Konik

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 106



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

11.24.1 Seznam nahradnich dild - Konik

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Handhebel Curved-Surface 1 JB/T7270.6/BM12x100 034227825 | 034227835 1
2 Handrad Handwheel 1 034227825 | 034227835 2
3 Feder Spring 1 Q67-4-33/100 034227825 | 034227835 3
4 Scalenring Graduation Ring 1 034227825 | 034227835 4
5 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x40 034227825 | 034227835 5
6 Flansch Flange 1 034227825 | 034227835 6
7 Schmiernippel Oil Cup 1 GB/T1155-6 034227825 | 034227835 7
8 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 2 20x35x10 034227825 | 034227835 8
9 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x16 034227825 | 034227835 9
10 Schraubkappe Screw Cap 1 034227825 | 034227835 10
1 Passfeder Key 1 GB/T1096/6x15 034227825 | 034227835 1
12 Spindel Feeding Lead Screw 1 034227825 | 034227835 12
13 Stellhebel Adjustable Fixed Handle 1 Z52-2/A-M16x110 034227825 | 034227835 13
14 Schraube Screw 1 GB80-85/M5x25 034227825 | 034227835 14
15 Schraube Screw 1 034227825 | 034227835 15
16 Scheibe Washer 1 034227825 | 034227835 16
17 Reitstockgehause Tailstock 1 034227825 | 034227835 17
18 Schmiernippel Oil Cup 2 GB/T1155-10 034227825 | 034227835 18
19 Pinole Quill 1 034227825 | 034227835 19
. . HG4-692-67/
20 Oldichtung Oil Seal 1 PDI0x110x12 034227825 | 034227835 20
21 Verriegelungsblock Locking Block 1 034227825 | 034227835 21
22 Gewindebolzen Screw Bolt 1 034227825 | 034227835 22
23 Scheibe Washer 1 034227825 | 034227835 23
24 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x30
25 Schraube Screw 1 GB80-85/M16x30
26 Stift Pin 1 GB/T119.2/12x108
27 Mutter Nut 1 GB/T56/M20
28 Scheibe Washer 1 GB/T95x20
29 Niet Rivet 4 GB/T827/2x5
30 Platte/ Reitstock Rating Plate Of Tailstock 1 034227825 | 034227835 30
31 Gewindebolzen Brake Screw Bolt 1 034227825 | 034227835 31
32 Zentrierstlick Adjusting Piece 1 034227825 | 034227835 32
33 Platte/ Reitstock Rating Plate Of Tailstock 1 034227825 | 034227835 33
34 Abstreifer Dustproof Oil Seal 2 034227825 | 034227835 34
35 Fixierplatte Fixing Piece 2 034227825 | 034227835 35
36 Schraube Screw 8 GB/T818/M4x12 034227825 | 034227835 36
37 Fixierplatte Fixing Piece 2 034227825 | 034227835 37
38 Abstreifer Dustproof Oil Seal 2 034227825 | 034227835 38
39 Scheibe Washer 2 GB/T95x12 034227825 | 034227835 39
40 Bolzen Screw Bolt 2 GB/T5782/M12x100
41 Schraube Screw 1 GB/T79/M10x16
42 Stift Pin 1 GB/T119.2/12x95
43 Schraube Screw 1 GB80-85/M16x30
44 Verstelleinrichtung Supporting Bracket 1 034227825 | 034227835 44
45 Exzenterblock Eccentric Block 1 034227825 | 034227835 45
46 Hebelaufnahme Brake Screw Bolt 1 034227825 | 034227835 46
47 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x10 034227825 | 034227835 47
48 Anschlagstiick Limit Block 1 034227825 | 034227835 48
49 Bolzen Screw Bolt 1 034227825 | 034227835 49
50 Stift Pin 1 GB/T879.1/6x36 034227825 | 034227835 50
51 Bolzen Screw Bolt 1 GB/T37/M20x180 034227825 | 034227835 51
52 Bolzen Screw Bolt 1 GB/T5782M20x130 034227825 | 034227835 52
53 Scheibe Washer 1 GB/T95/20 034227825 | 034227835 53
54 Klemmplatte Brake Block 2 034227825 | 034227835 54
55 Grundplatte Base Frame 1 034227825 | 034227835 55
56 Keilleiste Gibs 1 034227825 | 034227835 56
57 Stellschraube Adjusting Screw 2 034227825 | 034227835 57
58 Scheibe Washer 1 GB/T95x6
59 Schraube Screw 1 GB70-85/M6x10
Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
107 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

11.25 Loze soustruhu, posuv

Obr. 11-24: Loze soustruhu, posuv

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 108



MASCHINEN - GERMANY

11.26 Loze soustruhu, brzda vietene

ear of manufacture 07/ 2011

-
hN
o
(&
s
I~
o
o]

©

|
&=
©

=

©

Obr. 11-25: Loze soustruhu, brzda vietene, pohon

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
109 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.26.1 Seznam nahradnich dill - LoZze soustruhu, posuv, brzda vietene

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo

3 Mutter Nut 1 034227826 | 034227836 3
4 Schraube Screw 1 034227826 | 034227836 4
5 Abdeckung Cover-End 1 034227826 | 034227836 5
6 Scharnier Hinge 2 GB7277-87/100 034227826 | 034227836 6
7 Schraube Screw 16 GB68-85/M5x10

8 Passfeder Flat Key 1 GB1096-79/A6x40

9 Zugstange Connecting Rod 1 034227826 | 034227836 9
10 Quergelenk Crosshead Shoe 1 034227826 | 034227836 10
1 Schraube Screw 1 034227826 | 034227836 1
12 Schraube Screw 1 034227826 | 034227836 12
13 Schraube Screw 1 GB78-85/M8x10

14 Stift Pin 2 034227826 | 034227836 14
15 Stange Connecting Rod 1 034227826 | 034227836 15
16 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227826 | 034227836 16
17 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x8

18 Drehgelenklager Knuckle Bearing 1 034227826 | 034227836 18
19 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/6x30

20 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x20

21 Lagerbock Support Abutment 1 034227826 | 034227836 21
22 Wellenhiilse Shaft Sleeve 1 034227826 | 034227836 22
23 Schraube Screw 4 GB70-85/M12x60

24 Einsatzstlick Saddle 1 034227826 | 034227836 24
25 Schraube Screw 2 GB70-85/M10x40

26 Kegelstift Taper Pin 4 GB118-86/10x65

27 Stahldrahtring Steel Wire Locking Collar 1 GB921-86/D38xd1 034227826 | 034227836 27
28 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x10

29 Spritzwand Welding Drawing 1 034227826 | 034227836 29
29 Spritzwand Welding Drawing 1 034227826 | 034227836 29
30 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB878-86/M12x50

31 Maschinenbett Lathe Bed 1 034227826 | 034227836 31
31 Maschinenbett Lathe Bed 1 034227826 | 034227836 31
32 Schraube Screw 10 GB/T]\; gf{g 000/

33 Schmiernippel Force-Fit Pressure Oil Cup 1 GB1155-89/10

34 Lagerbock Hitching Leg 1 034227826 | 034227836 34
35 Schraube Screw 2 GB70-85/M4x10

36 Abdeckung End Cap 1 034227826 | 034227836 36
37 Schraube Screw Cap 1 034227826 | 034227836 37
38 Anschlagstiick Hitching Leg Stopper 2 034227826 | 034227836 38
39 Kegelstift Taper Pin 2 GB118-86/8x75

40 Schraube Screw 2 GB70-85/M10x80

41 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/20

42 Schraube Screw 12 GB70-85/M16x55

43 Hebelaufnahme Lever Supporting Abutment 1 034227826 | 034227836 43
44 Zugstange Connecting Rod 1 034227826 | 034227836 44
45 Sechskantschraube Hexagon Nut 1 GB6170-86/M8

46 Passfeder Key 1 GB1096-79/C6x36

47 Sicherheitsstift Safety Pin 1 034227826 | 034227836 47
48 Zahnstange Rack 1 034227826 | 034227836 48
49 Zylinderstift Cylindrical Pin 10 GB879-86/8x40

50 Schraube Screw 14 GB70-85/M8x30

51 Zahnstange Rack 4 034227826 | 034227836 51
52 Zugspindel Large Lead Screw 1 034227826 | 034227836 52
52 Zugspindel Large Lead Screw 1 034227826 | 034227836 52
53 Vorschubstange Feeding Rod 1 034227826 | 034227836 53
53 Vorschubstange Feeding Rod 1 034227826 | 034227836 53
54 Bremsachse Stop Axle 1 034227826 | 034227836 54
54 Bremsachse Stop Axle 1 034227826 | 034227836 54
55 Abdeckung Chip Guard 1 034227826 | 034227836 55
56 Hilse Control Lever Casing 1 034227826 | 034227836 56
57 Hilse Feeding Lead Screw Casing 1 034227826 | 034227836 57
58 Axialkugellager Thrust Ball Bearing 2 51204 034227826 | 034227836 58
59 Gleitlager Plain Bearing 1 SF-1/2020 034227826 | 034227836 59

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 110



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. €islo
60 Schraube Screw 1 GB79-85/M8x10
61 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x6
62 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/6
63 Zylinderstift Resilent Cylindrical Pin 1 GB879-86/5x24
64 Hebel Control Lever 1 034227826 | 034227836 64
65 Knopf Handle Bulb 1 Z16-1/M12x40 034227826 | 034227836 65
66 Stift Pin 1 034227826 | 034227836 66
67 Drehgelenklager Knuckle Bearing 1 034227826 | 034227836 67
68 Steuerblock Control Block 1 034227826 | 034227836 68
69 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/16
70 Steuerstange D600x2000 Control Lever 1 034227826 | 034227836 70
70 Steuerstange D600x3000 Control Lever 1 034227826 | 034227836 70
71 Lagerbock, links Left Bracket For Sizing 1 034227826 | 034227836 71
72 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x25
73 Steuerstern Star Ring 1 034227826 | 034227836 73
74 Steuernocke Cushion Block For Cam 4 034227826 | 034227836 74
75 Nocke Cam 4 034227826 | 034227836 75
76 Steuerstern Star Ring 1 034227826 | 034227836 76
77 Platte Rating Plate 1 034227826 | 034227836 77
78 Feder Spring 1 Q81-1/1x5x25 034227826 | 034227836 78
79 Niet Rivet 6 GB827-86/2x5
80 Plate Rating Plate 1 034227826 | 034227836 80
81 Lagerbock, rechts Right Bracket For Sizing 1 034227826 | 034227836 81
82 Keilriemen (Type B) V-Belt (Type B) 4 B97" 034227826 | 034227836 82
83 Schraube Screw 2 GB70-85/M5x10
84 Sechskantmutter Hexagon Nut 2 GB6170-86/M4
85 Halter/ Mikroschalter Microswitch Bracket 1 034227826 | 034227836 85
86 Schraube Screw 2 GB818-85/M4x20
87 Abdeckung Side Cover 1 034227826 | 034227836 87
88 Sitz/ Endschalter Limited Switch Seat 1 034227826 | 034227836 88
89 Schraube Screw 12 GB70-85/M6x16
90 Unterbau Lathe Leg 1 034227826 | 034227836 90
90 Unterbau Lathe Leg 1 034227826 | 034227836 90
91 Abdeckung Rear Cover 1 034227826 | 034227836 91
92 Abdeckung Rear Cover 1 034227826 | 034227836 92
93 Olbehalter Oil Tank 1 034227826 | 034227836 93
94 Schraube Screw 4 GB822-85/M4x10

. . GB3452.1-82/
95 O-Ring O-Ring 1 50x1.8
96 Olkappe Oil Cup 1 034227826 | 034227836 96
97 Abdeckung/ Olbehalter Oil Tank Cover 1 034227826 | 034227836 97
98 Filter Filter Screen 2 034227826 | 034227836 98
99 Sechskantmutter Hexagon Nut 4 GB6170-86/M8
100 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x30
101 Halter/ Kihlpumpe Cooling Pump Base 1 034227826 | 034227836 101
102 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x12 102
103 Abdeckung/ Pumpe Pump Hole Cover 2 034227826 | 034227836 103
104 Scheibe Flat Washer 2 GB97.1-85/6
105 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x25
106 Platte Rating Plate 1 034227826 | 034227836 106
107 Schraube Screw 4 GB818-85/M3x6 034227826 | 034227836 107
108 Stellschraube Leveling Screw 8 034227826 | 034227836 108
109 Sechskantmutter Hexagon Nut 8 GB6173-86/M24x2 034227826 | 034227836 109
110 Vibrationsdampfer Cushion Block 8 034227826 | 034227836 110
M Schraube Screw 1 GB70-85/M8x55
112 Federring Spring Washer 1 GB93-87/8
113 Scheibe/Keilriemenscheibe Belt Pulley Washer 1 034227826 | 034227836 113
114 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x20
115 Keilriemenscheibe Belt pulley 1 034227826 | 034227836 115
116 Bremse Brake Ribbon 1 034227826 | 034227836 116
117 Passfeder Key 1 GB1096C-79/10x70
118 Motor Motor 1 034227826 | 034227836 118
119 Federring Spring Washer 4 GB93-87/10
120 Sechskantbolzen Hexagonal Head Screw Bolt 4 GB5782-86/M10x35
121 Stellschraube Adjusting Screw 2 034227826 | 034227836 121

Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
11 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. gislo

122 Schraube Screw 1 GB70-85/M6x12

123 Schraube Screw 1 GB70-85/M5x10

124 Stift Inserted Pin 1 034227826 | 034227836 124

125 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x8

126 Schraube Screw 3 GB70-85/M10x40

127 Beilagscheibe Shim 3 034227826 | 034227836 127

128 Platte/ Motorhalterung Motor Plate Bracket 1 034227826 | 034227836 128

129 Schraube Screw 4 GB79-85/M10x25 034227826 | 034227836 129

130 Sechskantmutter Hexagon Nut 4 GB6170-86/M10 034227826 | 034227836 130

131 Halter Bracket 4 034227826 | 034227836 131

132 Trager Carrier 4 034227826 | 034227836 132

133 Exzenter Cam 1 034227826 | 034227836 133

134 Zylinderstift Cylindrical Pin 1 GB879-86/5x40

135 Schwenkarm Swinging Arm 1 034227826 | 034227836 135

136 Bremspedal Brake Pedal 1 034227826 | 034227836 136

136 Bremspedal Brake Pedal 1 034227826 | 034227836 136

137 Schraube Screw 8 GB70-85/M8x20

138 Schraube Screw 16 GB70-85/M6x16

139 Scheibe Flat Washer 4 GB97.1-85/10

140 Sechskantmutter Hexagon Nut 2 GB6170-86/M10

141 Feder Spring 1 Q81-1/3x16x115 034227826 | 034227836 141

142 Fixierungsstift Fixed Pin 1 034227826 | 034227836 142

143 Motorplatte Motor Plate 1 034227826 | 034227836 143

144 Stange Staff 1 034227826 | 034227836 144

145 Federring Spring Washer 2 GB93-87/16

146 Sechskantmutter Hexagon Nut 6 GB6170-86/M16

147 Scheibe Washer 4 034227826 | 034227836 147

148 Achse Brake Axle 1 034227826 | 034227836 148

148 Achse Brake Axle 1 034227826 | 034227836 148

149 Endschalter Abdeckung Cover end switch 1 034227826 | 034227836 149
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 112



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.27 Vyménna kola (metricka)

Obr. 11-26: Vyménna kola (metricka)

11.28 Vyménna kola (palcova)

Obr. 11-27:  Vyménna kola (palcova)

Ccz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
113 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

11.28.1 Seznam nahradnich dilGi - Vyménna kola

MASCHINEN - GERMANY

é‘ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. €islo

1 Schraube Screw 12 GB818-85/M6x12

2 Abdeckung Case Cover 1 034227827 | 034227837 2
3 Dichtung Gasket 1 034227827 | 034227837 3
4 Schraube Screw 2 GB70-85/M10x20

5 Scheibe Open Washer 2 034227827 | 034227837 5
6 Scheibe Washer 3 034227827 | 034227837 6
7 Wechselrad Change Gear 1 Z=36 034227827 | 034227837 7
8 Scheibe Washer 1 034227827 | 034227837 8
9 Wechselrad Change Gear 1 Z=57 034227827 | 034227837 9
10 Schraube Screw 2 GB70-85/M16x80

1 Scheibe Washer 2 034227827 | 034227837 1
12 Trager/Wechselradgetriebe Change Gear Bracket 1 034227827 | 034227837 12
13 Buchse Fixed Sleeve 2 034227827 | 034227837 13
14 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x30

15 Olanschluss Oil Intake Connecter 1 034227827 | 034227837 15
16 Gehause/Getriebe Change Gear Box Body 1 034227827 | 034227837 16
17 Wechselrad Change Gear 1 Z=54 034227827 | 034227837 17
18 Hilse Sleeve Carrier 2 034227827 | 034227837 18
19 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/4x12

20 Welle Shaft 2 034227827 | 034227837 20
21 Befestigungsmutter Locking Nut With Insert 2 GB6182A-86/M12

22 Scheibe Washer 2 034227827 | 034227837 22
23 Zahnwelle Spline Housing 2 034227827 | 034227837 23
24 Wechselrad Change Gear 1 Z=69 034227827 | 034227837 24
25 Wechselrad Change Gear 1 Z=72 034227827 | 034227837 25
26 Druckring Pressing Ring 1 034227827 | 034227837 26
27 Dichtung Gasket 1 034227827 | 034227837 27
28 Olanschluss Oil Scavenge Connecter 1 034227827 | 034227837 28
29 Rohr Tube 1 10.5x1x1100 034227827 | 034227837 29
30 Wechselrad Change Gear 1 Z=39 034227827 | 034227837 30
31 Wechselrad Change Gear 1 Z=58 034227827 | 034227837 31
32 Wechselrad Change Gear 1 Z=76 034227827 | 034227837 32
33 Wechselrad Change Gear 1 Z=57 034227827 | 034227837 33
34 Wechselrad Change Gear 1 Z=63 034227827 | 034227837 34
35 Wippe Seesaw 1 034227827 | 034227837 35

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 114



MASCHINEN - GERMANY

11.29 Pevna luneta

Obr. 11-28: Pevna luneta

cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
115 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY
11.29.1Seznam nahradnich dil - Pevna luneta
g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo

1 Handgriff Hand Grip 3 034227828 | 034227838 1
2 Schraube Screw 3 GB78-85/M6x8 034227828 | 034227838 2
3 Buchse Sheath 3 034227828 | 034227838 3
4 Gewindebolzen Screw Bolt 3 034227828 | 034227838 4
5 Hilse Quill 3 034227828 | 034227838 5
6 Linette/ Oberteil Upper Body 1 034227828 | 034227838 6
7 Handgriff Hand Grip 1 034227828 | 034227838 7
8 Druckteil Pressure Head 3 034227828 | 034227838 8
9 Lager Bearing 3 6300-RRS/10x35/11 034227828 | 034227838 9
10 Bolzen Screw Bolt 1 034227828 | 034227838 10
M Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB/T119.2-12x60 034227828 | 034227838 EE]
12 Linette/ Unterteil Lower Body 1 034227828 | 034227838 12
13 Kiemmplatte Bracke Bolt 1 034227828 | 034227838 13
14 Bolzen Screw Bolt 1 GB/T37/M20x120 034227828 | 034227838 14
15 Schraube Screw 3 GB77-85/M6x8 034227828 | 034227838 15
16 Zylinderstift Resilient Cylindrical Pin 3 GB/T879/5x60 034227828 | 034227838 16
17 Schraube Screw 3 034227828 | 034227838 17
18 Stift Pin 3 034227828 | 034227838 18
19 Sechskantmutter Hexagonal Nut 1 GB/T56/M20

20 Scheibe Washer 1 GB/T97.2-20

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 cz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 116



MASCHINEN -

GERMANY

11.30 Pohybliva luneta

Obr. 11-29:  Pohyblivéa luneta

11.30.1Seznam nahradnich dila - Pohybliva luneta

:o_ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Cislo
1 Handgriff Hand Grip 2 034227829 | 034227839 1
2 Schraube Screw 2 GB/T78-1985/M6x8 | 034227829 | 034227839 2
3 Buchse Sheath 2 034227829 | 034227839 3
4 Gewindebolzen Screw Bolt 2 034227829 | 034227839 4
5 Hilse Sheath 2 034227829 | 034227839 5
6 Schraube Screw 2 GB/T77-1985/M6x8 | 034227829 | 034227839 6
7 Zylinderstift Resilient Cylindrical Pin 2 GB/T879-1986/5x40 034227829 | 034227839 7
8 Schraube Screw 2 034227829 | 034227839 8
9 Druckstlick Pressure Head 2 034227829 | 034227839 9
10 Zylinderstift Cylindrical Pin 2 GB119-86/10x20 034227829 | 034227839 10
1 Kugellager Ball Bearing 6200-2RS/10x30x9 034227829 | 034227839 1
12 Sechskantschraube Hexagonal Head Bolt 2 GB/T5782-M10x40 034227829 | 034227839 12
13 Scheibe Flat Washer 2 GB/T97.1-1985/10 034227829 | 034227839 13
14 Mitlaufende Liinette Movable Support Body 1 034227829 | 034227839 14
Cz TU 8020 | TU 8030 Nahradni dily
117 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-12-08




11.31 Ochranny kryt skli¢idla

MASCHINEN - GERMANY

Obr. 11-30: Ochranny kryt sklic¢idla

11.31.1Seznam nahradnich dilG - Ochranny kryt sklic¢idla

§ Nazev (némecky) | Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. &islo
1 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x12
2 Scheibe Washer 4 GB93-86/6
3 Halterung Support Bracket 1 0342278210 | 0342278310 3
4 Hilse Sleeve 1 0342278210 | 0342278310 4
5 Schraube Screw 1 GB75-85/M8x20
6 Abdeckung Cover 3 0342278210 | 0342278310 6
7 Griff Handle 1 0342278210 | 0342278310 7
8 Schraube Screw 1 GB 78-85 - M6 x 10
9 Halterung Cover Bracket 1 0342278210 | 0342278310 9
10 Welle Shaft 1 0342278210 | 0342278310 10
1 Schraube Screw 2 0342278210 | 0342278310 "
12 Schraube Screw 2 0342278210 | 0342278310 12
13 Drehfutterschutz Kpl. Chuck guard cpl. 0342278210 | 0342278310 13
14 Endschalter Limit switch 1 0342278210 | 0342278310 14
Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 Ccz
Verze 2.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze 118



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN

GERMANY

11.32 Schéma zapojeni 1 ze 3

ily

Nahradni

Verze 2.0 2014-12-08

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Schéma zapojeni 1 ze 3

Obr. 11-31:

TU 8020 | TU 8030

_ p'sd3 4543 _ .L_DmS WwJoN
“IN-"Buydiaz $J0pUDYS fuowJay /JpoisNIoH €096 ANVWEID - NINIHISVW Jdag
_ta_ 0990 Lo 9Z "J4S ~4ab3lyd -}43q0y-"ua WOZ'L0¢e| rqunag W0z L0¢e
%ES\_ TUN-"fodd Hqwg AupwJag usuy3Isol wnwijdg E:E_n—nﬁ—c 3WON wnyog| 4¥alodd| awoN wnjoq bunJapuy | puoysnz
4 ENENEISEIN BUNQI3IYIS3q1ID1g ENESEDIENND
(] |
vl |
V) INY BN |
3] |
w IX
o |—[—=]—
el R Y 1
Rl5[= i
—¢ - — - —— @ — === -
- - o o
~ IR
f
g = [ [ s s |8 o = |5 |= m.
R 3
) =
l= l= 2
| " o S < S [< a
S| S |- S |- =g
N N 5
N =
w
W
o |+ [~ 92 o |&= [N LT o |&= |8 TE o |&~ [~ EE o |&= [~ 82 w [N m
SN T c\-N EVY cN-N EWX <N\ W c\-\ W AT
y | YR M N R M ST s B
o
[~ 3 =
VS 5o b B 138
/M«m& - /M«Ntﬁ A4
- - 44
b2 T I P PO P S —— 97
o) L) N
................ = Ll L |2
g ~ ~
33 n 3 @
-~ v9'L-|) V¥'0-S2°0 VeZ-LL
~ |~ vz \\\,mem_i \llmmm_é \\\,mem_l
Xuj\.tﬁ
v
6 8 L 9 5 AN y € z L 0

119

Ccz




N
O
-
z
<
| | | | | |
M D] IRE] -3dsan| wioN
-5 “IN-"Buyaiaz _ 1dopunys AUDWI3D /IPOISIIOH €0L96 | ANVW¥3D - NINIHOSVW 89 3
w 0990 UnU00 9 "4is -Jabayyd -44a00y-"u0 W0ZL07Z| ‘gunag 11021022 Q
QO “IN-"Todd HOuo Aunwdag uauyIsoy wnwydg @23 Z—n—uﬁ—o BUWON|  wnjog| pyalodd| 8WON|  wnjog|  bunJapuy| puoisnz ©
ENESEISEEN [V ENNEEEINIE] T3}19S 3DIJYJOA | 4 w
1 —
: 8z o
4 S'e L'Z N
W L' '€ 92 2
|| 6¢l 8¢ L'l Al 9l __16C A I
z 0l STH 0rsSTH 0l sTH 0rs 0ls 2
T 070 L 1 It 1 1 1 00RO £
o % % z 5 % %
7] El = LW = £ = WA ERRA D £ e = WA 3
<
M S <
] €2 €2 S ]
LYY LYY
| "
=
0 2 = O S
5 I s I B
2 - | | 3
= \-3 §9SZ @h He I e =
3 X ~ . o ~ I I =
¢ P o W -3 D o5z ! FB A
- 2 - 2 = | =
= o vese I e ®
\A {1 S—— = Q
INEAYA 5 o~ m ~
_ i —
) £ o5z . S0 &
o ‘o
- ‘,@_u st 5 m
® - N
£
— m 1 o 5 —|
@
() A uhom_omN R Q.mw
(4] A N
N = £ e N &
o |4 R 8 o
- 7l & -
4 - -~ -
nnv 4 4 u.@N_omN o
a— o
o s o
” — -
N 8 Vs \3
p D o 4z & 042
5|y ) ) v
= L
S . T ML A
»n >
o 6 g L 9 S AN y € z | 0 =
“ I=
- k]
- o
<
\©
P

120

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-12-08



GERMANY

MASCHINEN

11.34 Schéma zapojeni 3 ze 3

! by
g5

+JaN-"Buyaiaz

psJ3] ISE] WJoN
JJopunys x_._u:_-_mm APDISIIOH E0L96 ANVWYID - NINIHISVW ._dwl_..-_
'L U0ISJ3A™ 0990 9Z "J)S -Jabayd -JJagoy--ua 1102'800E| -quoag 1L02°80°0E
#IN-"Todd HIL AUDILJRY UBUIYISDH Lnlido ®—2 D —2 _ ._.A._O FWON|  Unjog| pyel0dd| @WON|  Unjog|  BunJapuy| puoisnz

:3418S 3JsyiQu

BungaJdyasagiyalodgd

4

ENESELNETND

ZE Z'l £ €l —
S 0OFSTH 0OSTH
o o o o o K62
B 5 = 3 5
¥ = €l = = W = W) = Ll
3 (N 3 3
A €€
€W 25
/ / "
S
E
) . " ] =
] 3
&
1 1 2
N N = =
L1 L] 9nE € mm
N N d
= |- s =
= ] =
s =
-
» : =
3 T 43 [
" " A% /i =
@ 3
=gt @ gg
\ €l N €l
- al —
& & [
3
€ 8€
" s
97 = e R4
\ LW 2N LW
o 7 S a6t
L 9 3 N Y € | 0

3ze3

éma zapojeni

Obr. 11-33: Sch

ily

Nahradni
Verze 2.0 2014-12-08

TU 8020 | TU 8030

cz

Preklad originalniho navodu k obsluze

121



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.34.1 Seznam nahradnich elektrickych dilt

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1S0 Hauptschalter Main swicth 1 LW8GS-40 (63)/ 3000-A
1M1 Antriebsmotor Drive motor 1 Y132(160) M-4 7,5kW
1F1 Motorschutzschalter Motor overload switch 1 GV2-M 17-23 (24-32A)
1F1 Motorschutzschalter Motor overload switch 1 GV2-M 17-23 (24-32A)
1M4 Motor Kiihimittelpumpe Coolant pump motor 1 AYB-25G

1F4 Motorschutzschalter Motor overload switch 1 Juche (((3)?22_6%;)’&2)5—0,4A
1M5 Motor Schnellvorschub Rapid speed motor 1 YSS-5634/250W
1F5 Motorschutzschalter Motor overload switch 1 Juche GV22"\5A/_\1)/1'1 6(1,6-
1A6 DPA 2000 DPA 2000 1 DPA 2000
1F7.2 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63-1A

177 Transformator Transformer 1 JBK5-250/24V/29V/220V
1F7.1 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 Huilong DZ451-63/ 2A
1F8 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63-5A

2F0 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63-3A

2HO Maschinenlampe Machine lamp 1 JC38C/24V/50W
2H1 Betriebsleuchte Work light 1 ABC 100G/AC24V
2F1 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63-5A
282.2 Not-Aus-Schalter Emergency Stop button 1 ABB/CE4T-10R-01
2821 Not-Aus-Schalter Emergency Stop button 1 ABB/CE4T-10R-01
282.3 Endschalter Limit switch 1 Kedu QKS8/250V/
KA1 Steuerschutz Control contactor 1 Siemens 3TH8040
283.2 Ein-Aus-Taster On-Off switch 1 Kedu HY57/AC24V
2H4 Leuchte Ein-Aus-Taster On-Off switch lamp 1 Kedu HY57/AC24V
285 Endschalter Limit switch 1 LXW5-11Q1

KA2 Steuerschutz Control contactor 1 3TH80

KM4 Schutz Schnellvorschub Rapid speed contactor 1 Siemens 3TS30
2S6.1 Endschalter Schnellvorschub Rapid speed end switch 1 LXW5-11Q1
2S6.2 Endschalter Schnellvorschub Rapid speed end switch 1 LXW5-11Q1
256.3 Endschalter Schnellvorschub Rapid speed end switch 1 Kedu/QKS7-5
256.4 Endschalter Schnellvorschub Rapid speed end switch 1 Kedu/QKS7-5
2S6.5 Taster Schnellvorschub Rapid speed button 1 ABB/CP1-10G-10
KA3 Schutz Kiihimittelpumpe Coolant pump contactor 1 3TH80

287 Schalter Kiihimittelpumpe Coolant pumpm switch 1 ABC/2S8S2-10B-10
KM1 Motorschiitz Motor contactor 1 Siemens/3TS33
288.5 Ein-Aus-Taster On-Off-switch 1 ABB/CP1-10G-10
2S8.4 Ein-Aus-Taster On-Off-switch 1 ABB/ CP1-10R-01
2S8.3 Schalter Nullstellung Neutral position switch 1 Kedu QKS7-5
288.1 Schalter Fussbremse Bracke switch 1 TZ6002/15A/250V
288.2 Schalter Drehfutterschutz Lathe chuck switch 1 LXW5-11Q1

™ Zeitrelais Time relay 1 ST3P/TP28X/0-10s
KM3 Motorschitz Motor contactor 1 Siemens/3TS33
KM2 Motorschitz Motor contactor 1 Siemens/3TS33

T2 Zeitrelais Time relay 1 ST3P/TP28X/0-10
T3 Zeitrelais Motorbremse Time relay bracke 1 ST3P/TP28X/0-10s
3R6 Elektromagnet Electromagnet 1

3V6 Gleichrichter Rectifier package 1 3TQL/250V/12A

11.35 Objednani nahradnich dilt
PFi objednani nahradnich dill je tfeba uvést nasledujici tdaje:
- Oznaceni stroje, rok vyroby, €islo nahradniho dilu (sklada se z 0 + obj. €islo stroje + Cislo
pozice nahradniho dilu), pocet kus(

Nahradni dily TU 8020 | TU 8030 074
Verze 2.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 122



MASCHINEN - GERMANY

12 SWH 9 - Rozméry

121 Drzak pro étyrhranné noze
A-A(04)

@18

T

BLo
@135

205

124

40

21

Obr. 12-1: Rozméry

SWH 9 Cz
122

SWH 9 - Rozméry

Verze 1.0 2014-12-08 Preklad originalniho navodu k obsluze



MASCHINEN - GERMANY

12.2 Drzak pro kulaté noze

A-A (0,4 )

124

260

Obr. 12-2: Rozméry

Ccz SWH 9 SWH 9 - Rozméry
123 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.0 2014-12-08



MASCHINEN - GERMANY

12.3 Rozpadové schéma

Obr. 12-3: Rozpadové schéma

SWH 9 - Rozméry SWH 9 Ccz
Verze 1.0 2014-12-08 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 124



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

12.4 Seznam nahradnich dill

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Cislo
1 Schnellwechselaufnahme A Quick- action collet A 1 0338430901
2 Schnellwechselaufnahme B Quick- action collet B 1 0338430902
0338430903
4 Spannschraube Clamp screw 1 0338430904
5 Schmiernippel Lubrication cup 1 0338430905
6 Bolzen Bolt 1 0338430906
7 Feder Spring 1 0338430907
8 Nutenstein Slot nut 3 0338430908
9 Zahnkranz Crown gear 1 0338430909
10 Anzeigeskala Indicator scale 1 0338430910
1 Zentrierscheibe Centering washer 1 0338430911
12 Ring Ring 1 0338430912
13 Zeiger Indicator 1 0338430913
14 Stahlhalter VierkantmeifRel, Typ D Holder square tool, Typ D 1 3384332
15 Klemmschraube Locking screw 4 SW14 0338430915
16 Oberteil Hohenverstellung Top adjustment of height 1 0338430916
17 Schraube Screw 2 M12x25 0338430917
18 Hohenverstellschraube Screw adjustment of height 1 0338430918
19 Kontermutter Counter nut 1 0338430919
20 Hebel Lever 1 0338430920
21 Kugelknopf Ball knob 1 0338430921
22 Schlissel Key 1 0338430922
23 Stahlhalter Rundmeifel, Typ H Holder round tool, Typ H 1 3384333

074
125

SWH 9

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

SWH 9 - Rozméry
Verze 1.0 2014-12-08



	Obsah
	Předmluva
	1 Bezpečnost
	2 Technická data
	3 Montáž
	4 Nivelační prvky SE1, SE2 a SE3
	5 Obsluha
	6 Řezné rychlosti
	7 Údržba
	8 Poruchy
	9 Příloha
	10 ES - Prohlášení o shodě
	11 Náhradní díly
	12 SWH 9 - Rozměry



